
***
*
*

UEHTAP 3A * *' PA3BoJ HA Jy1OUCTOqEH
PETUOH

roEruEH ]43BEIUTAJ

3A PEAJII43AqI4JA HA NPOTPAMATA 3A
PA3BOJ HA

JyfOUCTOLIH 1,1OT flIIAHCKi4OT PEf f OH

3A2022 roArHa

*
*
*



 
 

 

 

 

Врз основа на член 22 став 2, член 30 став 1 алинеја 6, член 32,и член 65 од Законот 

за рамномерен регионален развој (Службен весник на РСМ, бр.24/2021), Центарот за 

развој на планскиот регион подготви, а Советот за развој на планскиот регион го усвои 

следниот: 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА 

ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 ЗА 2022 ГОДИНА 

 

Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на планскиот регион го 

опфаќа периодот јануари-декември 2022 година. 

 

РЕЗИМЕ 

(Резимето содржи кус и синтетизиран приказ на најважните информации и 
клучнитепостигања во реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион во 
извештајната година. Тука се дава и општа оценка за оствареноста на зацртаните 
цели и планови. Обемот на резимето е најмногу една страница.) 

 

Во почетокот на 2021 година се усвои Програмата за развој на Југоисточниот плански 

регион за новиот програмски период 2021 – 2026 година со следнава визија: 

„Југоисточниот регион во 2026 година е економски динамичен и конкурентен регион, 

препознатлив по атрактивната туристичка понуда, земјоделските производи и храна, 

грижа за животната средина, социјалната сигурност и квалитетното живеење 

воурбаните и руралните средини“ 

Во насока на остварување на оваа Визија, а согласно аналитичкиот преглед на сите 

проекти и активности наведени во извештајот, може да се утврди дека на регионално 

ниво реализирани се вкупно 51 проекти за реализација на Програмата за развој и тоа 

во најголем број во Стратешка цел 2- 29 проекти. 

Центарот за развој на ЈИПР како транспарентна институција навремено ги 

информираше граѓаните во регионот и пошироко за својата работа, за секоја 

реализирана активност, состанок, настан од било каков тип, признание, јавен повик, 

нов проект, извештај,  како и за плановите и програмите кои се од значење за развојот 

на регионот. Сите информации редовно ги објавува на своите интернет страни и 

социјални медиуми со кои располага. Во текот на 2022 година објавени се 67 

соопштенија за јавност, одржани 8 прес конференции, објавени се 37 објави од страна 

на медиумите, регионални и национални, 17 изјави за медиумите, 1 телевизиско 

гостување, 3 радио гостувања, 2 интервјуа и 23 објави на социјалните мрежи 

(Facebook, Instagram, Youtube). 

Со цел да го слушне мислењето на граѓаните од различни категории, Центарот веќе 

неколку години по ред организира Регионални форуми на заедницата како алатка за 

идентификување и приоритизирање на регионални проекти. Во 2022 година се 

започна со имплементација на 3 (три) проекти кои произлегоа од одржаниот форумски 

процес во 2022 година. Бидејќи ваквата пракса се покажа како позитивна, Центарот ќе 



 
 

 

 

продолжи со спроведување на форумски процеси и на тој начин ќе обезбеди 

партиципативност во своето работење. 

Во текот на 2022 година се спроведоа доста активности поврзани со социјалната 

инклузија. Како Регионална канцеларија за социјално претприемништво во 

Југоисточниот плански регион беше извршено мапирање на социјалните претпријатија 

и беше создадена дата база. Исто така за промовирање на работата на овие 

претпријатија беше одржан втор саем во Струмица каде околу 20 потенцијални 

социјални претпријатија и невладини организации ги изложија своите производи и ги 

запознаа посетителите со своите активности. Во текот на целата години беа одржани 

бројни обуки и работилници за потенцијалните социјални претпријатија и тоа од 

повеќе области како што се јавни набавки, подготовка на апликации, пополнување на 

прашалници и друго.  

Чистата животна средина и заштитата на природните ресурси се значаен предуслов за 

развој на Југоисточниот плански регион. Чистата животна средина влијае кон 

подобрување на квалитетот на животот и здравјето на луѓето, така што општините од 

овој регион своите активности треба да ги насочуваат кон заштита и унапредување на 

животната средина. Во процесот на имплементацијата на проектните активности 

секогаш се внимава да нема негативни влијанија врз животната средина. При 

изведувањето на проектот „Туризмот - иднината на регионот“ при изградбата на трим 

патеката особено се внимаваше на заштита на речното корито на реката Струмица во 

општина Босилово со што како дополнителна документација беше извадена и посебна 

Дозвола од Министерството за животна средина. 

До крајот на тековната 2022 година, Центарот за развој на Југоисточниот плански 

регион има еден директор со мандат од четири години, вкупно 5 (пет) вработени лица 

на неопределено време и 4 (четири) лица на определено време. Одржани беа 10 

(десет) Седници на Советот за развој на Југоисточниот плански регион и 1 (една) 

Седница на Советот за социјална заштита во Југоисточниот регион. 

Извештајот за финансиско работење на Центарот покажува позитивен финансиски 

резултат со вкупни приходи од 90.389.664,00 денари и вкупни расходи од  

62.153.687,00 денари на основната сметка на Центарот за извештајната 2022 година. 

 

Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на планскиот регион се 
состои од наративен и табеларен дел. 

 

I. НАРАТИВЕН ДЕЛ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

Наративниот дел на Годишниот извештај задолжително го содржи следново: 

1. Листа на реализирани проекти и активности  

Овој дел содржи листа на реализирани проекти и активности во рамки на секоја 
поединечна мерка, во согласност со стратегиските цели и приоритетите утврдени во 
Програмата за развој на планскиот регион. 

Притоа, за секој реализиран проект и активност треба да се наведе: целосниот назив, 
точниот период на реализација, износот на реализирани средстваи корисникот. 



 
 

 

 

Горенаведеното се презентира на следниов начин: 

 

       

Стратегиска цел 1 - Развивање на претприемништвото и индустријата, 

поттикнување на конкурентноста и иновативноста на претпријатијата и создавање 

поволна инвестициска клима 

Приоритет 1.1 -  Развивање на претприемнички еко систем и поттикнување на 

претприемништвото со посебен фокус на жени и млади; 

Мерка 1.1.1 - Зголемување на вештините и претприемничкиот капацитет во 
регионот со посебен фокус на на жените и младите; 
 

- Проект „Вашите соништа сега се реални-Млади идеи нови проект 
-  

Мерка 1.1.2 – Зајакнување на улогата на Бизнис центарот во рамки на Центарот 
за развој на Југоисточен плански регион; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.1.3 - Вмрежување на организациите за поддршка на старт-апи и 
поттикнување на претприемништвото; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.1.4 - Основање на бизнис инкубатор за претпријатија со посебен фокус 
на претпријатија основани од жени и млади претприемачи; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.1.5 - Промовирање на можностите за финансирање на старт-апи и 
претприемништво што се нудат во рамки на меѓународни и национални фондови; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.1.6  - Следење на претприемничката активност во регионот со посебен 
фокус на жените и младите; 
- Нема реализирани активности  

 
Мерка 1.1.7 - Развој на социјално претприемништво и стимулирање на 
економското јакнење на жените од ранливите групи. 
- Нема реализирани активности 
 

Приоритет 1.2 - Подобрување на конкурентноста и иновативноста на микро, мали и 

средни претпријатија (ММСП) 

Мерка 1.2.1 - Подобрување на конкурентноста и иновативноста на ММСП преку 
формирање на кластери; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.2.2 - Поддршка за воспоставување на нови организации за поддршка на 
ММСП; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.2.3 - Поттикнување на иновативноста кај ММСП и промовирање на 
економија базирана врз знаење; 
- Нема реализирани активности  



 
 

 

 

 
Мерка 1.2.4 - Воспоставување на мрежа на ментори за поддршка на постоечки 
ММСП со посебен фокус на жени-сопственици на претпријатија; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.2.5 - Поттикнување и подобрување на општествената одговорност на 
бизнис заедницата; 
- Нема реализирани активности 
 

Приоритет 1.3 - Развој и промоција на регионот како атрактивна туристичката 

дестинација 

Мерка 1.3.1 - Осовременување на патната инфраструктура до туристичките 
локалитети и туристичка сигнализација; 

- Изградба на локален пат обиколница во должина од 905 м; 
 
Мерка 1.3.2 - Осовременување на планинарските домови и приватното 
сместување во регионот; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.3.3 - Поддршка за развој на нови туристички атракции, услуги и искуства; 
 
-  Изградба на пристапен пат до регионалниот стационар за бездомни кучиња 
-  Туризмот – иднината на регионот! 
 
Мерка 1.3.4 - Промоција на туристичката понуда на регионот; 

  
            -Креирање на туристички идентитет на општина Гевгелија 

 
Мерка 1.3.5 - Промовирање на туризмот како атрактивна и конкурентна дејност за 
вработување на жените и младите; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.3.6 - Промоција на културата и заштита на природното и културното 
наследство на регионот; 
 

              -Реконструкција на дом во Прдејци 

                - Реконструкција на дом во Прдејци - втора фаза завршни градежно-занаетчиски                                                         

работи   

                    - Реконструкција на објект на поранешна кафана Винојуг во с.Богородица 

градежно-занаетчиски работи 

              - Културното богатство - наследство за идните генерации 

 
Мерка 1.3.7 - Категоризација и стандардизација на сместувачки капацитети и 
угостителски објекти; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.3.8 - Подобрување на капацитетите на човечките ресурси во туристичко  
угостителскиот сектор. 
- Нема реализирани активности 

 



 
 

 

 

Приоритет 1.4- Создавање на поволна инвестициска клима и поттикнување на 

инвестициите во одделни индустрии со потенцијал 

Мерка 1.4.1 - Идентификување на индустриите со потенцијал за развој на 
регионот; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.4.2 - Промовирање на паметна специјализација во индустрии со 
потенцијал; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.4.3 - Воспоставување на механизам за редовна соработка помеѓу 
локалните институции, организациите за поддршка и Центарот за развој на 
Југоисточниот регион со локалните бизниси; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.4.4 - Поттикнување на инвестииците од страна на приватниот сектор во 
индустрии што имаат најголема продуктивност и создаваат додадена вредност; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.4.5 -  Привлекување на инвестиции во ТИРЗ; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.4.6 - Поддршка на извозно ориентираните претпријатија; 
- Нема реализирани активности 

 

Приоритет 1.5 - Поддршка на бизнис секторот за справување со последиците од 

пандемијата ковид-19 

Мерка 1.5.1 - Идентификување на секторите кои се најмногу погодени од 
пандемијата ковид-19; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 1.5.2 - Анализа на состојбите и потребите во бизнис заедницата во 
периодот на пандемијата ковид-19; 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 1.5.3 - Искористување на програми за поддршка на секторите кои се 
најмногу погодени од пандемијата Ковид-19 
- Нема реализирани активности  

 

Стратегиска цел 2 -  Развивање и осовременување на инфраструктурата во 

Југоисточниот плански регион 

Приоритет 2.1 - Унапредување на просторното и урбанистичкото планирање на локално 

и регионално ниво; 

Мерка 2.1.1 - Унапредување на просторното планирање; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 2.1.2 - Измена и дополнување на веќе постоечките и изработка на нови 
урбанистички планови;     
 



 
 

 

 

             - ДУП Калково, Брајковци, Грчиште, Рабробо и Казандол ГУП Валандово 

            - Изработка на урбанистички планови за с.Борисово, с.Мокрино, с.Старо            

Коњарево во општина Ново Село; с.Босилово, с.Моноспитово, с.Дрвош и с.Бориево во 

општина Босилово; с.Милетково, с.Моин и  с.Давидово во општина Гевгелија; с.Нов 

Дојран во општина Дојран; с.Дедино, с.Лубница и с.Габревци во општина Конче; 

с.Дамјан, с.Ињево и с.Подареш во општина Радовиш; с.Владевци, с.Ангелци – 

с.Градашорци во општина Василево; с.Дабиље и с.Добрејци во општина Струмица 

 
Мерка 2.1.3 - Изработка на технички документации за локални и регионални 
инфраструктурни проекти; 
 
-ЛУПД фотоволтаична централа 
 
Мерка 2.1.4 - Воведување и изработка на подземни катастри за постоечка патна 
инфраструктура, комунална инстраструктура и енергетска инфраструктура 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 2.1.5 - Обезбедување еднаков пристап на жените и мажите до квалитетна 
инфраструктура( локални патишта, канализациска и електродистрибутивна 
мрежа 
 
- Нема реализирани активности 

 

Приоритет 2.2 - Осовременување на сообраќајно-транспортна инфраструктура 

Мерка 2.2.1 - Осовременување на постоечката и изградба на нова локална, 
регионална и магистрална патна инфраструктура; 

       -Асфалтирана улица во с. Градашорци од Домот на културата кон индустриската 
зонa;                                                                                                                     

           -Реконструиран  локален пат Ново Владевци – Старо Владевци; 

           -Асфалтирана улица покрај канал во с. Василево; 

        -Реконструирана улица во с. Василево од  црква Пресвета Богородица до ООУ 

„Гоце Делчев“; 

             -Асфалтирана улица во с. Пиперево; 

       -Изградба на улица 1,2,3 и 4 во с.Конче и Изградба на дел од улица 10 и 13 во 

с.Долни Липовиќ; 

-Изградба на улица Цветан Димов и регулација на суводолица во Пирава; 

             -Изградба на улица во Балинци; 

             -Реконструкција на улица „Лазар Колишевски“ во Валандово; 

 -Улица во село Босилово, улица во село Петралинци, село Сарај,  с. Радово ,  с.  

Секирник, с. Турново, Изградба на одводен канал за атмосферски води во 



 
 

 

 

с.Моноспитово,  улица во с. Старо Балдовци; 

             -Изградба на улица во Индустриска зона Блокотехна; 

        -Изградба на ул.„Александар Бел“ Гевгелија – I фаза (дел од долен и од горен 

строј-продолжување на работите и непредвидени работи); 

             -Проширување на кружен тек и паркинг со тротоари во Негорци; 

              -Реконструкција на улица во с.Миравци; 

             -Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и 

улуци за 2022; Реконструкција на улица во Ново Коњарево; 

          -Изградба на две сервисни улици и три фекални колектори во месност Софилар; 

            -Изведба на дел од улица Братство Единство, Струмица; 

          -Изградба на Улица бр.1 во урбан блок 36-Драгољуб Боцинов (стационажа од 

0+00 до 0+256;     

     -Изградба на локален пат од село Дамјан до село Погулево во должина од 1927 

метри 

Мерка 2.2.2 - Подобрување на постоечката и поставување нова хоризонтална и 

вертикална сигнализација 

- Нема реализирани активности 
 
Мерка 2.2.4 - Воспоставување услови за подобрување на железнички сообраќај 
- Нема  реализирани активности 
 
Мерка 2.2.5 - Ревитализација на полските патишта и подобрување на пристапот 
до земјоделските површини 
- Нема реализирани активности 
 
Мерка 2.2.6 - Подобрување на автобускиот превоз помеѓу општините во рамки на 
регионот 
- Нема реализирани активности 

 

Приоритет 2.3 - Подобрување на комуналната и енергетската инфраструктура 

Мерка 2.3.1 - Подобрување на постоечките и изградба на нови водоснабдителни 
системи 

-Изградба на пумпна станица на систем за водоснабдување во с.Габревци; 

           -Изградба на водоводна линија Негорци / Прдејци; 

           -Изградба на фекална канализација дел по улица бр.3 УБ 92; 

 
Мерка 2.3.2 - Подобрување на постоечките и изградба на нови системи за 
собирање и третман на отпадни води 



 
 

 

 

            -Доизградба на фекална канализација во с.Дедино; 

            -Изградба на канализација и колекторски ситем за с.Раброво; 

            -Изградба на фекален колектор Ф1 во месност Софилар Струмица; 

            -Изградба на фекален канализационен систем во Сушица; 

 
Мерка 2.3.3 - Подобрување на постоечките и изградба на нови системи за 
наводнување 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 2.3.4 - Промовирање на ЈПП за искористување на хидро-енергетскиот 
потенцијал преку изградба на мали хидроцентрали 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 2.3.5 - Изработка на техничка документација за изградба на систем за 
гасификација на ЈИ регион 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 2.3.6. - Изградба на меѓусистемска гасна врска Петрич – Струмица 
 
Мерка 2.3.7 - Изработка на техничка документација  и приклучување на примарни 
и секундарни енергетски водови 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 2.3.8 - Подобрување на дигиталната поврзаност во регионот 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 2.3.9 - Воведување на паметни (смарт) решенија во општините 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 2.3.10 - Подобрување и заштита од елементарни непогоди 
 

Стратегиска цел 3 -Промовирање на социјална инклузија, конкурентно и 

квалитетно образование и здравствена заштита на населението во регионот 

 
Приоритет 3.1 - Создавање работна сила според потребите на пазарот на труд 

Мерка 3.1.1 - Утврдување на потребите на деловните субјекти за работна сила 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.1.2 - Промоција на средно стручно образование и континуирано 
образование на возрасни; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.1.3 - Практична работа и вклучување на учениците во граѓанскиот и 
бизнис секторот; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.1.4 -  Зајакнување на капацитетите во општините за развој на 
образованието; 



 
 

 

 

- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.1.5 - Воспоставување на  економско-социјални совети во општините и на 
ниво на регион 
- Нема реализирано активности 

 

Приоритет 3.2 - Социјална инклузија на ранливите категории 

Мерка 3.2.1 - Организирање на социјални содржини за стари лица; 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 3.2.2 - Вклучување на ранливите категории на пазарот на труд и 
поттикнување на социјално претприемништво 
 
Мерка 3.2.3 - Поттикнување на социјално претприемништво; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.2.4 - Социјална инклузија на семејства корисници на социјална помош; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.2.5 - Подигнување на свеста за прифаќање и вклучување на 
маргинализираните групи 

 

Приоритет 3.3 - Подобрување и модернизирање на веќе постоечка и изградба на нова 

образовна и социјална инфраструктура 

Мерка 3.3.1 - Подобрување и модернизација на веќе посточката училишна 
инфраструктура и изградба на нова; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 3.3.2 - Воведување на дигитални технологии и алатки во образованието и 
социјалните услуги; 
 

         -Дигитален скрининг на стапала и превенција на физички деформитет кај деца во 

градинка; 

 
Мерка 3.3.3 – Реконструкција, модернизација и изградба на инфраструктура и 
отворање на нови капацитети за згрижување на деца на предучилишна возраст; 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 3.3.4 – Изградба на капацитети за згрижување на деца со посебни 
потреби; 
 
-Изградба на инклузивно игралиште; 
 
Мерка 3.3.5 – Подобрување на постоечките и изградба на капацитети за 
згрижување на стари и изнемоштени лица 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.3.6 – Подобрување на пристапноста до јавните објекти и јавниот 
транспорт за лица со попреченост во развојот; 
- Нема реализирано активности 



 
 

 

 

 
Мерка 3.3.7 – Формирање на дневни центри за ранливите категории; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.3.8 – Формирање на засолништа за жртви на родово засновано 
насилство 

            -Шелтер Центар за згрижување жени жртви на семејно насилство; 

 

Приоритет 3.4 – Зајакнување на капацитетите за социјално заштитни активности 

Мерка 3.4.1 – Формирање на мобилни сервис служби; 
 
Мерка 3.4.2 – Обезбедување на услуги за помош и нега на стари лица, лица со 
попреченост и грижа за деца со посебни потреби; 
 

           -Развој на социјалните услуги: помош и нега на стари лица во домот 

 
Мерка 3.4.3  - Развивање и јакнење на вонинституционалните форми на грижа за 
ранливите категории; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.4.4 – Формирање на регионален совет за социјална заштита; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.4.5 – Подготовка на регионален социјален план и општински социјални 
планови; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.4.6 – Зајакнување на човечките капацитети за обезбедување на 
социјални услуги 
- Нема реализирнао активности 

 

Приоритет 3.5 –Подобрување на здравствената состојба на населението 

Мерка 3.5.1 – Опремување на објекти за примарна здравствена заштита; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.5.2 – Унапредување на примарната здравствена заштита; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.5.3 – Подобрување на здравствената заштита на ранливите категории; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.5.4 – Здравствени придобивки преку спортски активности; 
 

  -Уредување – реконструкција на мултифункционален терен за ракомет, фудбал и 

кошарка ; 

 
        -Реконструкција на отворено спортско игралиште – поставување на 



 
 

 

 

повеќенаменска спортска подлога; 

Мерка 3.5.5 – Заштита на населението од елементарни непогоди, штетници и 
инсекти; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 3.5.6 – Згрижување на кучиња скитници 
- Нема реализирано активности 

Стратешка цел 4 – Развој на конкурентно земјоделско производство и 

унапредување на квалитетот на живот во руралните подрачја 

Приоритет 4.1 – Модернизација и подобрување на конкурентноста на земјоделското 

производство и преработувачката индустрија; 

Мерка 4.1.1 – Техничко – технолошки развој и воведување на иновативни 
практики за одржливо земјоделското производство; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.2 – Промоција и брендирање на земјоделските производи и 
преработки од регионот; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.3 – Стандардизација на земјоделското производство и преработките 
на храна; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.4 – Поттикнување на инвестиците во земјоделското производство и 
преработките на храна; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.5 – Унапредување на знаењето и севкупниот човечки капитал во 
земјоделството; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.6 – Зајакнување на капацитетите за искористување на ИПАРД и 
националната програма за поддршка на земјоделството и рурален развој; 
- Нема реализирано активности  

Мерка 4.1.7 – Подобрување на условите на зелените и сточните пазари; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.1.8 – Консолидација на земјоделското земјиште 
- Нема реализирано активности 

Приоритет 4.2 – Диверзификција на економските активности во руралните средини; 

Мерка 4.2.1 – Воспоставување на програми за финансиска и нефинансиска 
поддршка на деловните субјекти и самовработување во руралната економија; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.2.2 – Стимулирање на иновативноста во руралната економија; 
-Унапредување на Локалниот економски развој и руралниот одржлив развој во 
сите сегменти на меѓуопштинската соработка помеѓу општините Струмица  и 
Василево со посебен осврт на  земјоделството, низ процесот на примената на  



 
 

 

 

современи дигитални алатки; 

Мерка 4.2.3 – Поттикнување на развојот на руралниот туризам; 
- Нема реализирано активности  

Мерка 4.2.4 – Стимулирање на здружувањето во задруги и кооперативи; 
- Нема реализирано активности  

Мерка 4.2.5 – Поттикнување на преработувачки капацитети на мали и средни 
селски стопанства чии сопственици се млади и жени; 
- Нема реализирано активности 

Мерка 4.2.6 – Поттикнување на заштитата и управување со традиционалните, 
културните и природните вредности во руралните подрачја; 

 
-Изградба на Дом на култура во село Куклиш-1 фаза; 

Мерка 4.2.7 – Зајакнување на капацитетите и вмрежување на ЛАГ-овите 
- Нема реализирано активности  

Приоритет 4.3 – Развивање на современа и функционална инфраструктура во селата, 

подрачјата со значителна депопулација и специфични развојни потреби 

Мерка 4.3.1 – Осовременување на сообраќајната инфраструктура во селата и 
подрачјата со специфични развојни потреби; 
 

            -Доизградба на локален пат до с.Ума; 

            -Реконструкција на улици во Сушица; 

 
Мерка 4.3.2 – Подобрување на комуналната инфраструктура во селата и 
подрачјата со специфични развојни потреби; 

 

Мерка 4.3.3 – Поддршка за обнова и развој на селата; 

            -Проект  „Рурал Старт ап“; 

 
Мерка 4.3.4 – Подготовка на студии за развој на подрачјата со значителна 
депопулација 
- Нема реализирано активности  

Стратешка цел 5 – Заштита на животната средина, справување со климатските 

промени и оптимално користење на природните ресурси и енергетските 

потенцијали 

Приоритет 5.1 – Оддржливо управување со животната средина и справување со 

климатските промени; 

Мерка 5.1.1 – Воспоставување на регионален систем за мониторинг на емисија 
на загадувачи и емисија на стакленички гасови; 
- Нема реализирано активности  
 



 
 

 

 

Мерка 5.1.2 – Намалување на загадувањето на воздухот; 
 
Мерка 5.1.3 – Ремедијација на индустриски жешки точки; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.1.4 – Ублажување на ефектите од климатските промени со посебен 
фокус на земјоделството; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.1.5 – Намалување на загадувањето на почвата; 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.1.6 – Зајакнување на капацитетите за одржливо управување со 
животната средина 
-Проект-За почиста Струмица; 

 

Приоритет 5.2 – Заштита на биодиверзитетот и управување со заштитени подрачја 

Мерка 5.2.1 – Валоризација на заштитени подрачја 
- Нема реализирани активности  

 
Мерка 5.2.2 – Рехабилитација на деградирано земјиште на територијата на 
регионот 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 5.2.3 – Заштита на флора,фауна и водните живеалишта 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.2.4 – Заштита и обновување на шумите 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 5.2.5 – Зајакнување на капацитетите за заштита на биодиверзитетот 
 

Приоритет 5.3 – Промовирање на циркуларна и зелена економија 

Мерка 5.3.1 – Воспоставување на регионален систем за интегрирано управување 
со отпадот 

- Поставување на урбана опрема контењери, и канти за рециклирање на отпад во 
градот Гевгелија; 

 
Мерка 5.3.2 – Подобрување и воведување на услуга за редовно собирање на 
отпадот во руралните населби 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 5.3.3 – Санација и уредување на нестандардни и диви депонии 
 
Мерка 5.3.4 – Селекција, рециклирање и повторна употреба на отпадот 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.3.5 – Изработка на техничка документација и изведба на системи за 
производство на енергија од обновливи извори (сонце, ветер, биомаса) 
- Нема реализирано активности 



 
 

 

 

 
Мерка 5.3.6 – Промовирање на енергетска ефикасност во јавни и приватни 
објекти 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.3.7 – Зајакнување на капацитетите на сите чинители за циркуларна 
економија и отворање на зелени работни места 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 5.3.8 – Спроведување на пилот проекти за зелена економија 
- Нема реализирано активности 

Приоритет 5.4 – Управување и заштита со водните ресурси 

Мерка 5.4.1 – Рационално користење на водата за пиење 
- Нема реализирано активности 
 
Мерка 5.4.2 – Рационално користење на водата за наводнување 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 5.4.3 – Регулација и управување со речни текови 
- Нема реализирани активности  
 
Мерка 5.4.4 – Воспоставување на систем на заштита и управување со 
подземните води 
- Нема реализирано активности  
 
Мерка 5.4.5 – Подготовка на техничка документација за водни акумулации 
- Нема реализирано активности 
 

По Стратегиски цели бројот на реализирани проекти изгледа вака: 

Стратешка цел 1 – вкупно реализирани проекти - 9 

Стратешка цел 2 – вкупно реализирани проекти – 29 

Стратешка цел 3 – вкупно реализирани проекти - 6 

Стратешка цел 4 – вкупно реализирани проекти - 5 

Стратешка цел 5 – вкупно реализирани проекти 2 

 

Вкупно реализирани проекти – 51 

 

 

На крајот на овој дел се наведува вкупната бројка на реализиранипроекти/активности 
во рамките на секоја стратегиска цел, како и збирната бројка на реализирани 
проекти/активности по основ на сите стратегиски цели заедно. 

Покрај тоа, одделно се наведува и вкупниот број на подготвени проектни апликации од 
страна на Центарот за развој за извештајната година, како и податокот за бројот на 
прифатени апликации од вкупно подготвените од Центарот за развој. 



 
 

 

 

 

2. Обезбедување транспарентност во реализацијата на Програмата 

Во овој дел се презентирааат податоците за остварените резултати во делот на 
транспарентноста во реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион.  

Во однос на официјалниот портал на Центарот за развој треба да се наведе општа 
оценка за неговата функционалност и за достапноста на целосната релевантна 
документација врзана за работата на Центарот за развој, Советот за развој и за 
реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион. Исто така, овој дел треба 
да ги содржи следниве податоци: колку вкупно нови содржини се поставени на 
страницата во текот на извештајната година; колку содржини се ажурирани; колкав е 
бројот на посети на страницата; кои и какви се најчестите барања и коментари на 
посетителите. 

Во овој дел се дава и кус наративен осврт на медиумското покривање на активностите 
за реализација на Програмата за регионален развој за извештајната година. 

Притоа, покрај освртот за активностите и присуството на традиционалните медиуми - 
локални, регионални и национални радио, ТВ и печатени медиуми, се дава посебен 
осврт и за покривањето на активностите за реализација на Програмата на социјалните 
мрежи. Во таа насока, се цени активното присуство и влијание на социјалните мрежи 
преку користењето на сопствени Facebook, Instagramи Twitter профили на Центарот, 
како и на сопствен Youtube канал на Центарот.  
 
 

Центарот за развој на ЈИПР редовно ги информира граѓаните за својата работа, за 

секоја реализирана активност, состанок, настан од било каков тип, признание, јавен 

повик, нов проект, извештај,  како и за плановите и програмите кои се од значење за 

развојот на регионот. ЦРЈИПР секогаш навремено и транспарентно им овозможува 

пристап на сите граѓани кон основните информации за услугите што им ги 

обезбедува.Оваа пракса на ЦРЈИПР овозможува јавноста континуирано да биде 

информирана за законите и одлуките што ја засегаат, како и поттикнува подобро 

управување со информациите, подобрување на внатрешниот тек на информациите и 

зголемена ефикасност институцијата. Сите информации ги објавува на своите 

интернет страни и социјални медиуми со кои располага. При тоа овие информации се 

лесно достапни, разбирливи и употребливи. 

Функционалноста и достапноста на официјалниот портал на ЦРЈИПР  е на високо ниво 

и доколку 1 би било најниска оценка, а 10 најголема, тогаш  официјалниот портал на 

ЦРЈИПР би се оценил со 8 и тоа може да се увиди според барометарот на веб 

транспарентност објавен на https://cup.org.mk/publications/Barometar_MK.pdf  со самото 

тоа што веб страницата на ЦРЈИПР ги содржи сите компонентни на транспаретност и 

индикатори за мерење како генерални информации, услуги, проекти, новости, 

публикации, јавни набавки, завршни сметки и комуникација контакт каде секој граѓанин 

може директно да испрати порака. Достапноста на целосната релевантна 

документација врзана за работата на ЦРЈИПР, Советот за развој и релизацијата на 

Програмата за развој на ЈИПР би ја оцениле со 10 земајќи го во предвид фактот дека 

сите активности кои ги спроведува ЦРЈИПР се јавно истакнати на веб страната и ги 

содржи сите битни детали и податоци, по одржувањето на секоја седница јавно се 

истакнува дневниот ред за кој членовите на Советот воделе дискусија. Достапноста на 

https://cup.org.mk/publications/Barometar_MK.pdf
https://cup.org.mk/publications/Barometar_MK.pdf


 
 

 

 

Програмата за развој на регионот, како и инклузивното учество и сесиите за 

изработка, резултатите и спроведените активности во рамки на Програмата се јавно 

објавени на официјалната веб страна на ЦРЈИПР. 

Во текот на извештајната 2022 година на веб страната на ЦРЈИПР поставени се 67 

нови содржини, ажурирани се 134 содржини доколку се земат во предвид и 

содржините на англиски јазик, бројот на посети на веб страната за 2022 година 

целокупно доколку се земат во предвид различни содржини изнесува повеќе од 2.000 

прегледи и најчести барања и коментари на посетителите се однесуваат воглавно на 

отворени повици или како да земат учество во одредени активности.  

Кога станува збор за значајни настани организирани од страна на ЦРЈИПР за 

информирање на јавноста, ЦРЈИПР секогаш испраќа покани до медиумите од 

регионот со цел целосна медиумска покриеност и транспарентно информирање на 

граѓаните. Речиси 90% од активностите и настаните кои ги спроведува ЦРЈИПР се 

медиумски покриени и тоа најчесто со присуството на локални и регионални 

традиционалните медиуми, радио, ТВ и печатени медиуми, како и од репортери кои 

известуваат за национални телевизии и портали. Медиумската покриеност на 

активностите за реализација на програмата за регионален развој за извештајната 

година опфаќа голем број на информирани граѓани не само од регионот, туку и 

пошироко со тоа што медиумските објави често се споделуваат и на социјалните 

мрежи преку користењето на сопствени Facebook , Instagram профили и Youtube канал 

на Центарот. Исто така активното присуство и влијание на социјалните ја анимира и 

информира јавноста и со самото тоа што голем број на медиумски објави се 

респоделуваат и од страна на индивидуалци и вработени во ЦРЈИПР и тоа дава 

додадена вредност во делот на транспарентноста на презентирање на податоците за 

остварените резултати во реализацијата на Програмата за развој на Југоисточниот 

плански регион. 

Профили со кои раководи Центар за развој на Југоисточниот плански регион: 

- Официјална веб страна на ЦРЈИПР – www.southeast.mk 

- Официјален Facebook на ЦРЈИПР -  Centar za razvoj na Jugoistocen region 

- Официјален Instagram НА ЦРЈИПР – cdsepr 

- Oфицијална веб страна на РБЦ – www.investinseregion.mk 

- Официјален Facebook на РБЦ – Регионален Бизнис Центар – Југоисточен 

регион 

- Facebook страна на Регионална Канцеларија за СП – Regional Social Point of the 

South East planning region 

- Официјална веб страна на проект - www.jointactions.eu 

 

Презентираното треба и прецизно да се квантифицира, на начин како што е прикажано 

во Табеларниот дел на Годишниот извештај во Табеларниот приказ D. 

 

3. Обезбедување партиципативност во реализацијата на Програмата 

Во овој дел се презентирааат податоците за остварените резултати во делот на 
партиципативноста, како едно од законски дефинираните начела на политиката на 
рамномерен регионален развој.  

http://www.southeast.mk/
http://www.southeast.mk/
https://www.facebook.com/@Centar-za-razvoj-na-Jugoistocen-region-100057264887763/
https://www.instagram.com/cdsepr/
https://www.instagram.com/cdsepr/
http://www.investinseregion.mk/
http://www.investinseregion.mk/
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/
https://www.facebook.com/people/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region/100079733682292/
https://www.facebook.com/people/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region/100079733682292/
http://www.jointactions.eu/
http://www.jointactions.eu/


 
 

 

 

Потребно е да се даде посебен осврт на подготовката, одржувањето и резултатите од 
работата на регионалните форуми на заедницата. Притоа, треба да се наведе бројот 
на одржани регионални форуми, вкупниот број на учесници во регионалните форуми, 
просечниот број на учесници по одржан регионален форум, како и податоците за 
структурата на учесниците.  
 
Исто така, потребно е да се наведе и процентниот удел на проекти кои се избрани на 
форуми од вкупниот број на реализирани проекти од страна на Центарот за развој на 
планскиот регион. 
 
Покрај тоа, за делот на проектите и активностите каде не се реализирани регионални 
форуми на заедницата треба да се наведе: дали, какви и во колку случаисе применети 
некои други алатки или механизми на партиципативност.  
 
 

Во 2022 година беа одржани два циклуса Форуми на заедницата по Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2022 година со индикативно планирани средства за 

2023 година и Грантова шема и Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 

година со индикативно планирани средства за 2024 година.  

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, во месец Март 2022 година, ги 

започна подготовките за одржување на првиот циклус на Регионални форуми во 

заедницата како алатка за идентификација, приоретизирање и подготовка на предлог 

проекти за добивање на финансиска поддршка од Програмата за рамномерен 

регионален развој на Бирото за регионален развој (БРР) и Министерството за локална 

самоуправа на РСМ (МЛС) како и по програмата за грантова шема финансирана од 

страна на Швајцарската Агенција за соработка и развој. 

Од страна на модераторот и ЦРЈИПР беше изготвена листа со потенцијални учесници 

кои можат да дадат придонес во одредувањето на приоритетите на регионот, а потоа 

на сите учесници кои го потврдија своето присуство им беше испратена покана во која 

беше објаснет целокупниот форумски процес и неговите цели и резултати. Беше 

потенцирано дека треба да се врши избор на приоритетни области и подобласти од 

Програмата за развој на ЈИПР и да се идентификуваат проблемите во регионот за кои 

надворешен експерт ќе изготви соодветни концепт решенија, а Советот за развој на 

ЈИПР ќе даде оценка и насоки за нивно подобрување или евентуално елиминирање 

како неприоритетни и неизведливи.  

На денот на одржувањето на првата сесија таа беше поделена на два дела на кој  во 

првиот дел Модераторот ја презентираше прво програмата за утврдување проблеми и 

давање предлог решенија во рамки на грантовата шема. Ко-модераторот ги 

презентираше приоритетните стратешки области и комплементарни подобласти од 

програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2022-2026 година и беа 

формирани 7 работни маси кои дискутираа и предлагаа решавање на проблеми на 

регионално ниво. 

На вториот дел од сесијата посветен на Програмата на МЛС/БРР за рамномерен 

регионален развој за 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 година, 

модераторот го појасни процесот и критериумите за избор и потребат да се развијат 

минимум три концепт решенија кои ќе се презентираат пред Советот на Југоисточниот 

плански регион, а потоа на втората форумска сесија се утврува листа на предлог 

проекти кои се пополнуваат во апликација што се поднесува до Бирото за регионален 

развој. По дефинирањето на проблемите за двете програми кои беа презентирани и 

дискутирани, беа предложени подобрувања и преточување на истите во предлог 



 
 

 

 

концептни решенија со помош на надворешен експерт.  

На оваа форумска сесија учествуваа вкупно 74 учесници од кои 41 мажи, 33 жени, 15 

млади и 3 од ранливи категории. 

Според етничка припадност најмногу лица се од македонска националност 73 и 1 

припадник на турската националност. 

Работата меѓу сесии се одвиваше така што беа превземени интензивни активности за 

подготовка и реализација на поставената цел и планираните активности за развој на 

концептите од страна на надворешниот експерт, Г-н Тихомир Петрески и вработените 

во ЦРЈИПР.  

На 21.04.2022 год. се одржа и втората сесија каде Експертот ги презентираше предлог 

концептите од Грантовата шема и Програмата на БРР/МЛС при што детално беа 

презентирани целите, предвидените активности, бенефитот и буџетот на секој од 

концептите при што учесниците имаа можност да гласаат за предлог концептите по 

двете програми, а така концепираните Листи беа доставени до Комисијата за 

одлучување и Советот за развој на ЈИПР. 

На оваа форумска сесија учествуваа вкупно 54 учесници од кои 31 мажи, 23 жени, 10 

млади и 1 од ранливи категории. 

Според етничка припадност најмногу лица се од македонска националност 53 и 1 

припадник на турската националност. 

На осмата Седница на Совет за развој на ЈИПР одржана на ден 28.04.2022 година 

беше усвоена Листа на регионални предлог проекти за развој на Југоисточниот 

плански регион за 2022 година со индикативно планирани средства за 2023 година.  

Од одржаните форумски сесии и апликациите кои беа доставени до БРР и 

Швајцарската Агенцијата за развој и соработка беа потпишани Договори за 2 проекти 

по Програмата за БРР и еден проект кој беше одобрен од  Швајцарската Агенцијата за 

развој и соработка. 

Во Ноември 2022 се одржа вториот циклус на Форумите на зедницата по Програмата 

за рамномерен регионален развој за 2023 година со индикативно планирани средства 

за 2024 година на БРР. Модераторот објасни дека врз основа на овие пет области на 

овој форум ќе треба да се одберат две кои се од приоритетно значење и истите ќе 

бидат работни теми на форумот. Се формираа 7 работни маси кои дискутираа за 

проблемите во регионот и предлаага решенија за истите.  

На оваа сесија присуствуваа вкупно 55 учесници од кои 35 мажи, 20 жени, 16 млади и 

1 претставник на ранлива категорија. 

Според етничка припадност најмногу лица се од македонска националност 54 и еден 

припадник на турска националност.   

Втората форумска сесија од овој циклус започна со презентирање на предлог 

концептите кои произлегоа од првата сесија, а надворешниот експерт го презентира 

секој концепт во рамки на Програмата, разработен меѓу сесиите со цел да се утврдат 

одредени прашања, дали ги исполнува критериумите и условите и од какво 

регионално значење би бил проектот, на кој начин ќе се имплементира и каква би била 

неговата одржливост, со цел предлог концептот да биде издржан, остварлив 

соодветно критериумите и да се најде на листата приоритетни проекти.  



 
 

 

 

Беа предложени 5 предлог концепти, а учесниците гласаа за секој од нив поединечно 

со што по завршувањето на гласањето беше изготвена Листа на предлог проекти која 

се достави до Советот за развој на ЈИПР, а беше усвоена на четиринаесеттата 

Седница одржана на ден 28.12.2022 година.  

На оваа сесија присуствуваа вкупно 49 учесници од кои 28 мажи, 21 жени, 18 млади. 

Според етничка припадност најмногу лица се од македонска националност 48 и еден 

припадник на турска националност.   

По завршувањето на овие форумски сесии апликаците ќе се изготват во 2023 година. 

Центарот за развој како иницијаторот не само на форумските сесии, туку и 

организатор на многу настани, состаноци, работилници, саеми, кога смета дека е 

потребно,  организира и директни средби со граѓаните за да ја објасни одблиску целта 

на овие настани, како и придобивките за граѓаните од учеството на истите. 

Досегашната пракса на спроведување на форумите покажува дека овие средби носат 

значајни резултати. Се организираат со различни категории на луѓе од различни 

сфери на општественото живењее кои можат да анимираат значаен придонес за 

успешност на овие средби. На овие средби Центарот ја објаснува потребата од 

форумот, но и користа што секој поединец/ група би ја имал од учеството на истиот.  

 

4. Обезбедување социјална инклузивност во реализацијата на 
Програмата 

Во овој дел се презентирааат општата оценка и збирните податоците за придонесот и 
остварените резултати во делот на социјалната инклузијаво реализацијата на 
Програмата за развој на планскиот регион.  

 

Од Јуни, 2021 година Центарот за развој на Југоисточниот плански регион делува и 

како Регионална канцеларија за социјално претприемништво во Југоисточниот 

плански регион која нуди квалитетна техничка поддршка, како и професионална 

поддршка за развој на потенцијални социјални претпријатија, со цел да се 

овозможи вработување на ранливи категории на лица. Преку целата  година во 

духот на социјалното претприемништво, инспириравме различни засеганти страни 

да направат позитивни социјални промени во сопствените локални заедници, а како 

Регионална Канцеларија за социјално претприемништво воспоставуваме и 

поддршка на социјалните претпријатија од Југоисточниот плански регион да се 

поврзат со јавните институции во креирањето на нивните политики.  

Во изминатава година мапиравме околу 30 потенцијални социјални претприемачи 

од регионот, организиравме преку 20 отворени денови, најмалку 2 информативни 

сесии со средните училишта, вклучувајќи стручни училишта, како и младински 

невладини организации и клубови, споделивме безброј информации и совети за 

прашања поврзани со социјалното претприемништво, спроведовме повеќе од 10 

обуки за заинтересираните страни, воспоставивме цврсти партнерства помеѓу 

социјални претпријатија и бизнис секторот и организиравме на 2 регионални саеми 

за промоција на потенцијалните социјални претпријатија од Југоисточниот регион; 

2022 година за Центарот за развој на ЈИПР беше година во која се спроведоа голем 

број на активности поврзани со делот на социјалната инклузивност, а при 



 
 

 

 

подготовката на проектните апликации се внимаваше да биде опфатена и оваа 

компонента. Меѓу другите активности работевме на тоа социјалните претприемачи 

да бидат навремено информирани за конкретната финансиска и техничка поддршка 

што може да ја искористат. 

Се одржаа голем број на состаноци со различни категории на граѓани, 

претприемачи, образовни институции, заштитни друштва, невладини организации 

на кои беше презентирана работата на Центарот во делот на социјалното 

претприемништво, а беа сослушани и нивните потреби, проблеми како и 

понудените решенија  за нивно решавање. 

На 27.10.2022 година во Струмица се одржа Вториот Регионален саем на социјални 

претпријатија од Југоисточниот плански регион каде околу дваесет потенцијални 

социјални претпријатија и невладини организации од Југоистониот плански регион 

имаа свои изложбени штандови. Посетителите имаа можност да уживаат и да се 

запознаат со социјалната мисија, претприемачките идеи, нивните потенцијали како 

и можноста за идна меѓусебна соработка.  

Од месец декември 2021 година формиран е и активно работи Советот за 

социјална заштита на Југоисточниот плански регион каде членови се 

градоначалниците на сите десет општини на Југоисточниот плански регион и 

директорите на сите Центри за социјална работа во регионот, а Центарот за развој 

на Југоисточниот плански регион има улога на административно тело. Во 2022 

година беше одржана втората седница на овој Совет на кој беше избран нов 

претседател на Советот, градоначалникот на општина Василево, Г-н Славе 

Андонов кој изрази спремност да одговори на предизвиците со кои ќе се соочи при 

извршувањето на оваа задача. 

Покрај општата оценка за остварениот напредок во овој домен, потребно е да се даде 
и кус и прецизен опис како точно е остварена компонентата на социјална инклузија при 
реализацијата на секој одделен проект каде носител е Центарот за развој на 
планскиот регион, на следниов начин: 

 
ред. 
Број 

проект / активност 
компонента на 

социјална инклузивност 
индикатор/и 

1. 

 

Изградба на пат од село 
Дамјан до село 

Погулево во должина од 
1927,81 метри 

Овој пат ќе го користат 
стари лица од изолирани 
рурални подрачја, деца 
од изолирани рурални 
подрачја кои секојдневно 
ќе ги завршат своите 
обврски 

- Број на стари лица од 
изолирани рурални  
подрачја кои ќе го користат 
патот 

-  Број на стари лица од 
изолирани рурални 
подрачја кои ќе го користат 
патот 

2. 
Изградба на локален пат 
на релација Колешино- 
Бориево (трета фаза) 

Изградениот пат во 
Колешино (трета фаза) ќе 
го користат  стари лица 
од изолирани рурални 
подрачја, лица кои 
секојдневно патуваат до 
своите земјоделски 
посеви, деца од 

 - Број на стари лица од 
изолирани рурални  
подрачја кои ќе го користат 
патот 

- Број на стари лица од 
изолирани рурални  
подрачја кои ќе го користат 



 
 

 

 

изолирани подрачја како 
и лица- припадници на 
верски заедници и 
религиозни групи 

патот 

- Број на припадници на 
верски заедници и 
религиозни групи кои ќе го 
користат патот 

3. 

Изградба на пристапен 
пат до пречистителна 
станица и влез на 
регионален стационар 
за бездомни кучиња 

Со имплементацијата на 
овој проект ќе се 
овозможува изградба на 
пристапен пат во должина 
од 561 метри до 
регионалното 
прифатилиште за 
бездомни животни во 
општина Струмица и ќе се 
овозможи негово 
непречено 
функционирање. 
Ефикасноста на службите 
ќе се зголеми и тие 
непречено ќе ја 
извршуваат својата 
работа т.е. ќе пристапат 
кон заловување на 
бездомните животни и 
нивно сместување во 
регионалниот стационар, 
по што ќе пристапат кон 
нивно третирање 
согласно законските 
прописи. 

Исто така во склоп на 
паркинг просторот што ќе 
се уреди на самиот влез 
на регионалниот 
стационар од вкупно 7 
паркинг места, едно 
паркинг место ќе биде 
наменето за лица со 
посебни потреби 

- Зголемена фрекфенција 
на стари лица и деца до 14 
години на јавните 
површини и на настани 

- Изградено 1 паркинг 
место за лица со посебни 
потреби 

4. 

Подобрување на 
туристичка понуда во 
ЈИПР: 

- Изградба на дел од пат 
до с.Хума Општина 
Гевгелија  

- Уредување на 
туристичка патека од 
Манастир Св. Ѓорѓи до 
Исар Кула, Општина 
Валандово  

- Адаптација на конак и 
партерно уредување на 
Манастир Св. Спас, 

Проектот „Збогатување на 
туристичка понуда во 
ЈИПР“, исполнува повеќе 
критериуми на социјална 
инклузивност, бидејќи 
опфаќа повеќе видови на 
групи и тоа: деца со 
попреченост, возрасни 
лица со 
попреченост,стари лица, 
лица припадници на 
заедниците, бездомни 
лица 

- Број на лица со посебни 
потреби кои ќе ги посетат 
туристичките локалитети 
реализирани со овој проект 

- Изградено 1 паркинг 
место за лица со посебни 
потреби 



 
 

 

 

Општина Конче 

- Проширување на 
велосипедска патека во 
општина Дојран  

5. 

 

Изработка на 
урбанистички планови 
за с.Борисово, 
с.Мокрино, с.Старо 
Коњарево во општина 
Ново Село; с.Босилово, 
с.Моноспитово, с.Дрвош 
и с.Бориево во општина 
Босилово; с.Милетково, 
с.Моин и  с.Давидово во 
општина Гевгелија; 
с.Нов Дојран во општина 
Дојран; с.Дедино, 
с.Лубница и с.Габревци 
во општина Конче; 
с.Дамјан, с.Ињево и 
с.Подареш во општина 
Радовиш; с.Владевци, 
с.Ангелци – 
с.Градашорци во 
општина Василево; 
с.Дабиље и с.Добрејци 
во општина Струмица 

Проектот се однесува за 
повеќе населени места во 
регионот каде живеат 
граѓани од сите социјални 
групи 

- Број на лица од социјално 
загрозените групи на 
граѓани кои живеат во 
населените места за кои се 
изработуваат 
урбаниситчките планови 

6. 
Поддршка во социјално 
претприемништво 

Самиот проект содржи 
социјално инклузивна 
компонента со тоа што  
целта на Социјалната 
регионална канцеларија 
за социјално 
претприемништвое да 
поддржи долгорочно и 
одржливо вработување и 
деловни можности за 
ранливите и 
маргинализирани групи и 
да обезбеди опсег на 
услуги како што се 
трансфер на знаење, 
градење капацитети, 
образование и обука, 
бизнис тренинзи, 
организација на настани, 
споделување 
канцелариски простор 
или опрема. 
Регионалната 
канцеларија ќе ги 
идентификува потребите, 
ќе развива и промовира 
нови услуги и ќе понуди 
дополнителна поддршка 
за воспоставување на 
еко-систем за развој на 
социјалните претпријатија 

- Мапирани преку 40 
потенцијални социјални 
претпријатија и граѓански 
организации кои работат во 
поле на социјала и сакаат 
да се развиваат во 
социјално 
претприемништво; 
 
–Организирани преку 20 
отворени денови со 
средните училишта, 
вклучувајќи стручни 
училишта, како и 
младински невладини 
организации и клубови; 
 
-Спроведени повеќе од 10 
обуки за заинтересираните 
страни; 
 
-Воспоставени цврсти 
партнерства помеѓу 
социјални претпријатија 
и бизнис секторот; 
 
-Oрганизирани  2 
регионални саеми за 
промоција на 
потенцијалните социјални 
претпријатија од 
Југоисточниот регион; 



 
 

 

 

 

7. 

Рано откривање на 
пожарите и нивно 
движење за превенција 
и справување со 
катастрофи -eFIDAR 

Социјалната 
инклузивност се мери со 
тоа што ќе се набават две 
возила за шумски пожари 
кои ќе бидат наменети и 
за урбани и за рурални 
средини од регионот со 
цел да се зголеми и 
десиминира заедничка 
култура на отпорност на 
ризик кај сите граѓани 
подеднакво, вклучувајќи 
ги тука и 
маргинализираните лица 
и лицата од рурални 
подрачја за заштита од 
пожари.Обезбедување на 
различни активности за 
едукација и промоција на 
проектот. 

-Социјалната инклузивност 
се мери со тоа што на 
настаните ќе присуствуваат 
и граѓани со ограничени 
можности и граѓани од 
рурални порачја 

-Распишан тендер за 2 
противпожарни возила кои 
ќе им служат на повеќе од 
1000 граѓани од различни 
категории за заштита од 
шумски пожари. 

8. 

Подобрување на 
постојната 
инфраструктура во 
рурални средини во 
ЈИПР, заради подобар 
пристап до земјоделски 
површини во Струмица, 
Богданци 

Преку уредување на 
неколку полски патишта 
кои водат до плодно 
земјоделско земјиште во 
населените места во 
регионот ќе се овозможи 
на жените земјоделки од 
руралните подрачја 
полесно да ги завршуваат 
секојдневните обврски 

 

- Број на жени од 
руралните подрачјa кои ќе 
ги користат полските 
патишта 

9. 

Прекугранична 
соработка во 
спречување на шумски 
пожари 

Информативна кампања, 
активности за едукација и 
промоција на проектот за 
населението од 
Југоисточниот регион за 
превенција и заштита од 
шумските пожари,која 
еднакво се однесува за 
граѓани од ранливи 
категории, граѓани од 
различна етничка, верска 
или национална 
припадност, граѓани од 
сите старосни групи, 
маргинализирани групи 
на луѓе и сл. 

-Информираност за заштита 
на населението од шумски 
пожари и препораки за 
заштита и превенција од 
шумски пожари спроведена на 
148 387 жители на 
Југoисточниот планскиот 
регион 

10. 
Одржлив и инклузивен 
рамномерен развој – 
фаза II 

Со овој проект при 
изработка на Програмата 
за рамномерен 
регионален развој 2021 – 
2026 година, како и за 
време на форумските 
сесии за проекти преку 
БРР беше застапено 

На првиот циклус на првата 
форумска сесија  
учествуваа вкупно 74 лица 
од кои:41 мажи, 33 жени, 15 
млади и 3 припадници на 
ранливи категории. На 
втората форумска сесија 
учествуваа вкупно 54 лица 



 
 

 

 

партиципативно учество 
на сите засегнати страни 
вклучувајќи и ранливи 
категории. 

Во рамки на активностите 
за поддршка при 
подготовка на проектни 
апликации согласно 
повиците на ФИТР, 
Бизнис Центарот ги 
информираше сите МСП 
кои би можеле да 
аплицираат на повиците, 
прати покана на мејл до 
МПС користејќи ја базата 
на податоци на Бизнис 
центарот и беше 
логистичка поддршка на 
тимот на ФИТР со тоа 
што ги поврза сите 
заеинтересирани фирми 
кои сакаа да аплицират за 
менторска поддршка со 
експертот и одговараше 
на сите прашања. 

од кои:31 мажи, 23 жени, 10 
млади и 1 припадник на 
ранливи категории. 
 
На вториот циклус на 
првата форумска сесија  
учествуваа вкупно 55 лица 
од кои:35 мажи, 20 жени, 16 
млади и 1 припадник на 
ранливи категории. На 
втората форумска сесија 
учествуваа вкупно 49 лица 
од кои:28 мажи, 21 жени, 18 
млади. 
 
На одржаните Инфо сесии 
за ФИТР за три повици беа 
присутни на првата Инфо 
сесија вкупно 34 учесници, 
менторска подршка добија 
13 фирми, аплицираа 9, а 
грантови добија 3 
апликанти.  
На втората Инфо сесија 
имаше  вкупно 17 
учесници, менторска 
подршка добија 9 фирми, 
аплицираа 95 а грантови не 
доби ниту еден апликант. 
На третата Инфо сесија 
имаше  вкупно 25 
учесници, менторска 
подршка добија 7 фирми, 
аплицираа 3, а грантови не 
доби ниту еден апликант. 

11. 
Деловен еко-систем како 
интегриран систем –BE 
IN 

Во голем дел од 
активностите беа 
вклучени компании кои 
продажбата им беше 
ставена под ризик поради 
пандемските услови во 
државата, независни 
работници  (фриленсери) 
и акадамскиот сектор кои 
исто така се соочија со 
доста предизвици со цел 
да одговорат на новите 
потреби на пазарот на 
трудот, подготвеност за 
задржување на човечките 
ресурси, и одржување на 
финансиската 
стабилност. Социјалната 
компонента е застапена 
со самото активно 
вклучување на таргет 
групите во 
имплементација на 
активностите на овој 
проект – МСП погодени 

156 испитаници вклучени 
во истражувањето 
(потенцијални и сегашни 
претприемачи) 
50 компании вклучени во 
длабинско интервју каде се 
гледа јасна слика за 
претприемачките 
способности и капацитети 
за спротиставување и 
прилагодивање во кризни 
ситуации 
 



 
 

 

 

од пандемската криза, 
независните работници, 
НВО и академскиот 
сектор. 

12. 
Енергетски ефикасен 
регион 

Целта на социјалното 
вклучување е сеопфатно 
подобрување на условите 
за живот на поединците, 
да им се понудат истите 
можности за 
образование, 
вработување и економија 
што ги ужива остатокот од 
општеството. Со овој 
проект ќе се овозможи 
сите категории на 
население во сите три 
општини да добијат 
можност за подобрување 
на својот живот со тоа 
што средствата кои ќе 
бидат заштедени со 
поставувањето на 
фотоволтаичните системи 
ќе придонесат за 
вложување на овие 
средства во нови услуги 
кои ќе послужат за 
подобрување на условите 
за живот во општините. 

- Број на деца со 
посебни потреби од 
ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ од 
о.Радовиш кои ќе ги 
користат резултатите 
од проектот 

 
- Број на стари лица, 

стари лица од рурални 
подрачја, деца од 
изолирани рурални 
подрачја, лица 
припадници на 
заедниците, на верски 
и религиозни групи кои 
ќе имаат корист од 
проектот 

13. 

Туризмот – иднината на 
регионот! 

- Изградба на спортско 
рекреативна трим 
патека во должина од 
1050 м  и поставување 
на урбана опрема, о. 
Босилово; 

- Партерно уредување 
на излетнички места кај 
Мокрински извори и 
Колешински водопади,, 
о. Ново Село; 

 - Одбележување, 
порамнување и 
проширување на 
велосипедска патека на 
Фронтовата линија во 
Дојран како и 
поставување на урбана 
опрема; 

- Подобрување на 
туристичката 
инфраструктура со 
одбележување на 

Преку активности во 
повеќе општини во 
регионот проектот ќе 
овозможи полесен 
пристап на лицата со 
посебни потреби  до 
туристичките локалитети.  

- Изградба на патека до 
ресторанот Кај Виктор, о. 
Босилово, аутизам 
френдли ресторан кој нуди 
можност на деца со 
аутизам и нивните 
родители да престојуваат 
тука и да ги користат 
реквизитите кои се 
поставени во објектот. 

 
- Изградба на нова патека 
до Мокринските извори 
наменета за лица со 
посебни потреби. 



 
 

 

 

патека за пешачење и 
велосипедизам, како и 
поставување на урбана 
опрема во населеното 
место Пирава, о. 
Валандово; 

- Изградба на улица во 
с.Радичево, о. Василево 
во должина од 327 м; 

- Изградбата на локален 
пат – обиколница во 
должина од 905,66 м, кој 
ќе ги поврзува сите 
патни правци со 
планината Плачковица 
во општина Радовиш. 

14. 

Културното богатство - 
наследство за идните 
генерации 

- Реконструкција на Дом 
на културата во с. Моин, 
општина Гевгелија 

- Реконструкција на Дом 
на културата во с. 
Лубница, општина Конче 

- Адаптација на Дом на 
културата во Радовиш, 
општина Радовиш. 

 

Во однос на  социјалната 
компонента  во проектот, 
акцентот е ставен на 
старите лица од трите 
општини, партнери во 
проектот при што дел од 
нив се стари лица од 
изолирани рурални 
подрачја и на децата до 
14 годишна возраст каде 
исто така дел од нив се 
деца од изолирани 
рурални подрачја. 

- 50 стари лица и 40 деца 
од изолирани рурални  
подрачја во с. Моин , О. 
Гевгелија 

- 45 стари лица и 80 деца 
од изолирани рурални  
подрачја во с. Лубница , О. 
Конче 

- 4038 стари лица и 4882 
деца во О. Радовиш 
 

Табеларниот приказ продолжува се до целосното исцрпување на листата на проекти и 
активности кои се реализираат во извештајната година каде носител е Центарот за развој 
на планскиот регион 

 

5. Обезбедување родова еднаквост во реализацијата на Програмата 

Во овој дел се презентирааат општата оценка и збирните податоците за придонесот и 
за остварените резултати во делот на родовата еднаквоство реализацијата на 
Програмата за развој на планскиот регион, со посебен осврт на родовото одговорно 
буџетирање. 

 

Уште при изработката на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион 2021-

2026 година беше остварена соработка со назначениот експерт за нашиот регион. Од 

страна на експертот имавме максимална поддршка така што соработката се одвиваше 

непречено добивајќи ги сите потребни информации и насоки во полето на родовото 

одговорно буџетирање. Сите предложени мерки за унапредување на родовата 

еднаквост се успешно интегрирани во финалната верзија од Програмата за развој на 

Југоисточниот плански регион 2021-2026 година како и во Акциониот план за 



 
 

 

 

имплементација на Програмата за 2021/2022 година. 

При имплементацијата на проектните активности за секој проект, се води сметка за 

еднаква застапеност на двата пола. 

За остварените резултати во делот на родовата еднаквост сведочат голем број на 

обуки, работилници, семинари, саеми и друг вид на настани кои ги имаме спроведено 

каде секогаш подеднакво се води сметка да бидат застапени двата пола. Индикатор за 

тоа се листите за присутност од кој збирните податоци покажуваат дека во минатата 

година во просек од вкупниот број на учесници, 53 % од учесниците биле мажи, а 47 % 

биле жени. 

Покрај општата оценка за остварениот напредок во овој домен, потребно е да се даде 
и кус и прецизен опис како точно е остварена компонентата на родова еднаквост при 
реализацијата на секој одделен проект каде носител е Центарот за развој на 
планскиот регион, на следниов начин: 

 
ред. 
Бро

ј 

проект / 
активност 

компонента на родова еднаквост индикатор/и 

1. 

 

 
Изградба на пат 
село Дамјан до 
село Погулево во 
должина од 
1927.81 метри 

Според податоци дадени од страна на 
општина Радовиш во село Дамјан и 
село Погулево живеат постари лица 
на мажи и жени 

50 стари лица 
(вклучувајќи и жени и 
мажи) 

2. 

 

 
Изградба на 
локален пат на 
релација 
Колешино- 
Бориево (трета 
фаза) 

Според податоци од Заводот за 
статистика на РСМ 24.252 жител од 
општина Босилово и општина Ново 
Село 

12.453 мажи и 11.799 
жени од Општините Ново 
село и Босилово ќе имаат 
директна корист од патот 

3. 

 

 
Изградба на 
пристапен пат до 
пречистителна 
станица и влез на 
регионален 
стационар за 
бездомни кучиња 

Изградбата на патот ќе овозможи 
стационарот да може да отпочне со 
работа каде што ќе се земе во 
предвид да има родова застапеност 
кај вработените во стационарот и 
подеднакво да бидат застапени и 
мажите и жените. Воедно патот ќе 
биде од корист подеднакво за сите 
посетители на стационарот без 
разлика на пол, вера и националност 

Број на вработени жени и 
мажи во стационарот, 
број на мажи и жени кои 
ќе го користат 
изградениот пат 

4. 

 

Подобрување на 
туристичка понуда 
во ЈИПР: 

- Изградба на дел 
од пат до с.Хума 
Општина Гевгелија
  

- Уредување на 
туристичка патека 
од Манастир Св. 
Ѓорѓи до Исар 

Според јавно достапни туристички 
податоци, корисници каде ќе се 
изведуваат инфраструктурните 
активности се вкупно 80.298 жители 

40.882 жители од 
населените места ќе 
имаат директен бенефит 
од проектите од кои 
23.924 се жени, а 16.958 
се мажи 



 
 

 

 

Кула, Општина 
Валандово  

- Адаптација на 
конак и партерно 
уредување на 
Манастир Св. 
Спас, Општина 
Конче 
- Проширување на 
велосипедска 
патека во општина 
Дојран 

5. 

 

Изработка на 
урбанистички 
планови за 
с.Борисово, 
с.Мокрино, с.Старо 
Коњарево во 
општина Ново 
Село; с.Босилово, 
с.Моноспитово, 
с.Дрвош и 
с.Бориево во 
општина Босилово; 
с.Милетково, 
с.Моин и  
с.Давидово во 
општина Гевгелија; 
с.Нов Дојран во 
општина Дојран; 
с.Дедино, 
с.Лубница и 
с.Габревци во 
општина Конче; 
с.Дамјан, с.Ињево 
и с.Подареш во 
општина Радовиш; 
с.Владевци, 
с.Ангелци – 
с.Градашорци во 
општина Василево; 
с.Дабиље и 
с.Добрејци во 
општина Струмица 

Подготвената урбанистичка 
документација за општините 
Босилово, Ново Село, 
Гевгелија,Дојран, Струмица, 
Василево, Конче и Радовиш 
подеднакво ќе служи за потребите на 
сите граѓани без разлика на пол 

152.314 жители на 
населените 
местаопштините 
Босилово, Ново Село, 
Гевгелија, Дојран, 
Струмица, Василево, 
Конче и Радовиш ќе 
имаат директна корист од 
проектот од кои 76.766 се 
мажи, а  75.548 се жени 

6. 

Поддршка во 
социјално 
претприемништво 

 
Родовата еднаквост како компонента 
во проектот е изразена преку учество 
на подеднаква застапеност на мажи и 
жени во активностите кои се 
реализираат во рамки на овој проект. 
Повеќето потенцијални социјални 
претприемачи од регионот се жени 
кои изработуваат рачни изработки или 
некаков друг вид на продукти и тие се 
оние кои со својот креативен дух ги 
пласираат прозиводите на пазарот, 
додека пак мажите како потенцијални 
социјални претприемачи имаат 
понатпреварувачки дух при развој на 

Од вкупно 40 мапирани 
социјални потенцијални 
претпримачи и 
здруженија кои работат 
во поле на социјала 22 се 
предводени од жени или 
во секоја од нив има 
застапено жени во 
раководни сектори 



 
 

 

 

социјалното претпиемништво и тука 
се согледува балансот на родовата 
еднаквост 

7. 
Рано откривање на 
пожарите и нивно 
движење за 
превенција и 
справување со 
катастрофи - 
eFIDAR 

Родовата еднаквост како компонента 
во проектот е изразена преку учество 
на подеднаква застапеност на мажи и 
жени во активностите и настаните кои 
се реализираат во рамки на овој 
проект 

 

50% од проектниот тим 
вклучени во проектните 
активности се жени 

8. 

Подобрување на 
постојната 
инфраструктура во 
рурални средини 
во ЈИПР, заради 
подобар пристап 
до земјоделски 
површини во 
Струмица, 
Богданци 

Патот ќе овозможи полесен пристап 
на земјоделските производители од 4 
општини и тоа на вкупно 99.335 
жители од 4 те општини  

49.663 мажи и 49.672 
жени 

9. 

Прекугранична 
соработка во 
спречување на 
шумски пожари  

Родовата еднаквост во проектот како 
компонента е изразена со подеднакво 
партиципирање на мажите и жените 
во активностите и настаните кои се 
организираат во рамки на овој проект 

 

- 57 учесници во креирање 
на партнерската мрежа, од 
кои 11 жени и 46 мажи             
- 213 учесници во 
спроведување на 
специјализирани обуки, од 
кои 191 мажи и 22 жени        - 
100% од проектниот тим го 
сочинуваат жени  

10. 

 

 

 

 

Одржлив и 
инклузивен 
рамномерен развој 
– фаза II 

 

 

Сите активности кои беа преземени 
од Страна на Бизнис Центарот беа со 
застапена родова еднаквост, тука би 
ја истакнале и менторската поддршка 
која ја нудеше Бизнис Центарот за 
повиците од ФИТР каде посебен 
акцент се даваше на компаните со 
женски управители. 

На првиот циклус на 
првата форумска сесија  
учествуваа вкупно 74 
лица од кои:41 мажи, 33 
жени, 15 млади и 3 
припадници на ранливи 
категории. На втората 
форумска сесија 
учествуваа вкупно 54 
лица од кои:31 мажи, 23 
жени, 10 млади и 1 
припадник на ранливи 
категории. 
 
На вториот циклус на 
првата форумска сесија  
учествуваа вкупно 55 
лица од кои:35 мажи, 20 
жени, 16 млади и 1 
припадник на ранливи 
категории. На втората 
форумска сесија 
учествуваа вкупно 49 
лица од кои:28 мажи, 21 
жени, 18 млади. 
 
ФИТР вкупно 9 апликанти 
од кои 3 жени и 9 мажи. 
ФИТР вкупно 5 апликанти 



 
 

 

 

од кои 3 жени и 2 мажи. 
ФИТР вкупно 3 апликанти 
од кои 3 мажи. 

11. Деловен еко-
систем како 
интегриран систем 
–BE IN 

Родовата еднаквост при 
имплементацијата на проектот е 
запазена,  

Вкупно 116 жени или 45% 
и 143 мажи или 55% биле 
учесници на настаните во 
проектот 

12. 

Енергетски 
ефикасен регион 

Овој проект води кон позитивен 
придонес за еднакви можности, 
недискриминација и еднаквост помеѓу 
мажите и жените. Фотоволтаиците ќе 
бидат достапни за сите 
заинтересирани страни и не 
претставуваат ограничување за нивно 
користење. Сите заинтересирани лица 
без разлика на припадност, пол, 
возраст, професија и категорија на 
граѓани можат бесплатно да ги 
користат информациите кои 
произлегуваат од фотонапонските 
централи. 

 

Во време на 
предложувањето на 
идејата како и за време 
на развојот на предлог-
концептот беше запазена 
родовата еднаквост, на 
регионалните форумски 
сесии присутнибеа 55 
жени и 66 мажи. Во тимот 
кој работи на развојот на 
проектот учествуваат 
подеднакво и мажи и 
жени. Бенефитите од 
реализацијата на 
проектот ќе ги уживаат 
подеднакво и мажите и 
жените. 

13. 

Туризмот – 
иднината на 
регионот! 

- Изградба на 
спортско 
рекреативна трим 
патека во должина 
од 1050 м  и 
поставување на 
урбана опрема, о. 
Босилово; 

- Партерно 
уредување на 
излетнички места 
кај Мокрински 
извори и 
Колешински 
водопади,, о. Ново 
Село; 

 - Одбележување, 
порамнување и 
проширување на 
велосипедска 
патека на 
Фронтовата линија 
во Дојран како и 
поставување на 
урбана опрема; 

Со цел поддршка и развој на различни 
видови на туризам во регионот и тоа 
рурален, езерски, културен, планински 
и верски туризам, проектот опфаќа 
поставување на урбана опрема и 
инфраструктурни активности во шест 
општини во Југоисточниот регион и 
тоа: Босилово, Валандово, Василево, 
Дојран, Ново Село и Радовиш. Истите 
ќе бидат достапни за користење на 
сите жители од регионот, мажи и 
жени. 

74.405 мажи и 73.982 
жени во Југоисточниот 
регион 



 
 

 

 

- Подобрување на 
туристичката 
инфраструктура со 
одбележување на 
патека за 
пешачење и 
велосипедизам, 
како и поставување 
на урбана опрема 
во населеното 
место Пирава, о. 
Валандово; 

- Изградба на 
улица во 
с.Радичево, о. 
Василево во 
должина од 327 м; 

- Изградбата на 
локален пат – 
обиколница во 
должина од 905,66 
м, кој ќе ги 
поврзува сите 
патни правци со 
планината 
Плачковица во 
општина Радовиш. 

14. 

Културното 
богатство - 
наследство за 
идните генерации 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Моин, 
општина Гевгелија 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Лубница, 
општина Конче 

- Адаптација на 
Дом на културата 
во Радовиш, 
општина Радовиш. 

 

Реконструираните домови во трите 
општини во Југоисточниот регион ќе 
бидат од корист на сите жители мажи 
и жени, од населените места с. Моин, 
општина Гевгелија, с. Лубница, о. 
Конче и Радовиш 

- 175 мажи, а 142 жени 

во с. Моин 

- 160 мажи, а 121 жени 

во с. Лубница 

- 12.137 мажи , а 11.985 

жени во Општина 

Радовиш 

Табеларниот приказ продолжува се до целосното исцрпување на листата на проекти и 
активности кои се реализираат во извештајната година каде носител е Центарот за развој на 
планскиот регион  

 



 
 

 

 

6. Придонес кон заштитата на животната средина во реализацијата на 
Програмата 

Во овој дел се презентирааат општата оценка и збирните податоци за придонесот иза 
остварените резултати во делот на заштитата и унапредувањето на животната 
срединаво реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион.  

Животната средина во Југоисточниот плански регион е во релативно добра состојба и 

на регионот му дава силен предзнак за еколошки чист предел. Непостоењето на 

големи загадувачи во регионот овозможуваат разнообразноста на природните ресурси 

да бидат се уште на генерално добро ниво. Природното наследство во регионот е 

бројно и разновидно. Регионот е богат со шуми и подземни води, реки, природно езеро 

и одреден број на вештачки акумулации. Дел од подземните води се познати како води 

со голем капацитет на геотермална енергија. Во регионот постојат повеќе заштитени 

подрачја - поединечни споменици на природата и природни резервати. Како 

најзначајни од аспект на посебноста на биодиверзитетот се одвојуваат 

Моноспитовското блато како единственото преостанато мочуриште во државата и 

Дојранското езеро кое е заштитено со Законот за езера. Кон нив треба да се 

придодадат и водопадите во Смолари и Колешино, и др. За заштитата на природното 

наследство и биодиверзитетот во регионот е неопходно постоење силна политичка 

визија на централната власт и локалните власти во регионот, интегрирани напори во 

дефинирање на развојно-заштитни мерки и иницијативи, соодветни финансиски 

средства и човечки ресусри кои имаат капацитет да ги спроведат ваквите мерки и 

иницијативи во конкретни проекти. 

Центарот за развој при подготовката на апликаците од Програмата за рамномерен 

регионален развој на БРР дава посебен акцент на заштитата на животната средина, 

со што во секоја апликација е задолжително да се наведе на кој начин ќе се заштити 

животната средина, а при импленентација на самиот проект се внимава проектните 

активности да немаат негативно влијание врз животната средина и да придонесат кон 

нејзино зачувување. 

Во проектот „Туризмот - иднината на регионот“ со кој меѓу другото беше предвидено и 

поставување на урбана опрема како што се канти за отпадоци на повеќе туристички 

локации со цел зачувување на чиста и здрава околина ќе се овозможи отпадот да 

биде соберен и да се добие изглед на уреден и чист простор. При изведување на трим 

патеката освен поставувањето на канти за отпадоци, особено се внимаваше на 

заштита на речното корито на реката Струмица во општина Босилово со што како 

дополнителна документација беше извадена и посебна Дозвола од Министерството за 

животна средина. 

Исто така во проектот „Енергетски ефикасен регион“ со поставување на фотонапонски 

централи во о.Радовиш ќе се намали потрошувачката на електрична енергија во 

регионот, а во исто време ќе ја заштитува и животната средина. Со поставување на 

изолацијата, ќе се подобри топлинската и звучната изолација, ќе се зголеми 

отпорноста на пожари, објектот ќе се заштити од влага и сето тоа ќе придонесе за 

поголем степен на квалитет на живеење. Поставувањето на фотонапонски централи 

исто така ќе придонесе кон искористување на сонцето како бесплатен и неисцрпен 

извор на енергија, намалување на експлоатацијата на необновливите енергетски 

ресурси, воедно ќе придонесе и кон заштита на животната средина и кон намалување 

на емисијата на јаглеродендиоксид и други стакленички гасови во регионот, а со тоа и 

кон реализација на националната и европска стратегија - Европа 2030. 



 
 

 

 

Покрај општата оценка за остварениот напредок во овој домен, потребно е да се даде 
и кус и прецизен опис како точно е остварена компонентата на заштита и 
унапредување на животната срединапри реализацијата на секој одделен проект каде 
носител е Центарот за развој на планскиот регион, на следниов начин: 

 
ред. 
Број 

проект / 
активност 

компонента на заштита и 
унапредување на животната 

средина 
индикатор/и 

1. 

 

 
Изградба на пат 
село Дамјан до 
село Погулево во 
должина од 
1927.81 метри 

Со изградбата на локалниот патен 
правец, не се очекува загадување врз 
сите сегменти од животната средина, 
флората и фауната 

Извештај за запазување 
на мерките за заштита на 
животната средина 

2. 

 

 
Изградба на 
локален пат на 
релација 
Колешино- 
Бориево (трета 
фаза) 

При изградбата на локалниот патен 
правец Бориево-Колешино 
изведувачот е должен да го почитува 
Законот за животна средина и Законот 
за градење, при што не се очекуваат 
негативни влијанија врз околината, 
загадување на воздухот, водата и 
почвата, врз флората и фауната, како 
и врз културното и историското 
наследство. Не се очекуваат ниту 
геолошки пореметувања 

Извештај за запазување 
на мерките за заштита на 
животната средина 

3. 

 

 
Изградба на 
пристапен пат до 
пречистителна 
станица и влез на 
регионален 
стационар за 
бездомни кучиња 

Со изведбата на проектот не се 
очекуваат негативни влијанија врз 
околината, загадување на воздухот, 
водата и почвата, врз флората и 
фауната, како и врз културното и 
историското наследство. Не се 
очекуваат ниту геолошки 
пореметувања. 

Исто така со згрижувањето на 
бездомните животни ќе се овозможи 
истите да не ги валкаат јавните 
површини, да не претураат по 
остатоците од храна во ѓубрето, што 
ќе се овозможи почиста и поздрава 
околина за шетање и дружење 

Намален % на отпад на 
јавните површини 

4. 

 

Подобрување на 
туристичка понуда 
во ЈИПР: 

- Изградба на дел 
од пат до с.Хума 
Општина Гевгелија
  

- Уредување на 
туристичка патека 
од Манастир Св. 
Ѓорѓи до Исар 
Кула, Општина 
Валандово  

Со изведбата на проектот не се 
очекуваат негативни влијанија врз 
околината, загадување на воздухот, 
почвата, туку напротив со негово 
уредување се очекуваат позитивни 
влијанија 

Извештај за запазување 
на мерките за заштита на 
животната средина 



 
 

 

 

- Адаптација на 
конак и партерно 
уредување на 
Манастир Св. 
Спас, Општина 
Конче 

- Проширување на 
велосипедска 
патека во општина 
Дојран 

5. 

 

 
Изработка на 
урбанистички 
планови за 
с.Борисово, 
с.Мокрино, с.Старо 
Коњарево во 
општина Ново 
Село; с.Босилово, 
с.Моноспитово, 
с.Дрвош и 
с.Бориево во 
општина Босилово; 
с.Милетково, 
с.Моин и  
с.Давидово во 
општина Гевгелија; 
с.Нов Дојран во 
општина Дојран; 
с.Дедино, 
с.Лубница и 
с.Габревци во 
општина Конче; 
с.Дамјан, с.Ињево 
и с.Подареш во 
општина Радовиш; 
с.Владевци, 
с.Ангелци – 
с.Градашорци во 
општина Василево; 
с.Дабиље и 
с.Добрејци во 
општина Струмица 

Овој проект ќе влијае позитивно врз 
животната средина со тоа што преку 
подготвената урбанистичка 
документација ќе се спречат 
дивоградбите и ќе се заштити 
животната средина 

Намален број на диви 
градби во регионот 

6. 
Поддршка во 
социјално 
претприемништво 

 
Заштитата кон животната средина 
преку реализација на овој проект 
може да се согледа преку призмата на 
тоа што дел од проектите или 
активностите кои ги спроведуваат 
потенцијалните социјални 
претприемачи, дел од нив 
размислуваат за зелени идеи и дел од 
нив употребуваат биоразградливи 
матријали, еко пелети, органско 
производство, рециклирачки 
матријали и слично 

Од вкупно 40 мапирани 
социјални потенцијални 
претпримачи и 
здруженија кои работат 
во поле на социјала, 
повеќе од 30 
употребуваат материјали 
и производство кое не 
наштетува на животната 
средина 

7. Рано откривање на 

Приоритетна оска на проектот е 
заштита на животна средина и 

Набавка на 2 возила за 
заштита од шумски 



 
 

 

 

пожарите и нивно 
движење за 
превенција и 
справување со 
катастрофи - 
eFIDAR 

компонентата е изразена во самотот 
тоа што проектот ќе придонесе за 
ублажување и управување со 
ефектите по пожарот што резултираат 
со ширење на пожарот, преку 
обезбедување точни информации за 
дисперзија на чад од шумски пожари 

пожари, една мала пумпа 
за спасување и едно 
возило за прва помош од 
пожар (пик-ап 4х4 со 
инсталација на 
противпожарна опрема) 
за заштитување на 
животната средина 

8. 

Подобрување на 
постојната 
инфраструктура во 
рурални средини 
во ЈИПР, заради 
подобар пристап 
до земјоделски 
површини во 
Струмица, 
Богданци 

Проектот ќе влијае позитивно врз 
животната средина бидејќи ќе се 
расчисти ѓубрето околу земјоделските 
патишта. 

Количина на собрано 
ѓубре  

9. 

Прекугранична 
соработка во 
спречување на 
шумски пожари - 
3F 

Приоритетна оска на проектот е 
животна средина. Набавката на лична 
заштитна опрема и другата 
дополнителна опрема за гаснење 
пожари ќепридонесе кон побрза и 
поголема ефективност на 
пожарникарите при гаснење на 
пожари, а со тоа и заштита на 
животната средина, особено на 
шумите во регионот од опожарување.   

- Опремени 112 
пожарникари од 10 
општини со комплетна 
лична заштитна опрема                         
- Набавени 20 грбни 
пумпи за гасење на 
шумски пожари, 5 водени 
пумпи, 5 моторни пили и 
5 пожарникарски црева со 
должина од по 200 метри      
- Едуцирани 30 
пожарникари од регионот 
за справување и гаснење 
на шумски пожари. 

10. 

Одржлив и 
инклузивен 
рамномерен 
регионален развој 
II фаза 

Организираните настани не 
предизвикаа никакви негативни 
влијанија врз животната средина 

/ 

11. 

Деловен еко-
систем како 
интегриран систем 
–BE IN 

Организираните активности не 
предизвикаа никакви негативни 
влијанија врз животната средина 

/ 

12. 
Енергетски 
ефикасен регион 

Во однос на животната средина 
проектот има за цел да обезбеди 
повисока свест за чување на 
човековата околина, намалување на 
загадувањето и подобрување на 
инфраструктурата во насока на 
еколошки подобни и компатибилни 
процеси кои во својата суштина за 
вбројуваат екологијата како примарен 
фактор за подобро утре. 

Поставени соларни 
панели за производство 
на електрична енергија на 
2 јавни објекти во о. 
радовиш со цел 
зачувување на природата 
и животната средина. 

13. 

Туризмот – 
иднината на 
регионот! 

- Изградба на 
спортско 

 
 
Со имплементацијата на проектот се 
внимава да не биде загадена 
околината на местата каде ќе се 
одвиваат активностите. Од причини 
што чистата животна средина е 

Мерки за заштита на 
животната средина во 6 
општини во Југоисточниот 
регион и тоа: Валандово, 
Дојран, Босилово, 
Василево, Радовиш и 



 
 

 

 

рекреативна трим 
патека во должина 
од 1050 м  и 
поставување на 
урбана опрема, о. 
Босилово; 

- Партерно 
уредување на 
излетнички места 
кај Мокрински 
извори и 
Колешински 
водопади,, о. Ново 
Село; 

 - Одбележување, 
порамнување и 
проширување на 
велосипедска 
патека на 
Фронтовата линија 
во Дојран како и 
поставување на 
урбана опрема; 

- Подобрување на 
туристичката 
инфраструктура со 
одбележување на 
патека за 
пешачење и 
велосипедизам, 
како и поставување 
на урбана опрема 
во населеното 
место Пирава, о. 
Валандово; 

- Изградба на 
улица во 
с.Радичево, о. 
Василево во 
должина од 327 м; 

- Изградбата на 
локален пат – 
обиколница во 
должина од 905,66 
м, кој ќе ги 
поврзува сите 
патни правци со 
планината 
Плачковица во 
општина Радовиш. 

значајна и за развој на туризмот со 
посебно внимание се пристапува кон 
почитување на сите прописи. Чистата 
животна средина значи и 
привлекување на поголем број на 
туристи, па затоа особено се внимава 
да не биде нарушен биодиверзитетот 
во регионот. 

Ново Село. 

14. 

Културното 
богатство - 
наследство за 
идните генерации 

Со проектот се очекува да се постигне 
зачувување на животната средина 
преку хортикултурно уредување и 
расчистување на просторот околу 
домот на културата во с. Лубница и во 

Мерки за заштита на 
животната средина во 2 
објекти и тоа во домот на 
културата во с. Лубница и 



 
 

 

 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Моин, 
општина Гевгелија 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Лубница, 
општина Конче 

- Адаптација на 
Дом на културата 
во Радовиш, 
општина Радовиш. 

 

с. Моин. во с. Моин. 

Табеларниот приказ продолжува се до целосното исцрпување на листата на проекти и 
активности кои се реализираат во извештајната година каде носител е Центарот за развој на 

планскиот регион 

 

7. Придонес кон дигитализацијата во реализацијата на Програмата 

Во овој дел се презентирааат општата оценка и збирните податоци за придонесот и за 
остварените резултати во делот на дигитализацијата во реализацијата на Програмата 
за развој на планскиот регион.  

Една од придобивките на дигитализацијата е зголемување на транспарентноста на 

институцијата. Целта на дигитализацијата е поефикасни институции кои ќе бидат 

вистински сервис и во служба на граѓаните, како и поголема транспарентност која ќе 

придонесе да се врати довербата во институциите.  

Управувањето со проекти во Центарот за развој на ЈИПР е основна цел со тоа што се 

внимава дигиталната компонента да биде застапена во целокупниот процес на 

имплементацијата на проекти од подготвување на апликација до целосна реализација 

на проектите. Исто така самите апликации се поднесуваат преку посебни системи за 

различни програми во зависност од повикот по кој се аплицира. Исто така и 

мониторингот, контролата и затварањето на проектите се одвива преку овие системи. 

Во рамките на проектот „Одржлив рамномерен регионален развој“ - II фаза се отиде 

еден чекор понапред со тоа што самата проектна канцеларија постави ДМС (дата 

менаџмент систем) на кој сите 8 Центри ја прикачуваат целосната документација, па 

на тој начин во секое време е достапен секој документ кој се изработува во врска со 

активностите, а тука спаѓа и поднесувањето и на извештаи, така што целокупната 

коренсподенција е дигитална.  

Исто така целокупната комуникација на сите вработени со општините, министерствата, 

партнерите и други институции, и сите останати соработници оди преку Интернет, веб-

страница, мобилни телефони. Јавните набавки се спроведуваат во електронска 

форма, на кој начин се обезбедува транспарентност на сите јавни набавки. Сите 

плаќања и финансиски обврски на Центарот се плаќаат електронски.  На социјалните 

мрежи се објавуваат сите настани, сите јавни информации, целокупниот процес низ кој 



 
 

 

 

минуваат сите проекти од нивно започнување до нивното завршување, се објавуваат 

сите стратешки документи и се водат дата бази на податоци.  

Сите нови проекти, надградби на постоечките и сите дополнителни активности на 

Центарот се во насока да се задоволи дигиталната компонента доколку тоа е 

возможно. Во тековната 2022 година може да се заклучи дека преку имплементација 

на проекти Центарот покажа значително зголемување на активности кои се насочени 

кон дигитализација.  

Поддршка во областа на дигитализацијата и оваа година беше предвидена од страна 

на проектот „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој – 2 фаза“. На 

ден 07.03.2022 година, беше одржана работилница на тема Паметна специјализација 

и истата имаше за цел да ги обедини: локалните власти, академската заедница,  

бизнис секторот и граѓанското општество и да ги прошири нивните знаења во делот на 

Паметната специјализација, како пристап за зголемување на конкурентноста, да ги 

запознае со процесот на изработка на Стратегија за паметна специјализација на 

национално ниво и како и на кој начин истата да ја реплицираат на регионално ниво. 

Во рамките на проектот „Рано откривање на пожарите и нивно движење за 

превенција и справување со катастрофи – eFIDAR“ предвидени се активности кои 

вклучуваат развој и оперативна евалуација на ИКТ системи за рано откривање 

пожари, прекугранична мрежа на соработка за ефикасно спречување и управување со 

природни катастрофи, систем за откривање чад во реално време, кој ќе понуди 

зголемена точност за локализација на пожарот, минимизирање на лажни аларми и 

следење на големи површини во 24/ 7 операција на избрани области со висок ризик. 

Во рамки на проектот „Бизнис еко систем како интегриран систем – БИ ИН“ беше 

набавена опрема (3Д принтери, 3Д скенер, 4 во 1 принтер и десктоп компјутер) за 

автоматско креирање на прототипи, модели и готови производи во 3Д формат. 6 

отворени денови беа организирани за време на кои претставници од академскиот 

сектор, бизнис сектор, НВО од Југоисточниот регион се запознаа со начинот на работа 

на 3D принтерите, материјалите кои се користат, техничките спецификации, 

програмите кои се користат, но имаа и можност заедно со презентерите да 

дизајнираат и испринтаат макети, со цел да се запознаат како функционира 3D 

принтањето и времетраењето на еден ваков процес. Присутните ги разменија своите 

познавања и искуство за таков тип на принтање и неговото значење како во 

образовниот процес така и во индустријата. 

Покрај општата оценка за остварениот напредок во овој домен, потребно е да се даде 
и кус и прецизен опис како точно е остварена компонентата на дигитализацијапри 
реализацијата на секој одделен проект каде носител е Центарот за развој на 
планскиот регион, на следниов начин: 

 
ред. 
Број 

проект / 
активност 

компонента на дигитализација индикатор/и 

1. 

 

 

Изградба на пат 
село Дамјан до 
село Погулево во 

должина од 
1927.81 метри 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 



 
 

 

 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 

2. 

 

 

Изградба на 
локален пат на 

релација 
Колешино- 

Бориево (трета 
фаза) 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 

Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 

3. 

 

 

Изградба на 
пристапен пат до 
пречистителна 

станица и влез на 
регионален 
стационар за 

бездомни кучиња 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 

Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 

4. 

 

Подобрување на 
туристичка понуда 

во ЈИПР 

- Изградба на дел 
од пат до с.Хума 
Општина Гевгелија
  

- Уредување на 
туристичка патека 
од Манастир Св. 
Ѓорѓи до Исар 
Кула, Општина 
Валандово  

- Адаптација на 
конак и партерно 
уредување на 
Манастир Св. 
Спас, Општина 
Конче 

- Проширување на 
велосипедска 
патека во општина 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 
Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 



 
 

 

 

Дојран 

5. 

 

 
Изработка на 
урбанистички 
планови за 
с.Борисово, 

с.Мокрино, с.Старо 
Коњарево во 
општина Ново 

Село; с.Босилово, 
с.Моноспитово, 

с.Дрвош и 
с.Бориево во 

општина Босилово; 
с.Милетково, 
с.Моин и  

с.Давидово во 
општина Гевгелија; 
с.Нов Дојран во 
општина Дојран; 

с.Дедино, 
с.Лубница и 
с.Габревци во 
општина Конче; 

с.Дамјан, с.Ињево 
и с.Подареш во 

општина Радовиш; 
с.Владевци, 
с.Ангелци – 

с.Градашорци во 
општина Василево; 

с.Дабиље и 
с.Добрејци во 

општина Струмица 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот. Изработените 

урбанистички планови се во дигитална 

форма и како такви се предаваат на 

општините за понатамошно користење 
Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 

6. 

Поддршка во 
социјално 

претприемништво 

Комуникацијата со сите засегнати 

страни се одвива со помош на 

електронски дигитални алатки за 

комуникација 

-Подготвена датабаза со 
42 социјални 
потенцијални 
претприемачи од ЈИПР 

7. 

Рано откривање на 
пожарите и нивно 

движење за 
превенција и 
справување со 
катастрофи 

Дигиталната компонента на проектот 

изразена преку развој и 

имплементација на ИКТ системи за 

ефикасно рано откривање на шумски 

пожари, со зголемена прецизност, 

намалување ниски стапки на лажни 

аларми и способност за 24/7 работа ќе 

го покаже потенцијалот на ваквата 

иновативна технологија која ќе 

придонесе кон рано предупредување 

за ризик од катастрофи од шумски 

пожари 

-Имплементација на 
алатки за WUI системот – 
Компјутерска обука за 
користење на системот за 
шумски пожари 

8. 

Подобрување на 
постојната 

инфраструктура во 
рурални средини 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

дигитална форма, дигитализацијата 

Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот 



 
 

 

 

во ЈИПР, заради 
подобар пристап 
до земјоделски 
површини во 
Струмица, 
Богданци 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 

9 

Прекугранична 
соработка во 
спречување на 
шумски пожари 

Комуникација со сите засегнати страни 

со помош на електронски дигитални 

алатки за комуникација 

- Подготвена листа на 64 
учесници со податоци за 
електронска комуникација    
- Подготвена електронска 
евалуација за оценка на 
работилница и пратена до 
64 учесници                                   
- Подготвени 3 евалуации 
и збирни извештаи од 
пополенти евалуации од 
213 учесници на трите 
специјализирани обуки            
- Подготвена табела со 
информативни податоци 
за учесници на завршна 
конференција 

10. 

Одржлив и 
инклузивен 

рамномерен развој 
– фаза II 

 

Дел од состаноците и инфо сесисиите  

се одвиваа со користење на онлајн 

платформи 

Одржани 3 онлајн 
состаноци за подготовка 
на Инфо сесите на ФИТР, 
4 онлајн состаноци и 1 со 
физичко присуство за 
активностите на Бизнис 
Центарот, 1 онлајн 
состанок за форумски 
сесии и 1 онлајн состанок 
за Грантовата шема 

11. 

Деловен еко-
систем како 
интегриран систем 
– BE IN 

Една од целите на проектот е 

воведување на дититализација во 

процесот на креирање на модели, 

прототипови, макети и готови 

производи во 3Д формат 

Набавени  
2 3Д принтери,  1 3Д 
скенер, Десктоп компјутер 
и 4 во 1 принтер 
 

12. 
Енергетски 
ефикасен регион 

Во рамки на проектот ќе биде развиен 

и софтверски дигитален систем кој ќе 

овозможи навремен и директен увид 

во тековната состојба. Софтверот ќе 

генерира периодични извештаи до 

општините и ќе ја мери произведената 

и потрошената струја во реално време 

врз основа на кои би се креирале 

понатаму политиките на локално ниво 

во делот на заштита на животната 

средина и енергетската ефикасност 

Изработен дигитален 
софтвер 

13. 

Туризмот – 
иднината на 
регионот! 

- Изградба на 

За време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

- Набавени 20 

електрични 

велосипеди со 

развиен дигитален 

софтвер 



 
 

 

 

спортско 
рекреативна трим 
патека во должина 
од 1050 м  и 
поставување на 
урбана опрема, о. 
Босилово; 

- Партерно 
уредување на 
излетнички места 
кај Мокрински 
извори и 
Колешински 
водопади,, о. Ново 
Село; 

 - Одбележување, 
порамнување и 
проширување на 
велосипедска 
патека на 
Фронтовата линија 
во Дојран како и 
поставување на 
урбана опрема; 

- Подобрување на 
туристичката 
инфраструктура со 
одбележување на 
патека за 
пешачење и 
велосипедизам, 
како и поставување 
на урбана опрема 
во населеното 
место Пирава, о. 
Валандово; 

- Изградба на 
улица во 
с.Радичево, о. 
Василево во 
должина од 327 м; 

- Изградбата на 
локален пат – 
обиколница во 
должина од 905,66 
м, кој ќе ги 
поврзува сите 
патни правци со 
планината 
Плачковица во 
општина Радовиш. 

со проектот.  

Во текот на имплементацијата, 

дигитализацијата најмногу се 

согледува во делот од активностите 

кои се реализираат во општина 

Дојран, каде ќе се  набават електрични 

велосипеди, а информираноста и 

ориентацијата ќе се зголемат со 

поставување на смарт табли. Ќе се 

постават и слободни интернет зони, 

како и полнач за електрични 

автомобили. 

- Поставени 2 смарт 

табли 

- Набавен 1 полнач за 

електрични 

автомобили 

- Поставени слободни 

интернет зони 

14. 
Културното 
богатство - 
наследство за 

Иако со имплементацијата на овој 

проект не е развиена некоја 

апликација, услуга или продукт во 

Број на дигитални алатки 
користени за 
имплементација на 
проектот. 



 
 

 

 

идните генерации 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Моин, 
општина Гевгелија 

- Реконструкција на 
Дом на културата 
во с. Лубница, 
општина Конче 

- Адаптација на 
Дом на културата 
во Радовиш, 
општина Радовиш. 

 

дигитална форма, дигитализацијата 

може да се согледа во тоа што за 

време на имплементацијата на 

проектот се користени различни 

видови на дигитални средства, 

апликации, смарт телефони за 

комуникација и ефикасно управување 

со проектот 

Табеларниот приказ продолжува се до целосното исцрпување на листата на проекти и 

активности кои се реализираат во извештајната година каде носител е Центарот за развој на 

планскиот регион 

 

 

 

 

8. Извештај за финансиското работење на Центарот за развој на 
планскиот регион 

 
(Во овој дел се дава наративно резиме на Извештајот за финансиското работење, со 
презентирање на клучните финансиски показатели, во обем од најмногу половина 
страница.)  

 

Извештајот за финансиско работење за 2022 година е документ кој претставува 

основа за финансиското работење на Центаротза развој на ЈИПР. 

Неговата изработка е базирана на показателите за приходи и расходи во 2022 година, 

односно со утврдување на изворите на финансирање со направените расходи.  

Годишниот Финансиски извештај за 2022 година содржи податоци за:  

Приходите и расходите од главната сметка на Центарот и проектните сметки. 

Приходите на Центарот на основната сметка произлегуваат од средства од 

Министерството за локална самоуправа и од општините по основ на финасирање и 

менаџирање на проекти како и од различни институции за имплементација на проекти, 

додека од вкупните расходи дел се однесуваат за бруто плати на вработените, како и 

за покривање на месечните фиксни трошоци, тековно одржување и исплата на 

проектните активности.  

Приходите пак на сметките на Центарот отворени за имплементација на одредени 

проекти се главно од Интеррег ИПА Програмата и националното ко-финансирање 



 
 

 

 

обезбедено преку Министерството за локална самоуправа, а расходите се однесуваат 

на плаќања поврзани со имплементација на проектните активности. 

Извештајот за финансиско работење на Центарот покажува позитивен финансиски 

резултат со вкупни приходи од 90.389.664,00 денари и вкупни расходи од  

62.153.687,00 денари за извештајната 2022 година на основната сметка на Центарот. 

Финансиските податоци се достапни преку завршните сметки на Центарот кои редовно 

секоја година се објавуваат на веб страната на Центарот на следниот линк: 

https://southeast.mk/dokumenti/zavrshni-smetki/.  

 
 
(Целосниот Извештај за финансиското работење, кој претставува составен дел од 
Годишниот извештај,согласно член 32 став 2 од Законот за рамномерен регионален 
развој, се приложува како Анекс на крајот на овој Годишен извештај.)  
 

9. Организација и раководење 
 

(Овој дел содржи кус приказ на организациската структура и на расположивите 
човечки ресурси на Центарот за развој на планскиот регион. Потребно е да се наведе 
вкупниот број на ангажиран персонал во текот на извештајната година, структурата на 
ангажираниот персонал, квалификациите, и типот на работниот ангажман (договор на 
неопределено време, договор на определено време, договорен ангажман врзан за 
реализација на одреден проект). 

Во овој дел се дава и кус приказ на реализираните генерички и специјализирани обуки 
на персоналот на Центарот. 

Во овој дел се адресираат и ограничувањата кои произлегуваат од финансиските, 
кадровските и другите ресурси, а кои влијаат врз реализацијата на Програмата. Тука 
треба да се илустрира евентуалната потреба од дополнителни ресурси во функција на 
реализација на Програмата. 

Исто така, во овој дел се дава и кус синтетизиран приказ на работата на Советот за 
развој на планскиот регион преку бројот и главните содржини на одржаните седници, 
како и на други неформални облици на активности.)  

 

 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион (ЦРЈИПР) со својство на правно 

лице е основан во септември 2008 година, од страна на десетте единици на локалната 

самоуправа што влегуваат во состав на Југоисточниот планскиот регион (Богданци, 

Босилово, Валандово, Василево, Гевгелија, Дојран, Конче, Ново Село, Радовиш и 

Струмица). 

 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион е единица на локалната самоуправа 

со делокруг на работа утврден согласно член 24 став 3 од Законот за рамномерен 

регионален развој (Сл.весник на РМ бр.63/07, 187/2013, 43/2014 и 215/2015) и член 30 од 

Законот за рамномерен регионален развој (Сл.весник на РСМ бр. 24/2021).  

 

https://southeast.mk/dokumenti/zavrshni-smetki/


 
 

 

 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион официјално отпочна со работа на 

01.12.2008 година по назначувањето на Раководител и отворањето на канцеларијата. 

 

Седиштето на Центарот за развој на Југоисточниот планскиот регион е во општина 

Струмица на Бул. „Маршал Тито“ бр. 1-1, 2400 Струмица, Тел: +389 34 340 139, 

www.southeast.mk. 

 

Во текот на 2022 година во Центарот за развој на Југоисточниот плански регион работеа 

вкупно 10 (десет) лица. Еден од вработените е Директор на Центарот со мандат од 

четири години, пет од нив се лица вработени на неопределено време и тоа со следнава 

структура: Раководител на сектор за имплементација на пректи и меѓународна соработка 

(1), Раководител на одделение за имплементација на проекти и меѓународна соработка 

(1), Координатор за имплементација на проекти (1), Координатор за меѓународна 

соработка (1) и Администратор (1). Четворица од вработените се со Договор на 

определено време и тоа едно лице е ангажирано во Бизнис Центарот за поддршка и 

консултативни услуги за МСП, едно лице на проектот „Рано откривање на пожарите и 

нивно движење за превенција и справување со катастрофи – eFIDAR“ и проектот 

„Регионална канцеларија за социјално претприемништво“,  едно лице е ангажирано на 

проектот „Прекугранична соработка во спречување на шумски пожари“ и едно лице е 

ангажираво за проектот Деловен еко-систем како интегриран систем – BE IN. 

 

Во текот на 2022 година Центарот за развој на ЈИПР дел од вработените учествуваа на 

следните обуки, работилници и настани:  

 

Ред. 

Број 

Работилници, Обуки, 

Семинари, Тркалезна маса и 

друго 

Место на 

одржување 
Дата Организатор 

1. 
Поддршка на социјалното 

претприемништво  
Скопје 02.02.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

2. Webinar on project implementacion 
for 2 and 3 call beneficiaries  

онлајн 16.05.2022 ИПА Интерег  

3. 
Фокус група за млади социјални 

претприемачи 
онлајн 04.02.2022 

Здружение на 

граѓани АРНО 

4. 
Работилница за  програмата  

ЕРАЗМУС 
Струмица 25.02.2022 

EU House 

Струмица 

5. 
Regional Conference Western 

Balkan  
онлајн 

08-

09.03.2022 

Western Balkans 

Info Hub 

6. Joint locking group interactive онлајн 11.03.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

http://www.southeast.mk/


 
 

 

 

7. Обука за МЛС портал онлајн 15.04.2022 

Министерство 

за локална 

самоуправа 

8. 
Работилница општествено 

корисна работа 
онлајн 19.04.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

9. 

Зајакнување на капацитетите на 

релевантните претставници 

(МТСП) 

онлајн 27.04.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

10. 

Работилница во рамките на 

проектот Социјално 

претприемништво 

 

Скопје 

 

28.04.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

11. 
Обука за програма од Јапонска 

амбасада 
онлајн 04.05.2022 

Јапонска 

Амбасада во 

Р.С.Македонија 

12. 

Фокус група со АРНО за 

мапирање на социјални 

претприемачи 

онлајн 09.05.2022 
Здружение на 

граѓани АРНО  

13, 
Train the trainers (Социјално 

претприемништво) 
Скопје 10,11,12.05 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

14. 
Yes C+C Project – Erasmus+ 

 

онлајн 05-10.06 Еразмус 

15. Обука за социјални мрежи Штип 06.07.2022 ОИРРР  

16. Обука за социјални претпријатија Скопје 15.09.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 



 
 

 

 

17. Инфо ден за програмата Балкан 

МЕД  
онлајн 07.07.2022 

Interreg Balkan-

Mediterranean 

18. Работилница за јавни набавки Струмица 27.10.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

19. Работилница за кластери Струмица 21.06.2022  

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

20. Саем за социјални претпријатија Струмица 27.10.2022 

Канцеларија за 

поддршка на 

социјалните 

претпријатија 

21. Буткамп за млади претприемачи Струмица 26.09-02.10 ЦРЈИПР 

22. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Банско,Р.Буга

рија 29.-30.09. 

Асоцијација на 

Југозападни 

општини 

Благоевград, 

Р.Бугарија 

23. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Банско,Р.Буга

рија 
13.-14.10. 

Асоцијација на 

Југозападни 

општини 

Благоевград, 

Р.Бугарија 

24. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Банско, 

Р.Бугарија 
03-04.11 

Асоцијација на 

Југозападни 

општини 

Благоевград, 

Р.Бугарија 

25. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Струмица 10-11.11 ЦРЈИПР 

26. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Струмица 24-25.11 ЦРЈИПР 

27. 

Обуки за пожарникари преку 

проектот за прекугранична 

соработка Forest fire fighting 

Струмица 28-29.11 ЦРЈИПР 

28. Отворени денови за проектот 

„Деловен еко систем како 
Струмица 07.-08.11. ЦРЈИПР 



 
 

 

 

интегриран еко систем“ 

29. 
Национална стратегија за развој 

(Визионерски работилници) 
Хотел „Еми“ 09.03.2022 

UNDP, 

Министерство 

за локална 

самоуправа, 

Влада на 

Република 

Северна 

Македонија 

 

Регионалниот развој и намалувањето на диспаритетите е една од главните цели на 

ПРРР, но доколку сакаме да се задоволат вистинските потреби потребно е да се 

зголемат и средствата кои се предвидени и кои им се доделуваат на Центрите за развој, 

а исто така да се овозможат и други извори на финансирање со цел зголемување на 

бројот на проекти, како и финансирање на проекти од повеќе Програми на кои ќе можат 

Центрите да аплицираат и да имплементираат со што ќе се овозможи и целосна 

реализација на самата Програма. 

 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион во периодот од јануари-декември 

2022 година, подготви и организираше 10 Седници на Советот за развој на ЈИПР и  1 

Седница на Советот за социјална заштита на ЈИПР и тоа со следниот дневен ред: 

Петтата (V) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион 

одржана на 01.02.2022 година, одржана во општина Гевгелија со следниот дневен 

ред: 

● Усвојување на Записникот од IV (четвртата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за верификација на мандат на член во Советот за развој 
на Југоисточниот плански регион – претставник од бизнис заедницата; 

● Донесување на Одлука за верификација на мандат на член во Советот за развој 

на Југоисточниот плански регион – претставник од здруженијата; 

 

● Донесување на Одлука за усвојување на Правилникот за внатрешна организација 
на Центарот за развој на Југоисточниот планскиот регион; 

● Донесување на Одлука за давање на позитивно мислење на Правилникот за 
систематизација на работните места во Центарот за развој на Југоисточниот 
плански регион; 

● Донесување на Одлука за давање на позитивно мислење на Правилникот за 
плати и надоместоци на вработените во Центарот за развој на Југоисточниот 
плански регион; 

● Донесување на Одлука за усвојување на вредноста на бодот за пресметување на 
бруто плата на вработените во Центарот за развој на Југоисточниот плански 
регион; 



 
 

 

 

● Донесување на Одлука за усвојување на Извештајот за попис за 2021 година на 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

● Разно. 

 

Шестата (VI) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански 

регионодржана на 23.03.2022 година, одржана во хотел Сириус, Струмица со 

следниот дневен ред: 

      

● Усвојување на Записникот од V (петтата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниотпланскирегион; 

● Донесување на Предлог - Одлука завзаемна активност на општините за 
третирање против комарци (ларвицидна и адултна форма) на териториите на 
општините во Југоисточниот плански регион по земјен или воздушен пат за 2022 
година; 

● Донесување на Предлог - Одлука за усвојување на Годишен извештај за 
спроведување на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион за 2021 
година; 

● Информација за подготовка на проектни концепти во рамки на проектот „Одржлив 

и инклузивен рамномерен регионален развој – II фаза“ за следните две Програми: 

 
- Програма за Грантова шема за инвестициски проекти со дигитална компонента 

финансирана од Швајцарска Агенција за развој и соработка и Министерство за 

локална самоуправа; 

- Програма за рамномерен регионален развој за 2022 годинасо индикативно 

планирани средства за 2023 година, финансирани од МЛС – БРР.  

● Разно. 

 

Седмата (VII) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион 

одржана на 14.04.2022 година, одржана во општина Радовиш со следниот дневен 

ред: 

● Усвојување на Записникот од VI (шестата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Дискусија за очекувани предизвици во врска со студиска посета во рамките на 
проектот „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој – 2 фаза“; 

● Донесување на Одлука за усвојување навнатрешни документи– политики на 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за усвојување на Завршни сметки на Центарот развој на 
Југоисточниот плански регион за 2021 година; 



 
 

 

 

● Презентација на предлог концепт решенија за аплицирање на проекти преку 
Програмата за рамномерен регионален развој за 2022 година со индикативно 
планирани средства за 2023 година на МЛС/БРР и Анализа на инвестициите и 
придобивките; 

● Презентација на предлог концепт решенија за аплицирање на проекти преку 
Грантова шема на Швајцарската Агенција за развој и соработка (SDC) и Анализа 
на инвестициите и придобивките; 

● Разно. 

 

 

Осмата (VIII) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион 

одржана на 28.04.2022 година,  во просториите на Домот на културата Бранд 

Петрушев, општина Богданци со следниот дневен ред: 

 

● Усвојување на Записникот од VII (седмата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Презентација на можностите за поставување на „Пластикмати“за рециклирање во 
Југоисточниот плански регион од страна на Г-а Мирјана Македонска, национален 
програмски координатор на СДЦ со претставник од ПАКОМАК; 

● Презентација на Предлог-проектитеод страна на надворешниот експерти 
информација за приоритетната листа на концепт решенијата предложена од 
учесниците на втората форумска сесија; 

● Донесување на Одлука за утврдување на Листа на регионални предлог- проекти 
за развој на Југоисточниот плански регион за 2022 година со индикативно 
планирани средства за 2023 година; 

● Разно. 

 

 

Деветтата (IX) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион 

одржана на 15.07.2022 година, одржана во просториите на општина Ново Село со 

следниот дневен ред: 

 

● Усвојување на Записникот од VIII (осмата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Донесување на Одлука за покачување на платата на вработените во Центарот за 
развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за примопредавање на објект (речно корито на р. Сушица) 

изграден во рамките на проектот „Заеднички мерки за спречување и намалување 

на последиците од катастрофи во општините Сандански и Радовиш“; 

 

● Разно. 



 
 

 

 

 

Десеттата (XX) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион, 
одржана на 22.07.2022 година, одржана во општина Босилово со следниот дневен 
ред: 

 

● Усвојување на Записникот од IX (деветата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Донесување на Одлука за давање на позитивно мислење на Правилникот за 

измени и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во 

стручната служба на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

 

● Донесување на Одлука за усвојување на Правилникот за измени и дополнување 

на Правилникот за внатрешна организација на Центарот за развој на 

Југоисточниот плански регион; 

 
● Донесување на Одлука задавање на позитивно мислење на Правилникот за 

измени и дополнување на Правилникот за плати и надоместоци на вработените 

во Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

 
● Донесување на Одлука за распоредување на работник на работно место 

Раководител на сектор во Центарот за развој на Југоисточниот плански  регион; 

 
● Донесување на Одлука за назначување на вршител на должноста директор во 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

 
● Донесување на Одлука за распишување на јавен оглас за избор на директор на 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

 
● Донесување на Одлуказа формирање на Комисија за селекција на кандидати за 

избор на Директор на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

 
 

● Разно. 

 
 
Единаесетата Седница (XI) на Советот за развој на Југоисточниот плански регион, 
одржана на 06.10.2022 година, во општина Гевгелија, со следниот дневен ред: 

● Усвојување на Записникот од X (десеттата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Донесување на Одлука за преотстапување на пешачка патека во општина Дојран 
како дел од проектот „Збогатување на туристичката понуда во Југоисточниот 
плански регион“; 

● Донесување на Одлука за преотстапување на пристапниот пат до регионалниот 
стационар за бездомни кучиња во општина Струмица, во должина од 561 м; 



 
 

 

 

● Донесување на Одлука за разрешување на вршител на должност Директор на 

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за избор на Директор на Центарот за развој на 

Југоисточниот плански регион по спроведен јавен оглас; 

● Донесување на Одлука за преотстапување на две возила за транспорт на 

заловени бездомни животни на општина Струмица во рамките на проектот 

„Изградба на две прифатилишта за бездомни животни“; 

● Разно. 

 
Дванаесеттата Седница (XII) на Советот за развој на Југоисточниот плански 
регион, одржана на 23.11.2022 година, одржана во општина Гевгелија, со следниот 
дневен ред: 
 

● Усвојување на Записникот од XI (единаесеттата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Донесување на Одлука за покачување на платите на вработените во Центарот за 
развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Согласност за вработување на еден извршител – Хигиеничар во 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Согласност за вработување на еден извршител-Координатор за 
имплементација на проекти во Центарот за развој на Југоисточниот плански 
регион; 

● Донесување на Одлуказа преотстапување на објект – локален пат во општина 

Радовиш како дел од проектот„Изградба на локален пат од с. Дамјан до с. 

Погулево во должина од 1927,81 - општина Радовиш“; 

 
● Донесување на Одлука за избор на Претседател на Советот за развој на 

Југоисточниот плански регион; 

 

● Разно. 

Тринаесетата (XIII) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански регион, 
одржана на 14.12.2022 година, одржана Преку онлајн платформата ZOOM, со 
следниот дневен ред: 
 

● Усвојување на Записникот од XII (дванаесеттата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Презентација на предлог-концептни решенија за развој на Југоисточниот плански 
регион за 2023 година кои произлегоа од првата форумска сесија; 

● Разно. 

 
Четиринаесетата (XIV) Седница на Советот за развој на Југоисточниот плански 
регион, одржана на 28.12.2022 година, одржана во општина Радовиш, со следниот 



 
 

 

 

дневен ред: 
 

● Усвојување на Записникот од XIII (тринаесеттата) седница на Советот за развој на 
Југоисточниот плански регион;  

● Презентација на предлог концепт решенија со Анализа на инвестициите и 
придобивките и утврдување на Листа на предлог-проекти за развој на 
Југоисточниот плански регион за 2023 година; 

● Донесување на Одлука за преотстапување на објект – локален патдо с. Хума во 
должина од 782,14 m во општина Гевгелија, изграден во рамки на проектот 
„Збогатување на туристичката понуда во Југоисточниот регион“; 

● Донесување на Одлука за давање на позитивно мислење за дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во стручната служба на 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за усвојување на Финансискиот план за работа на 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион  за 2023 година; 

● Донесување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на вработените во стручната служба на Центарот за развој на 
Југоисточниот плански регион за 2023 година; 

● Донесување на Одлука за усвојување на Акциониот план за 2023 година за 
спроведување нa Програмата за рамномерен регионален развој на Југоисточниот 
плански регион 2021-2026; 

● Презентација за нови методи за решавање на проблемите со комарци од страна 

на Службата за дезинфекција, дезинсекција и дератизација ЛИСА-КОМ МС 

ДООЕЛ– Кавадарци; 

 

● Разно. 

 
Втора (II) Седница на Советот за социјална заштита на Југоисточниот 
планскирегион, одржана на 28.12.2022 година, во општина Радовиш, со следниот 
дневен ред: 
 

● Усвојување на Записникот од Првата (конституивна) Седница на Советот за 
социјална заштита на Југоисточниот плански регион; 

● Донесување на Одлука за избор на Претседател на Советот за социјална заштита 
на Југоисточниот плански регион. 
 

 

10. Предлози и сугестии до клучните чинители на политиката на 
рамномерен регионален развој 

(Во овој дел се презентираат конкретни предлози и сугестии за подобрување и 
унапредување на реализацијата на Програмата за регионален развој. Предлозите и 
сугестиите произлегуваат од искуствата на Центрите во подготовката на апликациите 
и апликациските критериуми, реализацијата на проектните активности и евалуацијата 



 
 

 

 

на проектитеи се однесуваат на подобрување и унапредување на работата во 
дадените процеси.Пополнувањето на сите долу наведени полиња е задолжително.) 

Предлози и сугестии до Советот за рамномерен регионален развој 

 

Секој градоначалник има интерес за развој на сопствената општина, но сите треба да 

бидеме свесни дека единствено со регионален развој може да се постигнат 

заедничките интереси и да се почуствуваат бенефитите од локалниот развој и на 

општинско ниво. 

Доколку сите 10 општини се потрудат секој со свој придонес да ги обединат заеднички 

своите сили, ќе добиеме економски развиен и просперитетен регион. Токму 

регионалните проекти со здружување на повеќе општини во еден проект ќе доведат не 

само да се продлабочи соработката меѓу општините, туку и истите да создадат една 

заедничка визија за развивање на регионот. Затоа во иднина сите би требале да се 

водиме од идејата да размислуваме локално, но да дејствуваме регионално. 

Предлози и сугестии до Министерството за локална самоуправа  

 

Високо обучените, компетентни и ефикасни вработени се основен предуслов за секоја 

успешна институција која треба да работи во интерес на граѓаните. Центрите како 

институции кои работат на проекти од најразлични области имаат потреба од обуки 

кои ќе придонесат за целокупен развој на вработените, па затоа Министерството за 

локална самоуправа треба да организира обуки од повеќе области со цел јакнење на 

капацитетите на вработените во сите Центри. 

Предлози и сугестии до Бирото за регионален развој 

 

Целосната дигитализација во контактите со БРР води кон потребата да се анализраат 

потребите на Центрите како институции за да се обезбеди непречена транзиција кон 

дигитална работа со список на приоритети и временски рамки за овозможување на 

дигиталните процеси. За институциите треба да биде утврден моделот на дигитално 

споделување на документи и датотеки кои произлегуваат од нивната работа, а тој 

модел ќе може да биде мултиплициран и во други иституции. 

Поднесување на различни видови на барања по електронски пат ќе обезбеди побрза и 

поефикасна комуникација при реализација на различни активности и намалување на 

бројот на документи во хартија. 

Предлози и сугестии до линиските министерства во однос на реализацијата на 
одделните ресорни Програми  

 

Регионалниот развој би требало да биде застапен и во Програмите на линиските 

министерства со тоа што ќе им се овозможи на Центрите да можаат да аплицираат на 

повеќе Програми.    

Предлози и сугестии до Советите на Општините од планскиот регион    

Советите на Општините не само што треба да бидат сервис на граѓаните, туку се 

сервис и на Центрите од чија заедничка соработка зависи целокупниот процес на 



 
 

 

 

имплементација на проектите започнувајќи од давање на предлози проекти до 

целосна имплементација на истите. 

Регионалниот развој е особено значаен за сите 10 општини во Југоисточниот регион и 

затоа сите општини треба да почнат да размислуваат пошироко аплицирајќи и 

имплементирајќи регионални проекти, се разбира користејќи го долгогодишното 

искуство и знаењето на вработените во Центарот за развој на ЈИПР.  

 

Покрај претходно наведеното, наративниот дел може да содржи и дополнителни 
податоци за кои изготвувачот ќе најде дека е целисходно да бидат презентирани. 

II. ТАБЕЛАРЕН ДЕЛ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

Табеларниот дел на Годишниот извештај задолжително ги содржи следниве 
табеларни прикази:     

A. Табеларен приказ на реализацијата на проектите и активностите во функција 
на реализација на Програмата за развој на планскиот регион, каде носител е 
Центарот за развој на планскиот регион.  

(Тука влегуваат сите проекти, независно од изворите на финансирање и 
програмите, каде носител е Центарот за развој на планскиот регион: од 
Програмата за регионален развој на МЛС и БРР; од буџетите на Општините од 
регионот; Програмата за капитални субвенции за развој на плански региони во 
областа на земјоделството и руралниот развој на МЗШВ; Програмата за 
финансиска поддршка на руралниот развој на АФПЗРР; Програмата на 
АППРСМ;Програмите на ЕУ; Програмите за прекугранична соработка со соседните 
држави; Програмите од меѓународните извори на финансирање.) 

B. Табеларен приказ за реализацијата на сите проекти во извештајната година 
во функција на реализација на Програмата за развој на планскиот регион. 

(Тука влегуваат сите проекти за јавни инвестиции во регионот, било да се буџетски 

или вонбуџетски, односно, покрај проектите на линиските министерства и на 

општините, тука се и проектите на јавните претпријатија, фондовите и 

акционерските друштва со доминантна државна сопственост. Податоците за овој 

табеларен приказ Центрите ги црпат од непосреден увид и контакти со наведените 

чинители, како и од Електронскиот систем за координација на планирањето, 

спроведувањето, следењето и оценувањето на политиката за поттикнување на 

рамномерен регионален развој.) 

C. Табеларен приказ за реализацијата на сите приватни инвестиции во 
планскиот регион во извештајната година. 

(Податоците за овој табеларен приказ Центрите ги црпат од непосреден увид и 

контакти со деловната заедница од планскиот регион, од регионалните стопански 

комори, како и од активностите на сопствените Бизнис центри.)  

D. Табеларен приказ на бројот и содржината на реализирани активности за 
обезбедување транспарентност во реализацијата на Програмата за развој на 
планскиот регион во извештајната година. 



 
 

 

 

(Податоците за овој табеларен приказ Центрите ги црпат од своето непосредно 

управување со проектите каде се тие носители во реализација на Програмата за 

развој на планскиот регион.)  

Покрај претходно наведеното, табеларниот дел може да содржи и дополнителни 
табеларни прикази за кои изготвувачот ќе најде дека е целисходно да бидат 
презентирани. 

Наведените табеларни прикази треба да бидат презентирани на следниов начин:



 
 

 

 

А.ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНАВО ФУНКЦИЈА НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИОТ РЕГИОН 2021-2026 ГОДИНА, КАДЕ НОСИТЕЛ Е ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА 
ПЛАНСКИОТ РЕГИОН 

 

(Табелата се прилагодува согласно бројот на дефинираните стратегиски цели, бројот на дефинираните приоритети во рамките на секоја од 
стратегиските цели, бројот на дефинираните мерки во рамките на секој од дефинираните приоритети и бројот на проектни активности во 

рамките на секоја од дефинираните мерки, согласно утврденото во Програмата за развој на планскиот регион 2021-2026 година) 
 

 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ КАДЕ НОСИТЕЛ Е ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИОТ РЕГИОН 
 

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 1Развивање на претприемништвото и индустријата, потикнување на конкурентноста и иновативноста на 

претпријатијата и создавање поволна инвестициска клима 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ 

 
ФИНАНСИСК

И       
ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 1.1-Развивање на претприемнички еко систем и поттикнување на претприемништвото со посебен фокус на жени и млади 

1.1.1 

Зголемување на 
вештините и 

претприемничкиот 
капацитет во 

регионот со посебен 
фокус на на жените и 

младите; 

 
 

      

 

 

1.1.2 

Зајакнување на 
улогата на Бизнис 

центарот во рамки на 
Центарот за развој 
на Југоисточен 
плански регион; 

 
Регионален Бизнис центар во 
рамки на проект ОИРРР – II 

фаза 

Швајцарската 
агенција за 
развој и 

соработка и 
МЛС 

Одржлив и 
инклузивен 
рамномерен 
регионален 
развој II фаза 

880.000 денари 880.000 денари  
Бизнис Центарот 

 



 
 

 

 

1.1.3 

Вмрежување на 
организациите за 
поддршка на старт-
апи и поттикнување 

на 
претприемништвото; 

        

 

1.1.4 

Основање на бизнис 
инкубатор за 

претпријатија со 
посебен фокус на 
претпријатија 

основани од жени и 
млади 

претприемачи; 

        

1.1.5 

Промовирање на 
можностите за 
финансирање на 

старт-апи и 
претприемништво 
што се нудат во 

рамки на 
меѓународни и 

национални фондови 

        

1.1.6 

Следење на 
претприемничката 

активност во 
регионот со посебен 
фокус на жените и 

младите; 

        

1.1.7 

Развој на социјално 
претприемништво и 
стимулирање на 

економското јакнење 
на жените од 

ранливите групи. 

        

Приоритет 1.2-Подобрување на конкурентноста и иновативноста на микро, мали и средни претпријатија (ММСП) 

1.2.1 

Подобрување на 
конкурентноста и 
иновативноста на 

ММСП преку 
формирање на 

кластери; 

   

 

    



 
 

 

 

1.2.2 

Поддршка за 
воспоставување на 
нови организации за 
поддршка на ММСП; 

   

 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

1.2.3 

Поттикнување на 
иновативноста кај 

ММСП и 
промовирање на 

економија базирана 
врз знаење; 

   

 

    

1.2.4 

Воспоставување на 
мрежа на ментори за 

поддршка на 
постоечки ММСП со 
посебен фокус на 

жени-сопственици на 
претпријатија; 

   

 

    

1.2.5 

Поттикнување и 
подобрување на 
општествената 
одговорност на 

бизнис заедницата; 

   

 

    

Приоритет 1.3-Развој и промоција на регионот како атрактивна туристичката дестинација 

1.3.1 

Осовременување на 
патната 

инфраструктура до 
туристичките 
локалитети и 
туристичка 

сигнализација; 

 

       

1.3.2 

Осовременување на 
планинарските 

домови и приватното 
сместување во 

регионот 

    

    



 
 

 

 

1.3.3 

 
 
 

Поддршка за развој 
на нови туристички 
атракции, услуги и 

искуства; 

Изградба на пристапен пат до 

пречистителна станица и влез на 

регионален стационар за бездомни 

кучиња 

 
 

Биро за 
регионален 

развој 

Програмата за 
рамномерен 
регионален 

развој за 2021 
годинасо 

индикативно 
планирани 
средства за 
2022 година 

4.313.265,00 
денари 

4.313.265,00 
денари 

Општина Струмица 
Центар за развој на 

Југоисточниот плански 
регион  

 
Изграден пристапен 
пат во должина од 

1284 метри 

Туризмот – иднината на регионот! 

Биро за 
регионален 

развој 

Програма за 
рамномерен 
регионален 

развој за 2022 
година со 

Индикативно 
планирани 
средства за 
2023 година 

35.153.979,00 
денари 

Во фаза на 
имплементација 

Општините 
Босилово, Ново 
Село, дојран, 
Василево, 

Валандово и 
Радовиш 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

- Изградба на 
спортско рекреативна 

трим патека во 

должина од 1050 м  и 

поставување на 

урбана опрема, о. 

Босилово; 

- Партерно уредување 

на излетнички места 

кај Мокрински извори и 

Колешински 

водопади,, о. Ново 

Село; 

 - Одбележување, 

порамнување и 

проширување на 

велосипедска патека 

на Фронтовата линија 

во Дојран како и 

поставување на 

урбана опрема; 

- Подобрување на 

туристичката 

инфраструктура со 

одбележување на 

патека за пешачење и 

велосипедизам, како и 

поставување на 

урбана опрема во 

населеното место 



 
 

 

 

Пирава, о. Валандово; 

- Изградба на улица во 

с.Радичево, о. 

Василево во должина 

од 327 м; 

- Изградбата на 
локален пат – 
обиколница во 
должина од 905,66 м, 
кој ќе ги поврзува сите 
патни правци со 
планината Плачковица 
во општина Радовиш. 

1.3.4 
Промоција на 

туристичката понуда 
на регионот; 

        

1.3.5 

Промовирање на 
туризмот како 
атрактивна и 

конкурентна дејност 
за вработување на 
жените и младите; 

Подобрување на туристичка понуда 

во Југоисточниот плански регион 

(2021 година, 22.907.334, 00 денари, 

Центар за развој на Југоисточниот 

плански регион) 

 

 
Биро за 

регионален 
развој 

Програмата за 
рамномерен 
регионален 

развој за 2021 
година со 

индикативно 
планирани 

средства за 2022 
година 

22.907.334,00 
денари 

/ 

Општина 
Валандово, 

општина Дојран, 
Општина Гевгелија 
и општина Конче 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

Изградена туристичка 
патека од манастирот 
св.Горѓи до Исар 
Кулата во општина 

Валандово во 
должина од 700 метри, 

Доизградба на 
локален пат до с.Хума 
во должина од 782,14 
метри, Изградена 
пешачка патека која 
води до граничниот 

премин стар Дојран во 
должина од 1.285 

метри, доизграден и 
опремен  1 Конак на 

Манастирот св.Стефан 
во с.Конче со уреден 
паркинг простор за 10 

возила. 

1.3.6 

Промоција на 
културата и заштита 
на природното и 

културното 
наследство на 

регионот; 

Културното богатство - 
наследство за идните 

генерации 

Биро за 
регионален 

развој 

Програма за 
рамномерен 
регионален 

развој за 2022 
година со 
Индикативно 

20.254.909,00 
денари 

Во фаза на 
имплементација 

Општините 
Гевгелија, Радовиш 

и Конче 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 
Реконструкција на Дом 
на културата во с. 
Моин, општина 
Гевгелија 



 
 

 

 

планирани 
средства за 2023 

година 
- Реконструкција на 
Дом на културата во с. 
Лубница, општина 
Конче 

- Адаптација на Дом 

на културата во 

Радовиш, општина 

Радовиш. 

 

1.3.7 

Категоризација и 
стандардизација на 

сместувачки 
капацитети и 

угостителски објекти; 

 

       

1.3.8 

Подобрување на 
капацитетите на 

човечките ресурси во 
туристичко - 

угостителскиот 
сектор. 

 

       

Приоритет 1.4-  Создавање на поволна инвестициска клима и поттикнување на инвестициите во одделни индустрии со потенцијал 

1.4.1 

Идентификување на 
индустриите со 

потенцијал за развој 
на регионот; 

 

       

1.4.2 

Промовирање на 
паметна 

специјализација во 
индустрии со 
потенцијал; 

 

       

1.4.3 

Воспоставување на 
механизам за 

редовна соработка 
помеѓу локалните 

институции, 
организациите за 

 

       



 
 

 

 

поддршка и 
Центарот за развој 
на Југоисточниот 

регион со локалните 
бизниси; 

1.4.4 

Поттикнување на 
инвестииците од 

страна на 
приватниот сектор во 
индустрии што имаат 

најголема 
продуктивност и 

создаваат додадена 
вредност; 

 

       

1.4.5 
Привлекување на 

инвестиции во ТИРЗ 
 

       

1.4.6 

Поддршка на 
извозно 

ориентираните 
претпријатија. 

 

       

Приоритет 1.5- Поддршка на бизнис секторот за справување со последиците од пандемијата ковид-19 

1.5.1 

Идентификување на 
секторите кои се 

најмногу погодени од 
пандемијата ковид-

19; 

 

       

1.5.2 

Анализа на 
состојбите и 

потребите во бизнис 
заедницата во 
периодот на 

пандемијата ковид-
19; 

 

       



 
 

 

 

1.5.3 

Искористување на 
програми за 
поддршка на 

секторите кои се 
најмногу погодени од 
пандемијата Ковид-

19 

 

       

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 2-Развивање и осовременување на инфраструктурата во Југоисточниот плански регион 

 
 

МЕРКА 
 

ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  
 

ФИНАНСИС
КИ       

ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 2.1  Унапредување на просторното и урбанистичкото планирање на локално и регионално ниво; 

2.1.1 

 
 

Унапредување на 
просторното 
планирање; 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.1.2 

Измена и 
дополнување на веќе 

постоечките и 
изработка на нови 
урбанистички 
планови; 

Изработка на урбанистички 

планови за с.Борисово, 

с.Мокрино, с.Старо 

Коњарево во општина Ново 

Село; с.Босилово, 

с.Моноспитово, с.Дрвош и 

с.Бориево во општина 

Босилово; с.Милетково, 

с.Моин и  с.Давидово во 

општина Гевгелија; с.Нов 

Дојран во општина Дојран; 

с.Дедино, с.Лубница и 

с.Габревци во општина 

Конче; с.Дамјан, с.Ињево и 

с.Подареш во општина 

Радовиш; с.Владевци, 

с.Ангелци – с.Градашорци 

во општина Василево; 

с.Дабиље и с.Добрејци во 

општина Струмица 

Агенција за 
финансиска 
поддршка во 
земјоделствот
о и рурален 

развој 

Програма за 
финансиска 
поддршка на 
руралниот 

развој за 2015 г., 
мерка 322 

24.119.501,00 
денари 

Во фаза на 
имплементација 

Општините Босилово, 
Василево, Дојран, 

Гевгелија, Конче, Ново 
Село, Радовиш и 

Струмица 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

Изработени 
урбанистички 
планови за 21 

населено место во 
регионот 



 
 

 

 

2.1.3 

Изработка на 
технички 

документации за 
локални и 
регионални 

инфраструктурни 
проекти; 

 

       

 
2.1.4 

Воведување и 
изработка на 

подземни катастри 
за постоечка патна 
инфраструктура, 

комунална 
инстраструктура и 

енергетска 
инфраструктура 

 

       

2.1.5 

Обезбедување 
еднаков пристап на 
жените и мажите до 

квалитетна 
инфраструктура(лока

лни патишта, 
канализациска и 

електродистрибутивн
а мрежа 

 

       

Приоритет 2.2-Осовременување на сообраќајно-транспортна инфраструктура 

2.2.1 

Осовременување на 

постоечката и 

изградба на нова 

локална, регионална 

и магистрална патна 

инфраструктура 

Подобрување на постојната 
патна инфраструктура во 
руралните средини во 

Југоисточниот плански регион 
заради подобар пристап до 
земјоделските површини во 

општините Богданци и 
Струмица 

Министерство 
за 

земјоделство, 
шумарство и 
водостопанств

о 

Програмата за 
капитални 

субвенции за 
развој на 

плански региони  
во областа на 
земјоделството 
и руралниот 
развојза 2021 

година 

1.511.186,00 
денари 

1.511.186,00 
денари 

Општина Богданци, и 
Струмица 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

Тампонирани 
земјоделски 
патишта во 

четирите општини 

2.2.2 

Подобрување на 
постоечката и 

поставување нова 
хоризонтална и 
вертикална 

сигнализација 

 

       



 
 

 

 

2.2.3 

Подобрување на 
безбедноста на 

патиштата и заштита 
на пешаците и 
другите ранливи 
категории како 
учесници во 
сообраќајот 

 

       

2.2.4 

Воспоставување 
услови за 

подобрување на 
железнички 
сообраќај 

 

       

2.2.5 

Ревитализација на 
полските патишта и 
подобрување на 
пристапот до 
земјоделските 
површини 

 

       

2.2.6 

Подобрување на 
автобускиот превоз 
помеѓу општините во 
рамки на регионот 

 

       

Приоритет 2.3- Подобрување на комуналната и енергетската инфраструктура 

2.3.1 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
водоснабдителни 

системи 

 

       

2.3.2 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
системи за собирање 

и третман на 
отпадни води 

 

       

2.3.3 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
системи за 

 

       



 
 

 

 

наводнување 

2.3.4 

Промовирање на 
ЈПП за 

искористување на 
хидро-енергетскиот 
потенцијал преку 
изградба на мали 
хидроцентрали 

 

       

2.3.5 

Изработка на 
техничка 

документација за 
изградба на систем 
за гасификација на 

ЈИ регион 

 

       

2.3.6 

Изградба на 
меѓусистемска гасна 

врска Петрич - 
Струмица 

 

       

2.3.7 

Изработка на 
техничка 

документација  и 
приклучување на 

примарни и 
секундарни 

енергетски водови 

 

       

2.3.8 

Подобрување на 
дигиталната 
поврзаност во 

регионот 

 

       

2.3.9 

Воведување на 
паметни (смарт) 
решенија во 
општините 

 

       



 
 

 

 

2.3.10 

Подобрување и 
заштита од 
елементарни 
непогоди 

 

       

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 3– Промовирање на социјална инклузија, конкурентно и квалитетно образование и здравствена заштита на 

населението во регионот 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  

 
ФИНАНСИСК

И       
ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 3.1 - Создавање работна сила според потребите на пазарот на труд 

3.1.1 

 
Утврдување на 
потребите на 

деловните субјекти 
за работна сила 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

3.1.2 

Промоција на средно 
стручно образование 

и континуирано 
образование на 

возрасни; 

 

       

3.1.3 

Практична работа и 
вклучување на 
учениците во 

граѓанскиот и бизнис 
секторот; 

 

       

3.1.4 

Зајакнување на 
капацитетите во 

општините за развој 
на образованието; 

 

       



 
 

 

 

3.1.5 

Воспоставување на  
економско-социјални 
совети во општините 
и на ниво на регион. 

 

       

Приоритет 3.2- Социјална инклузија на ранливите категории 

3.2.1 
Организирање на 

социјални содржини 
за стари лица; 

 

       

3.2.2 

Вклучување на 
ранливите категории 
на пазарот на труд и 
поттикнување на 

социјално 
претприемништво 

Поддршка на социјално 

претприемништво 

Европска 
Унија 

IPA II 2017 
Action 

Programme of 
the EU Support 
for Education, 

Employment and 
Social Policy. 

 
 
 

676.885,00 
денари 

 
 

676.885,00  
денари 

 
 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион и 

 
 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

-Организирани 
повеќе од 10 
информативни 

сесии 
(онлајн/офлајн) 
со засегнати 
страни за 

информирање 
кои услуги ги 

нуди 
Регионалната 
Канцеларија за 

социјално 
претприемништ
во во ЈИПР, 

-Организиран 1 
регионален 

саем на кои кој 
беа 

промовирани 
регионални 
потенцијални 
социјални 

претпријатија 
од 

Југоисточниот 
регион; 

-Споделени 
информации и 

совети за 
посетителите 
за прашања 
поврзани со 
социјалното 

претприемништ
во; 



 
 

 

 

– Воспоставени 
партнерства 

помеѓу 
локалните 
засегнати 
страни 

(општини, НВО 
/ социјални 

претпријатија, 
приватни 
бизниси); 

3.2.3 
Поттикнување на 

социјално 
претприемништво; 

        

3.2.4 

Социјална инклузија 
на семејства 
корисници на 

социјална помош; 

        

3.2.5 

Подигнување на 
свеста за прифаќање 
и вклучување на 

маргинализираните 
групи 

       
ескавици, 1 

конвектомат, 1 
Етикетарка 

       

Набавена 
опрема за 50 

лица со 
посебни 

потреби во 4 
дневни центри 

Приоритет 3.3- Подобрување и модернизирање на веќе постоечка и изградба на нова образовна и социјална инфраструктура 

3.3.1 

Подобрување и 
модернизација на 
веќе посточката 

училишна 
инфраструктура и 
изградба на нова; 

 

       

3.3.2 

Воведување на 
дигитални 

технологии и алатки 
во образованието и 
социјалните услуги; 

 

       



 
 

 

 

3.3.3 

Реконструкција, 
модернизација и 
изградба на 

инфраструктура и 
отворање на нови 
капацитети за 

згрижување на деца 
на предучилишна 

возраст; 

 

       

3.3.4 

Изградба на 
капацитети за 

згрижување на деца 
со посебни потреби; 

 

       

3.3.5 

Подобрување на 
постоечките и 
изградба на 
капацитети за 

згрижување на стари 
и изнемоштени лица 

 

       

3.3.6 

Подобрување на 
пристапноста до 
јавните објекти и 

јавниот транспорт за 
лица со попреченост 

во развојот; 

 

       

3.3.7 
Формирање на 

дневни центри за 
ранливите категории; 

 

       

3.3.8 

Формирање на 
засолништа за жртви 
на родово засновано 

насилство 

 

       

Приоритет 3.4- Зајакнување на капацитетите за социјално заштитни активности 

3.4.1 
Формирање на 
мобилни сервис 

служби; 
 

       



 
 

 

 

3.4.2 

Обезбедување на 
услуги за помош и 
нега на стари лица, 
лица со попреченост 
и грижа за деца со 
посебни потреби; 

 

       

3.4.3 

Развивање и јакнење 
на 

вонинституционални
те форми на грижа 

за ранливите 
категории; 

 

       

3.4.4 
Формирање на 

регионален совет за 
социјална заштита; 

 

       

3.4.5 

Подготовка на 
регионален 

социјален план и 
општински социјални 

планови; 

 

       

3.4.6 

Зајакнување на 
човечките 

капацитети за 
обезбедување на 
социјални услуги 

 

       

Приоритет 3.5- Подобрување на здравствената состојба на населението 

3.5.1 

Опремување на 
објекти за примарна 

здравствена 
заштита; 

 

       

3.5.2 

Унапредување на 
примарната 
здравствена 
заштита; 

 

       

3.5.3 

Подобрување на 
здравствената 
заштита на 

ранливите категории; 

 

       



 
 

 

 

3.5.4 
Здравствени 

придобивки преку 
спортски активности; 

 

       

3.5.5 

Заштита на 
населението од 
елементарни 

непогоди, штетници 
и инсекти; 

 

       

3.5.6 
Згрижување на 
кучиња скитници 

 

       

   Стратешка цел 4 – Развој на конкурентно земјоделско производство  и унапредување на квалитетот на живот во руралните 

подрачја 

Приоритет 4.1 – Модернизација и подобрување на конкурентноста на земјоделското производство и преработувачката 

индустрија; 

4.1.1 

Техничко – 
технолошки развој и 

воведување на 
иновативни практики 

за одржливо 
земјоделското 
производство; 

 

       

4.1.2 

Промоција и 
брендирање на 
земјоделските 
производи и 
преработки од 

регионот; 

 

       

4.1.3 

Стандардизација на 
земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

 

       



 
 

 

 

4.1.4 

Поттикнување на 
инвестиците во 
земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

 

       

4.1.5 

Унапредување на 
знаењето и 

севкупниот човечки 
капитал во 

земјоделството; 

 

       

4.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 
искористување на 

ИПАРД и 
националната 
програма за 
поддршка на 

земјоделството и 
рурален развој; 

 

       

4.1.7 

Подобрување на 
условите на 

зелените и сточните 
пазари; 

 

       

4.1.8 
Консолидација на 
земјоделското 

земјиште 
 

       

   Приоритет 4.2 – Диверзификција на економските активности во руралните средини; 

4.2.1 

Воспоставување на 
програми за 
финансиска и 
нефинансиска 
поддршка на 

деловните субјекти и 
самовработување во 

руралната 
економија; 

 

       



 
 

 

 

4.2.2 

Стимулирање на 
иновативноста во 

руралната 
економија; 

 

       

4.2.3 
Поттикнување на 

развојот на 
руралниот туризам; 

 

       

4.2.4 

Стимулирање на 
здружувањето во 

задруги и 
кооперативи; 

 

       

4.2.5 

Поттикнување на 
преработувачки 

капацитети на мали 
и средни селски 
стопанства чии 
сопственици се 
млади и жени; 

 

       

4.2.6 

Поттикнување на 
заштитата и 

управување со 
традиционалните, 

културните и 
природните 
вредности во 

руралните подрачја; 

 

       

4.2.7 

Зајакнување на 
капацитетите и 

вмрежување на ЛАГ-
овите. 

 

       

   Приоритет 4.3– Развивање на современа и функционална инфраструктура во селата, подрачјата со значителна депопулација и 

специфични развојни потреби 



 
 

 

 

4.3.1 

Осовременување на 
сообраќајната 
инфраструктура во 
селата и подрачјата 
со специфични 
развојни потреби; 

Изградба на пат село Дамјан 
 до село Погулево во должина 

од 1927.81 метри 

Биро за 
регионален 

развој 

Програмата за 
рамномерен 
регионален 
развој за 

2021година 
со индикативно 
планирани 
средства за 
2022 година 

 
 

16.169.777,00 
денари 

9.453.527,00 
денари 

 

 
Општина Радовиш, 

Општина Конче и општина 
Василево 

 
Центар за развој на 

Југоисточниот плански 
регион 

Изграден пат 
во должина од 
1927.81 метри 

Изградба на локален пат на 
релација Колешино-Бориево 

(трета фаза) 

Биро за 
регионален 

развој 

Програмата за 
рамномерен 
регионален 
развој за 

2021година 
со индикативно 
планирани 
средства за 
2022 година 

24.997.462,00 
денари 

22.892.295,00 
денари 

Општина Ново Село, 
Општина Босилово 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

Изграден е пат 
од 1830 метри 

4.3.2 

Подобрување на 
комуналната 

инфраструктура во 
селата и подрачјата 

со специфични 
развојни потреби; 

        

4.3.3 
Поддршка за обнова 
и развој на селата; 

        

4.3.4 

Подготовка на 
студии за развој на 

подрачјата со 
значителна 

депопулација. 

 

       

      Стратешка цел 5 – Заштита на животната средина, справување со климатските промени и оптимално користење на 

природните ресурси и енергетските потенцијали 

      Приоритет 5.1 - Оддржливо управување со животната средина и справување со климатските промени; 



 
 

 

 

5.1.1 

Воспоставување на 
регионален систем 
за мониторинг на 

емисија на 
загадувачи и емисија 

на стакленички 
гасови; 

 

       

5.1.2 
Намалување на 
загадувањето на 

воздухот; 
 

       

5.1.3 
Ремедијација на 

индустриски жешки 
точки; 

 

       

5.1.4 

Ублажување на 
ефектите од 

климатските промени 
со посебен фокус на 
земјоделството; 

 

       

5.1.5 
Намалување на 
загадувањето на 

почвата; 
 

       

5.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 

одржливо 
управување со 

животната средина 

 

       

      Приоритет 5.2 - Заштита на биодиверзитетот и управување со заштитени подрачја 

5.2.1 
Валоризација на 

заштитени подрачја 

Заеднички стратегии за заштита 
на биолошката разновидност и 

одржлив развој на 
билатералната мрежа на 

заштитени подрачја 

Европска 
Унија 

Интеррег ИПА 
Програма за 
прекугранична 
соработка 

помеѓу Грција – 
Р.С. Македонија 

78.053.506,00 
денари 

1.047.162,00 

Универзитетот “Аристотел” 
во Солун, Грција, Државен 
инспекторат за животна 
средина, Р.Македонија, 
Регионот на Западна 
Македонија, Грција 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 

регион 

- Изработена 
една мобилна 
апликација за 
идентификува
ње и промоција 

на 
биодиверзитет
от и историски 
локалитети во 
двете земји 



 
 

 

 

вклучени во 
мрежата на 
заштитени 
подрачја 

- Изработена 
една 

тријазична 
брошура со 
резултати на 
проектот, 
- Одржан 

информативен 
ден за 

промоција на 
шемата за 

брендирање на 
органски 

производи во 
рамки на 
проектот,  

- Преведена 
Регионална 
Стратегија за 
Биодиверзитет 
со Акциски 

План, мапи на 
клучни 

живеалишта, 
видови и 

сензитивност 
на 

Југоисточниот 
регион на 

англиски јазик и 
дистрибирана 

до сите 
засегнати 
страни 

5.2.2 

Рехабилитација на 
деградирано 
земјиште на 

територијата на 
регионот 

        



 
 

 

 

5.2.3 
Заштита на 

флора,фауна и 
водните живеалишта 

        

5.2.4 
Заштита и 

обновување на 
шумите 

Прекугранична соработка во 

спречување на шумски пожари 
Европска 
Унија 

Интеррег ИПА 
Програма за 
прекугранична 
соработка 
помеѓу Р. 

Бугарија – Р.С. 
Македонија 

12.514.415,00 
денари 

1.384.267 денари 
Центар за развој на 

Југоисточниот плански 
регион 

Асоцијација на 
Југозападни општини, 

Р. Бугарија 

Опремени 112 
пожарникари 
од 10 општини 
со комплетна 

лична заштитна 
опрема, 

набавени 20 
грбни пумпи за 
гасење на 
шумски 
пожари, 5 

водени пумпи, 
5 моторни пили 

и 5 
пожарникарски 

црева со 
должина од по 
200 метри 

Рано откривање на пожарите и 

нивно движење за превенција и 

справување со катастрофи 
Европска 
Унија 

Интеррег ИПА 
Програма за 
прекугранична 
соработка 

помеѓу Грција – 
Р.С. Македонија 

16.478.279,00 
денари 

/ 

Центар за развој на 
Југоисточниот плански 
регион, Центар за 

управување со кризи 

Регион Централна 
Македонија 

Набавени 2 
возила за 
заштита од 

шумски пожари 

5.2.5 

Зајакнување на 
капацитетите за 

заштита на 
биодиверзитетот 

        

       ндни центри 

      Приоритет 5.3 - Промовирање на циркуларна и зелена економија 

5.3.1 

Воспоставување на 
регионален систем 
за интегрирано 
управување со 

 

       



 
 

 

 

отпадот 

5.3.2 

Подобрување и 
воведување на 

услуга за редовно 
собирање на отпадот 

во руралните 
населби 

 

       

5.3.3 

Санација и 
уредување на 

нестандардни и диви 
депонии 

 

       

5.3.4 

Селекција, 
рециклирање и 

повторна употреба 
на отпадот 

 

       

5.3.5 

Изработка на 
техничка 

документација и 
изведба на системи 
за производство на 

енергија од 
обновливи извори 
(сонце, ветер, 
биомаса) 

 

       

5.3.6 

Промовирање на 
енергетска 

ефикасност во јавни 
и приватни објекти 

 

       

5.3.7 

Зајакнување на 
капацитетите на сите 

чинители за 
циркуларна 
економија и 

отворање на зелени 
работни места 

 

       



 
 

 

 

5.3.8 
Спроведување на 
пилот проекти за 
зелена економија 

 

       

      Приоритет 5.4 -  Управување и заштита со водните ресурси 

5.4.1 
Рационално 

користење на водата 
за пиење 

 

       

5.4.2 
Рационално 

користење на водата 
за наводнување 

 

       

5.4.3 
Регулација и 

управување со речни 
текови 

 

       

5.4.4 

Воспоставување на 
систем на заштита и 

управување со 
подземните води 

 

       

5.4.5 

Подготовка на 
техничка 

документација за 
водни акумулации 

 

       

 

 

 
 
 
 

В.ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА СИТЕ ПРОЕКТИ ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНА ВО ФУНКЦИЈА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИОТ РЕГИОН 2021-2026 ГОДИНА 

 



 
 

 

 

(Табелата се прилагодува согласно бројот на дефинираните стратегиски цели, бројот на дефинираните приоритети во рамките на секоја 
од стратегиските цели, бројот на дефинираните мерки во рамките на секој од дефинираните приоритети и бројот на проектни активности 

во рамките на секоја од дефинираните мерки, согласно утврденото во Програмата за развој на планскиот регион 2021-2026 година) 
 

 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА СИТЕ ПРОЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА НА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНА 
 

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 1Развивање на претприемништвото и индустријата, потикнување на конкурентноста и иновативноста на 

претпријатијата и создавање поволна инвестициска клима 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ 

 
ФИНАНСИСКИ       

ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 1.1-Развивање на претприемнички еко систем и поттикнување на претприемништвото со посебен фокус на жени и млади 

1.1.1 

Зголемување на 
вештините и 

претприемнички
от капацитет во 
регионот со 

посебен фокус 
на на жените и 

младите; 

 
Проект „Вашите соништа сега 
се реални-Млади идеи нови 

проекти 

Општина Струмица-
Јавен Повик за 
програма Г1  за 
2022 година 

  
 

237.500,00 
денари  

 
 

237.500,00  
денари  

 
 

Општина Струмица 

 

Општина Струмица 

 

1.1.2 

Зајакнување на 
улогата на 

Бизнис центарот 
во рамки на 
Центарот за 
развој на 

Југоисточен 
плански регион; 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

   



 
 

 

 

1.1.3 

Вмрежување на 
организациите 
за поддршка на 
старт-апи и 

поттикнување на 
претприемништв

ото; 

        

 

1.1.4 

Основање на 
бизнис 

инкубатор за 
претпријатија со 
посебен фокус 
на претпријатија 
основани од 
жени и млади 

претприемачи; 

        

1.1.5 

Промовирање 
на можностите 
за финансирање 
на старт-апи и 

претприемништв
о што се нудат 
во рамки на 

меѓународни и 
национални 
фондови 

        

1.1.6 

Следење на 
претприемничка
та активност во 
регионот со 

посебен фокус 
на жените и 
младите; 

        

1.1.7 

Развој на 
социјално 

претприемништв
о и 

стимулирање на 
економското 
јакнење на 
жените од 
ранливите 
групи. 

        



 
 

 

 

Приоритет 1.2-Подобрување на конкурентноста и иновативноста на микро, мали и средни претпријатија (ММСП) 

1.2.1 

Подобрување на 
конкурентноста 
и иновативноста 
на ММСП преку 
формирање на 

кластери; 

   

 

    

1.2.2 

Поддршка за 
воспоставување 

на нови 
организации за 
поддршка на 

ММСП; 

   

 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

1.2.3 

Поттикнување 
на 

иновативноста 
кај ММСП и 

промовирање на 
економија 

базирана врз 
знаење; 

   

 

    

1.2.4 

Воспоставување 
на мрежа на 
ментори за 
поддршка на 
постоечки 
ММСП со 

посебен фокус 
на жени-

сопственици на 
претпријатија; 

   

 

    

1.2.5 

Поттикнување и 
подобрување на 
општествената 
одговорност на 

бизнис 
заедницата; 

   

 

    

Приоритет 1.3-Развој и промоција на регионот како атрактивна туристичката дестинација 



 
 

 

 

1.3.1 

Осовременувањ
е на патната 

инфраструктура 
до туристичките 
локалитети и 
туристичка 

сигнализација; 

Изградба на локален пат 

обиколница во должина од 905 

метри  

 
Биро за 

регионален развој 
 

Финансирање на 
проекти за развој 

планските 
региони  

10.032.018,00 
денари 

10.032.018,00 
денари 

ЦРЈИПР и  
Општина Радовиш 

Општина Радовиш  

1.3.2 

Осовременувањ
е на 

планинарските 
домови и 
приватното 

сместување во 
регионот 

        

1.3.3 

Поддршка за 
развој на нови 
туристички 

атракции, услуги 
и искуства; 

        

1.3.4 

Промоција на 
туристичката 
понуда на 
регионот; 

Креирање на туристички 
идентитет на општина 

Гевгелија 
Општина Гевгелија  

Програма за 
туристичко 

претставување на 
Општина гевгелија 

988.600,00 
денари 

988.600,00     
денари 

Општина Гевгелија Општина Гевгелија  

1.3.5 

Промовирање 
на туризмот како 
атрактивна и 
конкурентна 
дејност за 

вработување на 
жените и 
младите; 

 

       

1.3.6 

Промоција на 
културата и 
заштита на 
природното и 
културното 

наследство на 
регионот; 

Реконструкција на дом во 

Прдејци Тав Македонија  Тав Македонија  
13.011.310,00 

денари  
13.011.310,00 

денари  
Општина Гевгелија  Општина Гевгелија  

Реконструкција на дом во 

Прдејци - втора фаза завршни 

градежно-занаетчиски работи 
Општина Гевгелија   

7,425,504,00 
денaри 

7,425,504,00 
денари 

Општина Гевгелија Општина Гевгелија   

Реконструкција на објект на 

поранешна кафана Винојуг во 

с.Богородица - градежно-

Општина Гевгелија  
1.187.758,00 

денари  
1.187.758,00 

денари  
Општина Гевгелија Општина Гевгелија   



 
 

 

 

занаетчиски работи 

1.3.7 

Категоризација и 
стандардизација 
на сместувачки 
капацитети и 
угостителски 

објекти; 

 

       

1.3.8 

Подобрување на 
капацитетите на 

човечките 
ресурси во 
туристичко - 

угостителскиот 
сектор. 

 

       

Приоритет 1.4-  Создавање на поволна инвестициска клима и поттикнување на инвестициите во одделни индустрии со потенцијал 

1.4.1 

Идентификувањ
е на 

индустриите со 
потенцијал за 
развој на 
регионот; 

 

       

1.4.2 

Промовирање 
на паметна 

специјализација 
во индустрии со 
потенцијал; 

 

       

1.4.3 

Воспоставување 
на механизам за 

редовна 
соработка 
помеѓу 

локалните 
институции, 

организациите 
за поддршка и 
Центарот за 
развој на 

Југоисточниот 
регион со 
локалните 

 

       



 
 

 

 

бизниси; 

1.4.4 

Поттикнување 
на инвестииците 
од страна на 
приватниот 
сектор во 

индустрии што 
имаат најголема 
продуктивност и 

создаваат 
додадена 
вредност; 

 

       

1.4.5 
Привлекување 
на инвестиции 

во ТИРЗ 
 

       

1.4.6 

Поддршка на 
извозно 

ориентираните 
претпријатија. 

 

       

Приоритет 1.5- Поддршка на бизнис секторот за справување со последиците од пандемијата ковид-19 

1.5.1 

Идентификувањ
е на секторите 
кои се најмногу 
погодени од 
пандемијата 
ковид-19; 

 

       

1.5.2 

Анализа на 
состојбите и 
потребите во 

бизнис 
заедницата во 
периодот на 

 

       



 
 

 

 

пандемијата 
ковид-19; 

1.5.3 

Искористување 
на програми за 
поддршка на 

секторите кои се 
најмногу 

погодени од 
пандемијата 
Ковид-19 

 

       

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 2-Развивање и осовременување на инфраструктурата во Југоисточниот плански регион 

 
 

МЕРКА 
 

ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  
 

ФИНАНСИСКИ       
ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 2.1  Унапредување на просторното и урбанистичкото планирање на локално и регионално ниво; 

2.1.1 

 
 

Унапредување 
на просторното 
планирање; 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        

2.1.2 

Измена и 
дополнување на 

веќе 
постоечките и 
изработка на 

нови 
урбанистички 
планови; 

ДУП Калково, Брајковци, 

Грчиште, Рабробо и 

Казандол ГУП Валандово 

АФПЗРР и 
Општина 
Валандово 

 
2.673.522,00 

денари 
2.673.522,00 

денари 
Општина Валандово  

АФПЗРР 
Општина 
Валандово 

 



 
 

 

 

  
 

       

  
 

       

  
 

       

  
 

       

  
 

       

  
 

       

  
 

       

2.1.3 

Изработка на 
технички 

документации за 
локални и 
регионални 

инфраструктурн
и проекти; 

ЛУПД фотоволтаична 

централа 

 
 

ДПТУ САНЛАЈТ 
ДООЕЛ Скопје 

 

ДПТУ САНЛАЈТ 
ДООЕЛ Скопје 

  Општина Богдаци  Општина Богданци 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

 

 
2.1.4 

Воведување и 
изработка на 
подземни 
катастри за 

постоечка патна 
инфраструктура, 

комунална 
инстраструктура 
и енергетска 

инфраструктура 

        

2.1.5 

Обезбедување 
еднаков пристап 
на жените и 
мажите до 
квалитетна 

инфраструктура( 
локални 
патишта, 

канализациска и 
електродистриб
утивна мрежа 

        

Приоритет 2.2-Осовременување на сообраќајно-транспортна инфраструктура 

2.2.1 

Осовременувањ
е на постоечката 
и изградба на 
нова локална, 
регионална и 
магистрална 

патна 
инфраструктура 

Асфалтирана улица во с. 

Градашорци од Домот на 

културата кон индустриската 

зона 

Министерство за 
транспорт и врски 
и Светска банкаМ 

Проектот за 
поврзување на 
локални патишта 
MТВ И СВЕТСКА 

БАНКА 

2.425.885,00 
денари 

 
 

2.425.885,00 
денари 

 
 

О.Василево и МТФ на 
РСМ 

Општина Василево 

асфалтирана улица 
432 метри 

Реконструиран  локален пат 

Ново Владевци – Старо 

Владевци 

Министерство за 
транспорт и врски 
и Светска банка 

Проектот за 
поврзување на 
локални патишта 
MТВ И СВЕТСКА 

БАНКА 

14.596.271,00 
денари  

14.596.271,00 
денари  

О.Василево и МТФ на 
РСМ 

Општина Василево 

 
асфалтиран  

локален пат од 

2000 метриИве 

улици 

Асфалтирана улица покрај 

канал во с. Василево 

Министерство за 
транспорт и врски 
и Светска банка 

Проектот за 
поврзување на 
локални патишта 
MТВ И СВЕТСКА 

БАНКА 

3.277.794,00 
денари 

3.277.794,00 
денари 

О.Василево и МТФ на 
РСМ 

Општина Василево 

асфалтирана улица 

од 420 метри 



 
 

 

 

Асфалтирана улица во с. 

Пиперево кон гробиштата 

Општина 
Василево 

Програма за 
изградба 

1.512.866,00 
денари 

1.512..866,00 
денари 

Општина Василево Општина Василево 

асфалтирана улица 
од 290 метри 

Реконструирана улица во с. 

Василево од  црква Пресвета 

Богородица до ООУ „Гоце 

Делчев 

Општина 
Василево и БРР 

Реконструкција на 
локални патишта 

и улици 

5.175.292,00 
денари 

5.175.292,00 
денари 

Општина Василево Општина Василево 

асфалтирана улица 
од 720 метри 

Асфалтирана улица во с. 

Пиперево 

Општина 
Василево 

Програма за 
изградба и 

реконструкција на 
локални патишта 

и улици 

883.762,00 
денари  

883.762,00 
 денари  

Општина Василево Општина Василево 

Асфалтирана улица 

Изградба на улица 1,2,3 и 4 во 

с.Конче и Изградба на дел од 

улица 10 и 13 во с.Долни 

Липовиќ 

 

Општина Конче  
Програма за 
изградба 

3.267.074,00 
денари  

3.267.074,00 
денари  

Општина Конче  Општина Конче 

Афалтирани улици 
во  општина  Конче  

Изградба на улица Цветан 

Димов и регулација на 

суводолица во Пирава 

Општина 
Валандово 

 
4,315,437,00 

денари 
4,315,437,00 

денари 
Општина Валандово 

Општина 
Валандово 

 

Изградба на улица во Балинци 
Општина 
Валандово 

 
3,404,134,00 

денари 
3.404.134,00 

денари 
Општина Валандово 

Општина 
Валандово 

 

Реконструкција на улица 

„Лазар Колишевски“ во 

Валандово 

Општина 
Валандово 

 
1.755.710,00 

денари 
1.755.710,00 

денари 
Општина Валандово 

Општина 
Валандово 

 



 
 

 

 

Улица во село Босилово, 

должина 210 метри                                            

Улица во село Петралинци, 

должина 302 метри                           

Улица во село Сарај, должина 

150 метри            Улица во с. 

Радово со должина од 210 

метри, Улица во с. Секирник со 

должина од 100 метри, Улица 

во с. Турново со должина од 

143 метри                                                                                                         

- Изградба на одводен канал за 

атмосферски води во с. 

Моноспитоо во должина од 500 

метри,  Улица во с. Старо 

Балдовци со должина од 125 

метри      

Јавно 
претпријатие за 
државни патишта/ 
општина Босилово 
Министерство за 

локална 
самоуправа 

Министерство за 
транпорт и врски 

Реализација на 

Програмата за 

изградба, 

реконструкција, 

одржување и 

заштита на 

локалните патишта 

и улици во општина 

Боислово за 2022 

година како и 

изградба на 

локални улици од 

сопствени средства  

10.013.266,00 
денари  

10.013.266,00 
денари  

Општина Босилово Општина Босилово 

Улици во вкупна 
должина од 1.240 
метри Одводен 

канал за 
атмосферски води 
во должина од 500 

метри 

Изградба на улица во 

Индустриска зона Блокотехна 

Општина 
Гевгелија 

 
3.597.032,00 

денари  
3.597.032,00 

денари  
Општина Гевгелија Општина Гевгелија 

 

Изградба на ул.„Александар 

Бел“ Гевгелија – I фаза (дел од 

долен и од горен строј-

продолжување на работите и 

непредвидени работи) 

Општина 
Гевгелија  

 
2.530.843,00 

денари  
2.530.843,00 

денари 
Општина Гевгелија  Опптина Гевгелија  

 

Проширување на кружен тек и 

паркинг со тротоари во 

Негорци 

Општина 
Гевгелија 

 
2.192.717,00 

денари  
2.192.717,00 

денари  
Општина Гевгелија Општина Гевгелија  

 

Реконструкција на улица во 

с.Миравци 

Општина 
Гевгелија 

 
1.184.947,00 

денари  
1.184.947,00 

денари  
Општина Гевгелија  Општина Гевгелија  

 



 
 

 

 

Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на 

локални патишта и улуци за 

2022; Реконструкција на улица 

во Ново Коњарево 

 Буџет на 
Општина Ново 
Село и ЈПДП;  
Буџет на РС 

Македонија преку 
БРР и Општина 
Ново Село;  

 
8.369.051,00 

денари  
8.369,051,00 

денари  
Општина Ново Село  

Општина Ново 
Село  

 

Изградба на две сервисни 

улици и три фекални колектори 

во месност Софилар 

Светска Банка и 
Министерство за 

финансии 
 

27.468.297,00 
денари  

27.468.297,00 
денари  

Општина Струмица Општина Струмица 

 

Изведба на дел од улица 

Братство Единство, Струмица 

Светска Банка и 
Министерство за 
транспорт и врски 

 16.475.539,00 
денари  

16.475.539,00 
денари  

Општина Струмица Општина Струмица 

 

Изградба на Улица бр.1 во 

урбан блок 36-Драгољуб 

Боцинов (стационажа 

од0+00до 0+256м) 

БРР и општина 
Струмица 

 
11.200,000,00 

денари  
11.200,000,00 

денари  
Општина Струмица Општина Струмица  

 

Изградба на локален пат од 

село Дамјан до село Погулево 

во должина од 1927 метри 

БРР, ЦРЈИПР и 
Општина Радовиш 

 
9.453.527,00 

денари  
9.453.527,00 

денари 
ЦРЈИПР и општина 

Радовиш 
Општина Радовиш 

 

2.2.2 

Подобрување на 
постоечката и 
поставување 

нова 
хоризонтална и 
вертикална 

сигнализација 

       

 

2.2.3 

Подобрување на 
безбедноста на 
патиштата и 
заштита на 
пешаците и 

       

 
 
 



 
 

 

 

другите ранливи 
категории како 
учесници во 
сообраќајот 

       

 
 

Изграден 
тротоар 

         

 
 
 

Изградени 
 рабници 

2.2.4 

Воспоставување 
услови за 

подобрување на 
железнички 
сообраќај 

       

 

2.2.5 

Ревитализација 
на полските 
патишта и 

подобрување на 
пристапот до 
земјоделските 
површини 

       

 

2.2.6 

Подобрување на 
автобускиот 
превоз помеѓу 
општините во 
рамки на 
регионот 

       

 

Приоритет 2.3 - Подобрување на комуналната и енергетската инфраструктура 

2.3.1 

Подобрување на 
постоечките и изградба 

на нови 
водоснабдителни 

системи 

Изградба на пумпна 

станица на систем за 

водоснабдување во 

с.Габревци 

Општина Конче   
2.312.011,00 

денари  
2.312.011,00 

денари  
Општина Конче  Општина Конче  

 



 
 

 

 

Изградба на 

водоводна линија 

Негорци / Прдејци 

KFW Банка  МТВ 
152.899,522,00 

денари 
152,899,522,00 

денари  
Општина Гевгелија  Општина Гевгелија  

 

  
Изградба на фекална 

канализација дел по 

улица бр.3 УБ 92 

Општина Радовиш  
929.676,00 
денари 

929.676,00 денари Општина Радовиш Општина Радовиш 

 

         

 

2.3.2 

Подобрување на 
постоечките и изградба 
на нови системи за 

собирање и третман на 
отпадни води 

Доизградба на 

фекална канализација 

во с.Дедино 

Општина Конче   
499.848,00 
денари  

499.848,00  
денари  

Општина Конче  Општина Конче  

 

Изградба на 

канализација и 

колекторски ситем за 

с.Раброво 

ТАВ ( Влада на 
РСМ) 

 
33.906.228,00 

денари 
33.906.228,00 

денари 
Општина Валандово Општина Валандово 

 

Изградба на фекален 

колектор Ф1 во 

месност Софилар 

Струмица 

Министерство за 
животна средина  

 
19.000,000,00 

денари  
19.000.000,00 

денари  
Општина Струмица Општина Струмица 

 

Изградба на фекален 

канализационен 

систем во Сушица 

ТАВ Македонија   
40.597.055,00 

денари  
40.597.055,00 

денари  
Општина Ново Село  Општина Ново Село 

 



 
 

 

 

2.3.3 

Подобрување на 
постоечките и изградба 
на нови системи за 

наводнување 

       

 

2.3.4 

Промовирање на ЈПП за 
искористување на хидро-
енергетскиот потенцијал 
преку изградба на мали 

хидроцентрали 

 

       

2.3.5 

Изработка на техничка 
документација за 

изградба на систем за 
гасификација на ЈИ 

регион 

 

       

2.3.6 
Изградба на 

меѓусистемска гасна 
врска Петрич - Струмица 

       

 
 

2.3.7 

Изработка на техничка 
документација  и 
приклучување на 

примарни и секундарни 
енергетски водови 

 

       

2.3.8 
Подобрување на 

дигиталната поврзаност 
во регионот 

 

       

2.3.9 
Воведување на паметни 
(смарт) решенија во 

општините 
 

       

2.3.1
0 

Подобрување и заштита 
од елементарни 

непогоди 
       

 



 
 

 

 

       

 

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 3– Промовирање на социјална инклузија, конкурентно и квалитетно образование и здравствена заштита 

на населението во регионот 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  

 
ФИНАНСИСКИ       

ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/

И 

Приоритет 3.1 - Создавање работна сила според потребите на пазарот на труд 

3.1.1 

 
Утврдување на 
потребите на 
деловните 
субјекти за 

работна сила 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

3.1.2 

Промоција на 
средно стручно 
образование и 
континуирано 
образование на 

возрасни; 

 

       

3.1.3 

Практична 
работа и 

вклучување на 
учениците во 
граѓанскиот и 

бизнис секторот; 

 

       

3.1.4 

Зајакнување на 
капацитетите во 
општините за 
развој на 

образованието; 

 

       



 
 

 

 

3.1.5 

Воспоставување 
на  економско-
социјални 
совети во 

општините и на 
ниво на регион. 

 

       

Приоритет 3.2- Социјална инклузија на ранливите категории 

3.2.1 

Организирање 
на социјални 
содржини за 
стари лица; 

 

       

3.2.2 

Вклучување на 
ранливите 
категории на 

пазарот на труд 
и поттикнување 
на социјално 

претприемништв
о 

 

       

3.2.3 

Поттикнување 
на социјално 

претприемништв
о; 

 

       

3.2.4 

Социјална 
инклузија на 
семејства 

корисници на 
социјална 
помош; 

 

       

3.2.5 

Подигнување на 
свеста за 

прифаќање и 
вклучување на 
маргинализиран

ите групи 

 

       

Приоритет 3.3- Подобрување и модернизирање на веќе постоечка и изградба на нова образовна и социјална инфраструктура 

3.3.1 

Подобрување и 
модернизација 

на веќе 
посточката 

        



 
 

 

 

училишна 
инфраструктура 
и изградба на 

нова; 

        

        

        

        

        

        

3.3.2 

Воведување на 
дигитални 

технологии и 
алатки во 

образованието и 
социјалните 

услуги; 

Дигитален скрининг на стапала 

и превенција на физички 

деформитет кај деца во 

градинка 

Општина 
Струмица-Јавен 
Повик за програма 
Г1  за 2022 година 

 
227.145,00 
денари  

227.145,00  
денари  

Општина Струмица Општина Струмица   

3.3.3 

Реконструкција, 
модернизација и 
изградба на 

инфраструктура 
и отворање на 
нови капацитети 
за згрижување 
на деца на 

предучилишна 
возраст; 

        



 
 

 

 

3.3.4 

Изградба на 
капацитети за 
згрижување на 
деца со посебни 

потреби; 

Изградба на инклузивно 
игралиште 

СР ГЕРМАНИЈА  
600.000,00 
денари 

600.000,00 денари Општина Валандово  Општина Валандово  

3.3.5 

Подобрување на 
постоечките и 
изградба на 
капацитети за 
згрижување на 

стари и 
изнемоштени 

лица 

        

3.3.6 

Подобрување на 
пристапноста до 
јавните објекти и 

јавниот 
транспорт за 

лица со 
попреченост во 

развојот; 

        

3.3.7 

Формирање на 
дневни центри 
за ранливите 
категории; 

        

3.3.8 

Формирање на 
засолништа за 
жртви на родово 

засновано 
насилство 

Шелтер Центар за згрижување 

жени жртви на семејно 

насилство 

Општина 
Струмица 

 
1.000,000,00 

денари  
1.000,000,00 

денари  
Општина Струмица Општина Струмица  

Приоритет 3.4- Зајакнување на капацитетите за социјално заштитни активности 

3.4.1 
Формирање на 
мобилни сервис 

служби; 
        

3.4.2 

Обезбедување 
на услуги за 

помош и нега на 
стари лица, 
лица со 

Развој на социјалните услуги: 

помош и нега на стари лица во 

домот 

Министерство за 
труд и социјална 

политика  
 

10.866.800,00 
денари  

10.866.800,00 
денари  

Црвен крст на РСМ, ОО 
Струмица, Општина Ново 

Село и Општина 
Василево 

Општина Ново Село   



 
 

 

 

попреченост и 
грижа за деца со 

посебни 
потреби; 

        

        

        

3.4.3 

Развивање и 
јакнење на 

вонинституцион
алните форми 
на грижа за 
ранливите 
категории; 

        

3.4.4 

Формирање на 
регионален 
совет за 
социјална 
заштита; 

        

3.4.5 

Подготовка на 
регионален 

социјален план 
и општински 
социјални 
планови; 

        

3.4.6 

Зајакнување на 
човечките 

капацитети за 
обезбедување 
на социјални 

услуги 

        

Приоритет 3.5- Подобрување на здравствената состојба на населението 



 
 

 

 

3.5.1 

Опремување на 
објекти за 
примарна 

здравствена 
заштита; 

        

3.5.2 

Унапредување 
на примарната 
здравствена 
заштита; 

        

3.5.3 

Подобрување на 
здравствената 
заштита на 
ранливите 
категории; 

        

3.5.4 

Здравствени 
придобивки 

преку спортски 
активности; 

Реконструкција на отворено 

спортско игралиште – 

поставување на 

повеќенаменска спортска 

подлога 

Општина 
Гевгелија  

 
2.091.942,00 

денари  
2.091.942,00 

денари  
Општина Гевгелија Општина Гевгелија 608 м 

Уредување – реконструкција на 

мултифункционален терен за 

ракомет, фудбал и кошарка , 

Државна видео 
лотарија 

 
3.284.792,00 

денари  
3.284.792,00 

денари  
Општина Гевгелија  Општина Гевгелија   

3.5.5 

Заштита на 
населението од 
елементарни 
непогоди, 
штетници и 
инсекти; 

        

3.5.6 
Згрижување на 
кучиња скитници 

        

   Стратешка цел 4 - Развој на конкурентно земјоделско производство  и унапредување на квалитетот на живот во руралните 

подрачја 

Приоритет 4.1 - Модернизација и подобрување на конкурентноста на земјоделското производство и преработувачката 



 
 

 

 

индустрија; 

4.1.1 

Техничко – 
технолошки 
развој и 

воведување на 
иновативни 
практики за 
одржливо 

земјоделското 
производство; 

 

       

4.1.2 

Промоција и 
брендирање на 
земјоделските 
производи и 
преработки од 
регионот; 

 

       

4.1.3 

Стандардизациј
а на 

земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

 

       

4.1.4 

Поттикнување 
на инвестиците 

во 
земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

 

       

4.1.5 

Унапредување 
на знаењето и 
севкупниот 

човечки капитал 
во 

земјоделството; 

 

       

4.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 
искористување 
на ИПАРД и 
националната 
програма за 

 

       



 
 

 

 

поддршка на 
земјоделството 

и рурален 
развој; 

4.1.7 

Подобрување на 
условите на 
зелените и 

сточните пазари; 

 

       

4.1.8 

Консолидација 
на 

земјоделското 
земјиште 

 

       

   Приоритет 4.2 - Диверзификција на економските активности во руралните средини; 

4.2.1 

Воспоставување 
на програми за 
финансиска и 
нефинансиска 
поддршка на 
деловните 
субјекти и 

самовработувањ
е во руралната 
економија; 

 

       

4.2.2 

Стимулирање на 
иновативноста 
во руралната 
економија; 

Унапредување на Локалниот 
економски развој и руралниот 

одржлив развој во сите 
сегменти на меѓуопштинската 
соработка помеѓу општините 
Струмица  и Василево со 

посебен осврт на  
земјоделството, низ процесот 
на примената на  современи 

дигитални алатки 

 
 
 

УНДП и Општина 
Струмица 

  
 
 

4.625.000,00 
денари  

 
 
 

4.625.000,00 
денари  

 
 
 

Општина  
Струмица 

 
 
 

Општина  
Струмица 

 

4.2.3 

Поттикнување 
на развојот на 
руралниот 
туризам; 

 

       



 
 

 

 

4.2.4 

Стимулирање на 
здружувањето 
во задруги и 
кооперативи; 

 

       

4.2.5 

Поттикнување 
на 

преработувачки 
капацитети на 
мали и средни 

селски 
стопанства чии 
сопственици се 
млади и жени; 

 

       

4.2.6 

Поттикнување 
на заштитата и 
управување со 
традиционалнит
е, културните и 
природните 
вредности во 
руралните 
подрачја; 

изградба на Дом на култура во 
село Куклиш-1 фаза 

 
 
 

Министерство за 
локална 

самоуправа 

  
 
 

6.796.867,00 
денари 

 
 
 

6.796.867,00 
денари 

 
 
 

Општина  
Струмица 

 
 
 

Општина  
Струмица 

 

4.2.7 

Зајакнување на 
капацитетите и 
вмрежување на 
ЛАГ-овите. 

 

       

   Приоритет 4.3 - Развивање на современа и функционална инфраструктура во селата, подрачјата со значителна 

депопулација и специфични развојни потреби 

4.3.1 

Осовременувањ
е на 

сообраќајната 
инфраструктура 
во селата и 
подрачјата со 
специфични 
развојни 
потреби; 

Доизградба на локален пат до 

с.Ума 
БРР и Општина 

Гевгелија 
 

6.703.200,00 
денари  

6.703.200,00 
денари  

Општина Гевгелија  Општина Гевгелија   

 Реконструкција на улици во 

Сушица 

Буџет на РС 
Македонија преку 
БРР и Општина 
Ново Село 

 
5.129.700,00 

денари  
5.129.700,00 

денари  
Општина Ново Село  Општина Ново Село   

4.3.2 

Подобрување на 
комуналната 

инфраструктура 
во селата и 

        



 
 

 

 

подрачјата со 
специфични 
развојни 
потреби; 

4.3.3 
Поддршка за 

обнова и развој 
на селата; 

Проект  „Рурал Старт ап“ 

Општина 
Струмица-Јавен 
Повик за програма 
Г1  за 2022 година 

 
228.000,00 
денари  

228.000,00  
денари  

Општина Струмица Општина Струмица 
Изградено 
игралиште  

4.3.4 

Подготовка на 
студии за развој 
на подрачјата со 

значителна 
депопулација. 

        

      Стратешка цел 5 – Заштита на животната средина, справување со климатските промени и оптимално користење на 

природните ресурси и енергетските потенцијали 

      Приоритет 5.1 - Оддржливо управување со животната средина и справување со климатските промени; 

5.1.1 

Воспоставување 
на регионален 
систем за 

мониторинг на 
емисија на 
загадувачи и 
емисија на 
стакленички 

гасови; 

 

       

5.1.2 
Намалување на 
загадувањето на 

воздухот; 

 
       

5.1.3 
Ремедијација на 
индустриски 
жешки точки; 

 

       

5.1.4 

Ублажување на 
ефектите од 
климатските 
промени со 

посебен фокус 

 

       



 
 

 

 

на 
земјоделството; 

5.1.5 
Намалување на 
загадувањето на 

почвата; 
 

       

5.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 

одржливо 
управување со 
животната 
средина 

Проект-За почиста Струмица 

Агенција за 
вработување 80%- 
464.640,00 денари 
и општината 20%-
116.160,00 ден 

  
 

580.880,00 
денари  

 
 

580.880,00 
 денари  

 
 

Општина  
Струмица 

 
 

Општина 
 Струмица 

 

      Приоритет 5.2 - Заштита на биодиверзитетот и управување со заштитени подрачја 

5.2.1 
Валоризација на 

заштитени 
подрачја 

 

       

5.2.2 

Рехабилитација 
на деградирано 
земјиште на 

територијата на 
регионот 

 

       

5.2.3 

Заштита на 
флора,фауна и 

водните 
живеалишта 

 

       

5.2.4 
Заштита и 

обновување на 
шумите 

 

       

5.2.5 

Зајакнување на 
капацитетите за 

заштита на 
биодиверзитето

т 

 

       



 
 

 

 

      Приоритет 5.3 - Промовирање на циркуларна и зелена економија 

5.3.1 

Воспоставување 
на регионален 
систем за 

интегрирано 
управување со 

отпадот 

Поставување на урбана 
опрема контењери, и канти за 
рециклирање на отпад во 

градот Гевгелија 

 
 

БРР и Општина 
Гевгелија 

  
2.780,811,00 

денари  

 
2.780,811,00 

денари  

 
 

Општина Гевгелија  

 
 

Општина Гевгелија  

 

5.3.2 

Подобрување и 
воведување на 

услуга за 
редовно 

собирање на 
отпадот во 
руралните 
населби 

 

       

5.3.3 

Санација и 
уредување на 
нестандардни и 
диви депонии 

 
       

5.3.4 

Селекција, 
рециклирање и 

повторна 
употреба на 
отпадот 

 

       

5.3.5 

Изработка на 
техничка 

документација и 
изведба на 
системи за 

производство на 
енергија од 
обновливи 

извори (сонце, 
ветер, биомаса) 

 

       

5.3.6 

Промовирање 
на енергетска 
ефикасност во 
јавни и приватни 

објекти 

 

       



 
 

 

 

5.3.7 

Зајакнување на 
капацитетите на 
сите чинители 
за циркуларна 
економија и 
отворање на 

зелени работни 
места 

 

       

5.3.8 

Спроведување 
на пилот 
проекти за 
зелена 

економија 

 

       

      Приоритет 5.4 -  Управување и заштита со водните ресурси 

5.4.1 
Рационално 
користење на 

водата за пиење 
 

       

5.4.2 

Рационално 
користење на 
водата за 

наводнување 

 

       

5.4.3 
Регулација и 
управување со 
речни текови 

 
 
 

      

5.4.4 

Воспоставување 
на систем на 
заштита и 

управување со 
подземните 

води 

 

       

5.4.5 

Подготовка на 
техничка 

документација 
за водни 

акумулации 

 

       

 



 
 

 

 

С.ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА СИТЕ ПРИВАТНИ ИНВЕСТИЦИИ ВО ПЛАНСКИОТ РЕГИОН ВО ИЗВЕШТАЈНАТА 
ГОДИНА  

 

(Табелата се прилагодува согласно бројот на дефинираните стратегиски цели, бројот на дефинираните приоритети во рамките на секоја од 
стратегиските цели и бројот на приватни инвестициски проекти во рамките на секој од дефинираните приоритети) 

 

 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА СИТЕ ПРИВАТНИ ИНВЕСТИЦИИ ВО ПЛАНСКИОТ РЕГИОН ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНА  
 

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 1  Развивање на претприемништвото и индустријата, потикнување на конкурентноста и иновативноста на 

претпријатијата и создавање поволна инвестициска клима 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ 

 
ФИНАНСИСКИ       

ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 1.1-Развивање на претприемнички еко систем и поттикнување на претприемништвото со посебен фокус на жени и млади 

1.1.1 

Зголемување на 
вештините и 

претприемничкиот 
капацитет во регионот 
со посебен фокус на 
на жените и младите; 

 
 

      

 

 

1.1.2 

Зајакнување на 
улогата на Бизнис 

центарот во рамки на 
Центарот за развој на 
Југоисточен плански 

регион; 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

....    

1.1.3 

Вмрежување на 
организациите за 
поддршка на старт-

апи и поттикнување на 
претприемништвото; 

        

 



 
 

 

 

1.1.4 

Основање на бизнис 
инкубатор за 

претпријатија со 
посебен фокус на 
претпријатија 

основани од жени и 

млади претприемачи; 

        

1.1.5 

Промовирање на 
можностите за 
финансирање на 

старт-апи и 
претприемништво што 
се нудат во рамки на 

меѓународни и 
национални фондови 

        

1.1.6 

Следење на 
претприемничката 

активност во регионот 
со посебен фокус на 
жените и младите; 

        

1.1.7 

Развој на социјално 
претприемништво и 
стимулирање на 

економското јакнење 
на жените од 

ранливите групи. 

        

Приоритет 1.2-Подобрување на конкурентноста и иновативноста на микро, мали и средни претпријатија (ММСП) 

1.2.1 

Подобрување на 
конкурентноста и 
иновативноста на 

ММСП преку 
формирање на 

кластери; 

Проширување на капацитетите 
за пласман на производи за 

домакинства и нивно одржување 

Сопствени извори 
и Фонд за 
иновации и 

технолошки развој 

 
25.324.500,00 

денари 
25.324.500,00 

денари 

Милд Дооел 
Струмица и Фонд за 

иновации и 
технолошки развој 

Милд Дооел 
Струмица 

18 вработувања, 
изграден современ 
објект од околу 

1200м2, зголемена 
конкуренција за 
купување на 
производи за 
домакинство 

 

Одржлив економски и социјален 
развој на општините – Конче и 

Радовиш 
 

Рудник за бакар 
Боров Дол 

Солвеј 
Инвестмент Груп 

69.500.000,00 
евра 

69.500.000,00  
евра 

Солвеј Инвестмент 
Груп 

 
Вработување на 300 

лица 



 
 

 

 

1.2.2 

Поддршка за 
воспоставување на 
нови организации за 
поддршка на ММСП; 

   

 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

1.2.3 

Поттикнување на 
иновативноста кај 

ММСП и промовирање 
на економија 

базирана врз знаење; 

   

 

    

1.2.4 

Воспоставување на 
мрежа на ментори за 

поддршка на 
постоечки ММСП со 
посебен фокус на 

жени-сопственици на 
претпријатија; 

   

 

    

1.2.5 

Поттикнување и 
подобрување на 
општествената 

одговорност на бизнис 
заедницата; 

   

 

    

Приоритет 1.3-Развој и промоција на регионот како атрактивна туристичката дестинација 

1.3.1 

Осовременување на 
патната 

инфраструктура до 
туристичките 
локалитети и 
туристичка 

сигнализација; 

Ново искуство на пазарење 
преку богата понуда која ги 
опфаќа сите потреби за 

домаќинството 

 
Сопствени извори 

 
Жикол ДООЕЛ 

   Жикол Дооел Жикол Доел 

Изграден мал 
трговски центар од 
4500м2, 7 нови 
продавници, 

постетители од цел 
регион, 40 паркинг 

места 
 
 

1.3.2 

Осовременување на 
планинарските 

домови и приватното 
сместување во 

регионот 

    

    



 
 

 

 

1.3.3 

Поддршка за развој на 
нови туристички 
атракции, услуги и 

искуства; 

        

1.3.4 
Промоција на 

туристичката понуда 
на регионот; 

 
       

1.3.5 

Промовирање на 
туризмот како 
атрактивна и 

конкурентна дејност 
за вработување на 
жените и младите; 

 

       

1.3.6 

Промоција на 
културата и заштита 
на природното и 

културното 
наследство на 
регионот; 

 

       

1.3.7 

Категоризација и 
стандардизација на 

сместувачки 
капацитети и 

угостителски објекти; 

 

       

1.3.8 

Подобрување на 
капацитетите на 

човечките ресурси во 
туристичко - 

угостителскиот сектор. 

 

       

Приоритет 1.4-  Создавање на поволна инвестициска клима и поттикнување на инвестициите во одделни индустрии со потенцијал 

1.4.1 

Идентификување на 
индустриите со 

потенцијал за развој 
на регионот; 

Набавка на опрема за 
производство на бетон, 

полуприколки и друга опрема 
како логистичка поддршка на 
производство,лабораториска 
опрема за испитување на 

готовите производ 

Пешо Инженеринг 
и Фонд за 
иновации и 

технолошки развој 

 
13.828.224,00 

денари 
13.828.224,00 

денари 

Пешо Инженеринг и 
Фонд за иновации и 
технолошки развој 

Пешо 
Инженеринг 

Набавена опрема за 
производство на 

бетон, полуприколки 
и друга опрема како 
логистичка поддршка 

на 
производство,лабора
ториска опрема за 
испитување на 

готовите производи 



 
 

 

 

 
 

1.4.2 

Промовирање на 
паметна 

специјализација во 
индустрии со 
потенцијал; 

 

       

1.4.3 

Воспоставување на 
механизам за редовна 

соработка помеѓу 
локалните институции, 

организациите за 
поддршка и Центарот 

за развој на 
Југоисточниот регион 
со локалните бизниси; 

 

       

1.4.4 

Поттикнување на 
инвестииците од 

страна на приватниот 
сектор во индустрии 
што имаат најголема 
продуктивност и 

создаваат додадена 
вредност; 

 

       

1.4.5 
Привлекување на 

инвестиции во ТИРЗ 
 

       

1.4.6 
Поддршка на извозно 

ориентираните 
претпријатија. 

 

       

Приоритет 1.5- Поддршка на бизнис секторот за справување со последиците од пандемијата ковид-19 



 
 

 

 

1.5.1 

Идентификување на 
секторите кои се 

најмногу погодени од 
пандемијата ковид-19; 

 

       

1.5.2 

Анализа на состојбите 
и потребите во бизнис 

заедницата во 
периодот на 

пандемијата ковид-19; 

 

       

1.5.3 

Искористување на 
програми за поддршка 
на секторите кои се 
најмногу погодени од 
пандемијата Ковид-19 

 

       

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 2-Развивање и осовременување на инфраструктурата во Југоисточниот плански регион 

 
 

МЕРКА 
 

ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  
 

ФИНАНСИСКИ       
ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 2.1  Унапредување на просторното и урбанистичкото планирање на локално и регионално ниво; 

2.1.1 

 
 

Унапредување на 
просторното 
планирање; 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2.1.2 

Измена и 
дополнување на веќе 

постоечките и 
изработка на нови 
урбанистички 
планови; 

 

       

2.1.3 

Изработка на технички 
документации за 

локални и регионални 
инфраструктурни 

 
       



 
 

 

 

проекти; 

 
2.1.4 

Воведување и 
изработка на 

подземни катастри за 
постоечка патна 
инфраструктура, 

комунална 
инстраструктура и 

енергетска 
инфраструктура 

 

       

2.1.5 

Обезбедување 
еднаков пристап на 
жените и мажите до 

квалитетна 
инфраструктура( 
локални патишта, 
канализациска и 

електродистрибутивна 
мрежа 

 

       

Приоритет 2.2-Осовременување на сообраќајно-транспортна инфраструктура 

2.2.1 

Осовременување на 
постоечката и 

изградба на нова 
локална, регионална и 
магистрална патна 
инфраструктура 

 

       

2.2.2 

Подобрување на 
постоечката и 

поставување нова 
хоризонтална и 
вертикална 

сигнализација 

 

       

2.2.3 

Подобрување на 
безбедноста на 

патиштата и заштита 
на пешаците и другите 
ранливи категории 
како учесници во 

сообраќајот 

 

       



 
 

 

 

2.2.4 

Воспоставување 
услови за 

подобрување на 
железнички сообраќај 

 

       

2.2.5 

Ревитализација на 
полските патишта и 
подобрување на 
пристапот до 
земјоделските 
површини 

 

       

2.2.6 

Подобрување на 
автобускиот превоз 
помеѓу општините во 
рамки на регионот 

 

       

Приоритет 2.3- Подобрување на комуналната и енергетската инфраструктура 

2.3.1 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
водоснабдителни 

системи 

 

       

2.3.2 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
системи за собирање 
и третман на отпадни 

води 

 

       

2.3.3 

Подобрување на 
постоечките и 

изградба на нови 
системи за 

наводнување 

 

       

2.3.4 

Промовирање на ЈПП 
за искористување на 
хидро-енергетскиот 
потенцијал преку 
изградба на мали 
хидроцентрали 

 

       



 
 

 

 

2.3.5 

Изработка на техничка 
документација за 

изградба на систем за 
гасификација на ЈИ 

регион 

 

       

2.3.6 

Изградба на 
меѓусистемска гасна 

врска Петрич - 
Струмица 

 

       

2.3.7 

Изработка на техничка 
документација  и 
приклучување на 

примарни и 
секундарни 

енергетски водови 

 

       

2.3.8 

Подобрување на 
дигиталната 
поврзаност во 

регионот 

 

       

2.3.9 

Воведување на 
паметни (смарт) 
решенија во 
општините 

 

       

2.3.10 

Подобрување и 
заштита од 
елементарни 
непогоди 

 

       

 
СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 3– Промовирање на социјална инклузија, конкурентно и квалитетно образование и здравствена заштита на 

населението во регионот 
 

 
МЕРКА 

 
ПРОЕКТ / АКТИВНОСТ  

 
ФИНАНСИСКИ       

ИЗВОРИ 

              

ПРОГРАМА 

 

ВКУПНА 
ВРЕДНОСТ    

НА ПРОЕКТОТ         
(во денари) 

 
РЕАЛИЗИРАНИ 

СРЕДСТВА 

 
ПАРТНЕРИ ВО 
ИМПЛЕМЕНТА-

ЦИЈАТА 

 
КОРИСНИК 

 
ИНДИКАТОР/И 

Приоритет 3.1 - Создавање работна сила според потребите на пазарот на труд 



 
 

 

 

3.1.1 

 
Утврдување на 
потребите на 

деловните субјекти за 
работна сила 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

3.1.2 

Промоција на средно 
стручно образование 

и континуирано 
образование на 

возрасни; 

 

       

3.1.3 

Практична работа и 
вклучување на 
учениците во 

граѓанскиот и бизнис 
секторот; 

 

       

3.1.4 

Зајакнување на 
капацитетите во 

општините за развој 
на образованието; 

 

       

3.1.5 

Воспоставување на  
економско-социјални 
совети во општините и 
на ниво на регион. 

 

       

Приоритет 3.2- Социјална инклузија на ранливите категории 

3.2.1 
Организирање на 

социјални содржини 
за стари лица; 

 

       

3.2.2 

Вклучување на 
ранливите категории 
на пазарот на труд и 
поттикнување на 

социјално 
претприемништво 

 

       

3.2.3 
Поттикнување на 

социјално 
претприемништво; 

 

       



 
 

 

 

3.2.4 

Социјална инклузија 
на семејства 
корисници на 

социјална помош; 

 

       

3.2.5 

Подигнување на 
свеста за прифаќање 
и вклучување на 

маргинализираните 
групи 

 

       

Приоритет 3.3- Подобрување и модернизирање на веќе постоечка и изградба на нова образовна и социјална инфраструктура 

3.3.1 

Подобрување и 
модернизација на 
веќе посточката 

училишна 
инфраструктура и 
изградба на нова; 

 

       

3.3.2 

Воведување на 
дигитални технологии 

и алатки во 
образованието и 

социјалните услуги; 

 

       

3.3.3 

Реконструкција, 
модернизација и 
изградба на 

инфраструктура и 
отворање на нови 
капацитети за 

згрижување на деца 
на предучилишна 

возраст; 

 

       

3.3.4 

Изградба на 
капацитети за 

згрижување на деца 
со посебни потреби; 

 

       

3.3.5 

Подобрување на 
постоечките и 
изградба на 
капацитети за 

згрижување на стари и 
изнемоштени лица 

 

       



 
 

 

 

3.3.6 

Подобрување на 
пристапноста до 
јавните објекти и 

јавниот транспорт за 
лица со попреченост 

во развојот; 

 

       

3.3.7 
Формирање на дневни 
центри за ранливите 

категории; 
 

       

3.3.8 

Формирање на 
засолништа за жртви 
на родово засновано 

насилство 

 

       

Приоритет 3.4- Зајакнување на капацитетите за социјално заштитни активности 

3.4.1 
Формирање на 
мобилни сервис 

служби; 
 

       

3.4.2 

Обезбедување на 
услуги за помош и 
нега на стари лица, 

лица со попреченост и 
грижа за деца со 
посебни потреби; 

 

       

3.4.3 

Развивање и јакнење 
на 

вонинституционалнит
е форми на грижа за 
ранливите категории; 

 

       

3.4.4 
Формирање на 

регионален совет за 
социјална заштита; 

 

       

3.4.5 

Подготовка на 
регионален социјален 
план и општински 
социјални планови; 

 

       



 
 

 

 

3.4.6 

Зајакнување на 
човечките капацитети 
за обезбедување на 
социјални услуги 

 

       

Приоритет 3.5- Подобрување на здравствената состојба на населението 

3.5.1 
Опремување на 

објекти за примарна 
здравствена заштита; 

 

       

3.5.2 
Унапредување на 

примарната 
здравствена заштита; 

 

       

3.5.3 

Подобрување на 
здравствената 

заштита на ранливите 
категории; 

 

       

3.5.4 
Здравствени 

придобивки преку 
спортски активности; 

 

       

3.5.5 

Заштита на 
населението од 
елементарни 

непогоди, штетници и 
инсекти; 

 

       

3.5.6 
Згрижување на 
кучиња скитници 

 

       

   Стратешка цел 4 - Развој на конкурентно земјоделско производство  и унапредување на квалитетот на живот во руралните 

подрачја 

Приоритет 4.1 - Модернизација и подобрување на конкурентноста на земјоделското производство и преработувачката 

индустрија; 



 
 

 

 

4.1.1 

Техничко – 
технолошки развој и 

воведување на 
иновативни практики 

за одржливо 
земјоделското 
производство; 

 

       

4.1.2 

Промоција и 
брендирање на 
земјоделските 
производи и 
преработки од 
регионот; 

 

       

4.1.3 

Стандардизација на 
земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

 

       

4.1.4 

Поттикнување на 
инвестиците во 
земјоделското 
производство и 
преработките на 

храна; 

Илијос ДП Дооел Гевгелија- 
Производство на рукола, бејби 

спанаќ, ајсберг 

 
 

Сопствени  
извори 

 
2.000.000,00 

евра 
2.000,000,00 евра  

Илијос ДП Дооел 
Гевгелија 

Изградени 
Оранжерии за 
произдовство на 
рукола и спанаќ, 6 
вработени со 
површина од 5 

хектари 

Хортена Богданци, 
Производство на конзервиран 

зеленчук и овошје 

Сопствени  
извори 

 
3.000.000,00 

евра 
3.000.000,00 

евра 
 

Хортена  
Богданци 

Конзервиран 
производ, 50 
вработени, 34 

хектари 

Млекара Вардарец 
Удово,општина Валандово 

Сопствени извори 
и АФПЗРР 

 
900.000,00  

евра 
900.000,00  

евра 
 

Млекара 
Вардарец Удово 

Производство на 
сирење и 

кашкавал, 20 
вработени 

ДПТУ Нет Плант Дооел 
Борисово- Производство на 

канабис 

Сопствени  
извори 

 
6.000.000,00 

евра 
6.000,000,00 

евра 
 

ДПТУ Нет Плант 
Дооел Борисово 

Оранжерии за 
одгледување на 

канабис 
6.825 м2 

20 вработени 



 
 

 

 

4.1.5 

Унапредување на 
знаењето и 

севкупниот човечки 
капитал во 

земјоделството; 

 

       

4.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 
искористување на 

ИПАРД и 
националната 

програма за поддршка 
на земјоделството и 
рурален развој; 

 

       

4.1.7 
Подобрување на 

условите на зелените 
и сточните пазари; 

 

       

4.1.8 
Консолидација на 
земјоделското 

земјиште 
 

       

   Приоритет 4.2 - Диверзификција на економските активности во руралните средини; 

4.2.1 

Воспоставување на 
програми за 
финансиска и 
нефинансиска 
поддршка на 

деловните субјекти и 
самовработување во 
руралната економија; 

 

       

4.2.2 
Стимулирање на 
иновативноста во 

руралната економија; 
 

       

4.2.3 
Поттикнување на 

развојот на руралниот 
туризам; 

 

       



 
 

 

 

4.2.4 

Стимулирање на 
здружувањето во 

задруги и 
кооперативи; 

 

       

4.2.5 

Поттикнување на 
преработувачки 

капацитети на мали и 
средни селски 
стопанства чии 

сопственици се млади 
и жени; 

 

       

4.2.6 

Поттикнување на 
заштитата и 

управување со 
традиционалните, 

културните и 
природните вредности 

во руралните 
подрачја; 

 

       

4.2.7 

Зајакнување на 
капацитетите и 

вмрежување на ЛАГ-
овите. 

 

       

   Приоритет 4.3 - Развивање на современа и функционална инфраструктура во селата, подрачјата со значителна депопулација 

и специфични развојни потреби 

4.3.1 

Осовременување на 
сообраќајната 

инфраструктура во 
селата и подрачјата 

со специфични 
развојни потреби; 

 

       

4.3.2 

Подобрување на 
комуналната 

инфраструктура во 
селата и подрачјата 

со специфични 
развојни потреби; 

 

       



 
 

 

 

4.3.3 
Поддршка за обнова и 

развој на селата; 
 

       

4.3.4 

Подготовка на студии 
за развој на 
подрачјата со 
значителна 

депопулација. 

 

       

      Стратешка цел 5 – Заштита на животната средина, справување со климатските промени и оптимално користење на 

природните ресурси и енергетските потенцијали 

      Приоритет 5.1 - Оддржливо управување со животната средина и справување со климатските промени; 

5.1.1 

Воспоставување на 
регионален систем за 

мониторинг на 
емисија на загадувачи 

и емисија на 
стакленички гасови; 

 

       

5.1.2 
Намалување на 
загадувањето на 

воздухот; 
 

       

5.1.3 
Ремедијација на 

индустриски жешки 
точки; 

 

       

5.1.4 

Ублажување на 
ефектите од 

климатските промени 
со посебен фокус на 
земјоделството; 

 

       

5.1.5 
Намалување на 
загадувањето на 

почвата; 
 

       



 
 

 

 

5.1.6 

Зајакнување на 
капацитетите за 

одржливо управување 
со животната средина 

 

       

      Приоритет 5.2 - Заштита на биодиверзитетот и управување со заштитени подрачја 

5.2.1 
Валоризација на 

заштитени подрачја 
 

       

5.2.2 

Рехабилитација на 
деградирано земјиште 
на територијата на 

регионот 

 

       

5.2.3 
Заштита на 

флора,фауна и 
водните живеалишта 

 

       

5.2.4 
Заштита и 

обновување на 
шумите 

 

       

5.2.5 

Зајакнување на 
капацитетите за 

заштита на 
биодиверзитетот 

 

       

      Приоритет 5.3 - Промовирање на циркуларна и зелена економија 

5.3.1 

Воспоставување на 
регионален систем за 

интегрирано 
управување со 

отпадот 

 

       

5.3.2 

Подобрување и 
воведување на услуга 
за редовно собирање 

на отпадот во 
руралните населби 

 

       



 
 

 

 

5.3.3 
Санација и уредување 
на нестандардни и 

диви депонии 
 

       

5.3.4 

Селекција, 
рециклирање и 

повторна употреба на 
отпадот 

 

       

5.3.5 

Изработка на техничка 
документација и 

изведба на системи за 
производство на 

енергија од обновливи 
извори (сонце, ветер, 

биомаса) 

 

       

5.3.6 

Промовирање на 
енергетска 

ефикасност во јавни и 
приватни објекти 

 

       

5.3.7 

Зајакнување на 
капацитетите на сите 

чинители за 
циркуларна економија 
и отворање на зелени 

работни места 

 

       

5.3.8 
Спроведување на 
пилот проекти за 
зелена економија 

 

       

      Приоритет 5.4 -  Управување и заштита со водните ресурси 

5.4.1 
Рационално 

користење на водата 
за пиење 

 

       

5.4.2 
Рационално 

користење на водата 
за наводнување 

 

       



 
 

 

 

5.4.3 
Регулација и 

управување со речни 
текови 

 

       

5.4.4 

Воспоставување на 
систем на заштита и 

управување со 
подземните води 

 

       

5.4.5 

Подготовка на 
техничка 

документација за 
водни акумулации 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

D.ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНА 
 

БРОЈ И СОДРЖИНА НА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО ИЗВЕШТАЈНАТА ГОДИНА 

 
 
МЕСЕЦ 

 
СООПШТЕНИЈА                 

ЗА ЈАВНОСТ 

 
ПРЕС    

КОНФЕРЕНЦИИ 

 

 
ОБЈАВИ НА                           
МЕДИУМИТЕ 

ИЗЈАВИ ЗА                
МЕДИУМИТЕ 

 
ГОСТУВАЊА НА 

МЕДИУМИТЕ 

 
ОБЈАВИ НА СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ 

 

Facebook Instagram Twitter YouT
ube 

  

 

1. Јавен повик за 20 млади 

невработени лица 

2.Соопштение за јавност од 

Бизнис Центарот на ЈИПР 

3. Повик за старт-ап за жени 

претприемачи 

 

4. Центарот за развој со нов 

проект преку Програмата за 

прекугранична соработка со 

Грција 

 

5. Одржана IV (четвртата) Седница 

на Советот за развој на 

Југоисточниот плански регион 

 

  
 
1. Центарот за развој на 
Југоистокот ќе реализира 
проект ,,Деловен екосистем 
како интегриран систем – Би 
Ин” 
 
2. Целосно ќе се асфалтира 
патот Бориево – Колешино, 
ЦРЈИПР склучи договор со 
фирма вреден 372 илјади 
еврa 
 

 
 
1. Југоистокот ќе 
инвестира за подобар 
туризам и заштита на 
културното наследство 

  
 
1. - Состанок и 
промоција на 
Националната 
платформа за 
женско 
претприемниш
тво. 
 
2. - Промоција 
на состанокот 
одржан во 
Регионалниот 
социјален 
пункт во 
Струмица 

   

јануари 
 
 
 

https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/637-povik-mladi
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/637-povik-mladi
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/463035205262085
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/463035205262085
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/638-povik-zeni
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/638-povik-zeni
https://southeast.mk/2022/01/22/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%ba%d1%83/
https://southeast.mk/2022/01/22/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%ba%d1%83/
https://southeast.mk/2022/01/22/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%ba%d1%83/
https://southeast.mk/2022/01/22/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d1%81%d0%be-%d0%bd%d0%be%d0%b2-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%ba%d1%83/
https://southeast.mk/2022/01/03/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-iv-%d1%87%d0%b5%d1%82%d0%b2%d1%80%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be/
https://southeast.mk/2022/01/03/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-iv-%d1%87%d0%b5%d1%82%d0%b2%d1%80%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be/
https://southeast.mk/2022/01/03/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-iv-%d1%87%d0%b5%d1%82%d0%b2%d1%80%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be/
https://drnka.mk/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%80/
https://drnka.mk/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%80/
https://drnka.mk/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%80/
https://drnka.mk/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%80/
https://drnka.mk/%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%80%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be%d1%98-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%9c%d0%b5-%d1%80/
https://drnka.mk/%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B0%D1%81%D1%84%D0%B0%D0%BB%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE/
https://drnka.mk/%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B0%D1%81%D1%84%D0%B0%D0%BB%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE/
https://drnka.mk/%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B0%D1%81%D1%84%D0%B0%D0%BB%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE/
https://drnka.mk/%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B0%D1%81%D1%84%D0%B0%D0%BB%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE/
https://drnka.mk/%D1%86%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D0%B5-%D0%B0%D1%81%D1%84%D0%B0%D0%BB%D1%82%D0%B8%D1%80%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%B2%D0%BE/
https://sitel.com.mk/jugoistokot-kje-investira-za-podobar-turizam-i-zashtita-na-kulturnoto-nasledstvo
https://sitel.com.mk/jugoistokot-kje-investira-za-podobar-turizam-i-zashtita-na-kulturnoto-nasledstvo
https://sitel.com.mk/jugoistokot-kje-investira-za-podobar-turizam-i-zashtita-na-kulturnoto-nasledstvo
https://sitel.com.mk/jugoistokot-kje-investira-za-podobar-turizam-i-zashtita-na-kulturnoto-nasledstvo
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.206360248355991/206360075022675/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.212326354426047/212326251092724/?type=3&theater


 
 

 

 

февруари 
 

2. Јавен повик за жени иноватори 
 
3. Јавен повик за прибирање на 
барањa за неповратна финансиска 
поддршка 
 
4. Повик за избор на жена 
претприемачка 
 
5. Посета на Потенцијални 
Социјални Претпријатија од 
Регионот 
 
6. Одржана V (петтата) Седница на 
Советот за развој на Југоисточниот 
плански регион 
 
7. Потпишан договор за Набавка 
на опрема за противпожарна 
заштита 

 1. Избрана фирмата што 
ќе ја гради пешачката 
патека во Дојран 

  1. - Промоција 
на посетата во 
двете 
потенцијални 
социјални 
претпријатија 
 
2. - Промоција 
на состанокот 
одржан во 
Регионалниот 
социјален 
пункт во 
Струмица 

   

https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/639-povik-zeni-2
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/640-povik-vino
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/640-povik-vino
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/640-povik-vino
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/641-povik-socijala
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/641-povik-socijala
https://southeast.mk/2022/02/02/%d0%bf%d0%be%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b5/
https://southeast.mk/2022/02/02/%d0%bf%d0%be%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b5/
https://southeast.mk/2022/02/02/%d0%bf%d0%be%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d1%81%d0%be%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b5/
https://southeast.mk/2022/02/04/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-v-%d0%bf%d0%b5%d1%82%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/02/04/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-v-%d0%bf%d0%b5%d1%82%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/02/04/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-v-%d0%bf%d0%b5%d1%82%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/02/07/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0/
https://southeast.mk/2022/02/07/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0/
https://southeast.mk/2022/02/07/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0/
https://drnka.mk/%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B0-%D1%84%D0%B8%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%88%D1%82%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%98%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BF%D0%B5%D1%88%D0%B0%D1%87%D0%BA/
https://drnka.mk/%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B0-%D1%84%D0%B8%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%88%D1%82%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%98%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BF%D0%B5%D1%88%D0%B0%D1%87%D0%BA/
https://drnka.mk/%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B0-%D1%84%D0%B8%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%88%D1%82%D0%BE-%D1%9C%D0%B5-%D1%98%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BF%D0%B5%D1%88%D0%B0%D1%87%D0%BA/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1207864233322251&set=pcb.1207864373322237
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/
https://www.facebook.com/Regional-Social-Point-in-South-East-planning-region-111914157800601/photos/pcb.225124883146194/225124466479569/


 
 

 

 

март 

1. Јавен повик за социјални 
провајдери на услуги 
 
2. Одржан првиот работен 
состанок на проектните партнери 
за имплементација на проектот 
„Бе Ин“ 
 
3. РАБОТИЛНИЦА ЗА ПАМЕТНА 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА ВО 
ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН 
 
4. Прва форумска сесија во 
Југоисточниот плански регион 
 
5. СОСТАНОК НА 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА СО 
ГРАДОНАЧАЛНИЦИТЕ НА 
ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН 
 
6. ОДРЖАНА VI (ШЕСТАТА) 
СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 
НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН 
 
7. Започна изградбата на 
пристапниот пат до 
прифатилиштето за бездомни 
животни 

 1.Граѓаните од Југоистокот 
одлучуваат за кои проблеми 
треба да се потрошат 
милион евра, обезбедени 
од ЦРЈПР 

2. Во Солун одржан првиот 
работен состанок за 
имплементација на 
проектот „Би Ин“ 
 
3. Се гради пристапниот пат 
до Прифатилиштите за 
бездомни животни во 
Струмица 
 
4. ЦРЈИПР имплементира 
проект ,,eFIDAR ” за рано 
откривање на шумските 
пожари преку ИКТ систем а 
ќе набавува и две возила 

1. Граѓанскиот сектор, 
бизнис заедницата и 
општината заедно ги 
одредуваат приоритетите 

 1.Вест за 

одржувањето 

на Првата 

форумска 

сесија во 

Југоисточниот 

плански регион 

 

2.Промоција на 

работна средба 

за социјално 

претприемниш

тво 

 

   

https://investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/641-povik-socijala
https://investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/641-povik-socijala
https://southeast.mk/2022/03/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/08/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%b0%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%86/
https://southeast.mk/2022/03/08/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%b0%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%86/
https://southeast.mk/2022/03/08/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%b0%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%86/
https://southeast.mk/2022/03/08/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%b0%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%86/
https://southeast.mk/2022/03/15/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b0-%d1%84%d0%be%d1%80%d1%83%d0%bc%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d1%81%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/15/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b0-%d1%84%d0%be%d1%80%d1%83%d0%bc%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d1%81%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b0-%d0%b6%d0%b8%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vi-%d1%88%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vi-%d1%88%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vi-%d1%88%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/03/25/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vi-%d1%88%d0%b5%d1%81%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/03/31/%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d0%b7%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b1%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%b0/
https://southeast.mk/2022/03/31/%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d0%b7%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b1%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%b0/
https://southeast.mk/2022/03/31/%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d0%b7%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b1%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%b0/
https://southeast.mk/2022/03/31/%d0%b7%d0%b0%d0%bf%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b0-%d0%b8%d0%b7%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b1%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%b0/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82/
https://drnka.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%b7%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%bf/
https://drnka.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%b7%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%bf/
https://drnka.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%b7%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%bf/
https://drnka.mk/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8%d0%be%d1%82-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%81%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%ba-%d0%b7%d0%b0-%d0%b8%d0%bc%d0%bf/
https://jugoinfo.mk/se-gradi-pristapniot-pat-do-prifatilishtite-za-bezdomni-zhivotni-vo-strumicza/
https://jugoinfo.mk/se-gradi-pristapniot-pat-do-prifatilishtite-za-bezdomni-zhivotni-vo-strumicza/
https://jugoinfo.mk/se-gradi-pristapniot-pat-do-prifatilishtite-za-bezdomni-zhivotni-vo-strumicza/
https://jugoinfo.mk/se-gradi-pristapniot-pat-do-prifatilishtite-za-bezdomni-zhivotni-vo-strumicza/
https://drnka.mk/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d1%9c%d0%b5-%d0%b8%d0%bc%d0%bf%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-efidar-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d1%9c%d0%b5-%d0%b8%d0%bc%d0%bf%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-efidar-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d1%9c%d0%b5-%d0%b8%d0%bc%d0%bf%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-efidar-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d1%9c%d0%b5-%d0%b8%d0%bc%d0%bf%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-efidar-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d1%9c%d0%b5-%d0%b8%d0%bc%d0%bf%d0%bb%d0%b5%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82-efidar-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0/
https://sitel.com.mk/gragjanskiot-sektor-biznis-zaednicata-i-opshtinata-zaedno-gi-odreduvaat-prioritetite
https://sitel.com.mk/gragjanskiot-sektor-biznis-zaednicata-i-opshtinata-zaedno-gi-odreduvaat-prioritetite
https://sitel.com.mk/gragjanskiot-sektor-biznis-zaednicata-i-opshtinata-zaedno-gi-odreduvaat-prioritetite
https://sitel.com.mk/gragjanskiot-sektor-biznis-zaednicata-i-opshtinata-zaedno-gi-odreduvaat-prioritetite
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/502164904682448
https://www.facebook.com/PoddrskaNaSocijalnitePretprijatija/photos/pcb.1319408535205998/1319408225206029/?type=3&eid=ARB1U2gDHuK-uNU_npkrfp3qNlUueB_E9-RrKK5_4hknQ39ksewE04o7yAkkza0k26yYuGUOJytlv9pq&__xts__%5b0%5d=68.ARB4RVlhWMLVxeEA3gzl5qtyxLxrL3GVuzucWRyvMsdTgQYQmm3iXAB1vcOdJvKHXqIddzn0Rx_J-B4WfDKo9c4oZ4t9Xhz6XihNvePHhVTsoYfPeMhZmoj_9YLUIre71z6BRpezKeP13ue_EY4GoC9MeDLVKtf_P299TdNj-RGhoh441xUipwlzr0cByOpZn3WWEgp4W-1usEZknGnLSdbYKIiCyE0pauoujoFFnRMj7ZIdQWG8eS9yrZHyOxiEH03p09pigNXE3TK1UtpvQSNtNg4IYRNEndrB-kJy6qXCRzUAfUTfmQxaCIqxWu5WVZQnXtqhp5K_93ygdv6kQZ5ajfueBtjLXScba1zZUvpBdFDhoiP-vcpfsW16rtDhP1VE-KDX4RNxbw8-v7q2G2Qzqg
https://www.facebook.com/PoddrskaNaSocijalnitePretprijatija/photos/pcb.1319408535205998/1319408225206029/?type=3&eid=ARB1U2gDHuK-uNU_npkrfp3qNlUueB_E9-RrKK5_4hknQ39ksewE04o7yAkkza0k26yYuGUOJytlv9pq&__xts__%5b0%5d=68.ARB4RVlhWMLVxeEA3gzl5qtyxLxrL3GVuzucWRyvMsdTgQYQmm3iXAB1vcOdJvKHXqIddzn0Rx_J-B4WfDKo9c4oZ4t9Xhz6XihNvePHhVTsoYfPeMhZmoj_9YLUIre71z6BRpezKeP13ue_EY4GoC9MeDLVKtf_P299TdNj-RGhoh441xUipwlzr0cByOpZn3WWEgp4W-1usEZknGnLSdbYKIiCyE0pauoujoFFnRMj7ZIdQWG8eS9yrZHyOxiEH03p09pigNXE3TK1UtpvQSNtNg4IYRNEndrB-kJy6qXCRzUAfUTfmQxaCIqxWu5WVZQnXtqhp5K_93ygdv6kQZ5ajfueBtjLXScba1zZUvpBdFDhoiP-vcpfsW16rtDhP1VE-KDX4RNxbw8-v7q2G2Qzqg
https://www.facebook.com/PoddrskaNaSocijalnitePretprijatija/photos/pcb.1319408535205998/1319408225206029/?type=3&eid=ARB1U2gDHuK-uNU_npkrfp3qNlUueB_E9-RrKK5_4hknQ39ksewE04o7yAkkza0k26yYuGUOJytlv9pq&__xts__%5b0%5d=68.ARB4RVlhWMLVxeEA3gzl5qtyxLxrL3GVuzucWRyvMsdTgQYQmm3iXAB1vcOdJvKHXqIddzn0Rx_J-B4WfDKo9c4oZ4t9Xhz6XihNvePHhVTsoYfPeMhZmoj_9YLUIre71z6BRpezKeP13ue_EY4GoC9MeDLVKtf_P299TdNj-RGhoh441xUipwlzr0cByOpZn3WWEgp4W-1usEZknGnLSdbYKIiCyE0pauoujoFFnRMj7ZIdQWG8eS9yrZHyOxiEH03p09pigNXE3TK1UtpvQSNtNg4IYRNEndrB-kJy6qXCRzUAfUTfmQxaCIqxWu5WVZQnXtqhp5K_93ygdv6kQZ5ajfueBtjLXScba1zZUvpBdFDhoiP-vcpfsW16rtDhP1VE-KDX4RNxbw8-v7q2G2Qzqg
https://www.facebook.com/PoddrskaNaSocijalnitePretprijatija/photos/pcb.1319408535205998/1319408225206029/?type=3&eid=ARB1U2gDHuK-uNU_npkrfp3qNlUueB_E9-RrKK5_4hknQ39ksewE04o7yAkkza0k26yYuGUOJytlv9pq&__xts__%5b0%5d=68.ARB4RVlhWMLVxeEA3gzl5qtyxLxrL3GVuzucWRyvMsdTgQYQmm3iXAB1vcOdJvKHXqIddzn0Rx_J-B4WfDKo9c4oZ4t9Xhz6XihNvePHhVTsoYfPeMhZmoj_9YLUIre71z6BRpezKeP13ue_EY4GoC9MeDLVKtf_P299TdNj-RGhoh441xUipwlzr0cByOpZn3WWEgp4W-1usEZknGnLSdbYKIiCyE0pauoujoFFnRMj7ZIdQWG8eS9yrZHyOxiEH03p09pigNXE3TK1UtpvQSNtNg4IYRNEndrB-kJy6qXCRzUAfUTfmQxaCIqxWu5WVZQnXtqhp5K_93ygdv6kQZ5ajfueBtjLXScba1zZUvpBdFDhoiP-vcpfsW16rtDhP1VE-KDX4RNxbw8-v7q2G2Qzqg
https://www.facebook.com/PoddrskaNaSocijalnitePretprijatija/photos/pcb.1319408535205998/1319408225206029/?type=3&eid=ARB1U2gDHuK-uNU_npkrfp3qNlUueB_E9-RrKK5_4hknQ39ksewE04o7yAkkza0k26yYuGUOJytlv9pq&__xts__%5b0%5d=68.ARB4RVlhWMLVxeEA3gzl5qtyxLxrL3GVuzucWRyvMsdTgQYQmm3iXAB1vcOdJvKHXqIddzn0Rx_J-B4WfDKo9c4oZ4t9Xhz6XihNvePHhVTsoYfPeMhZmoj_9YLUIre71z6BRpezKeP13ue_EY4GoC9MeDLVKtf_P299TdNj-RGhoh441xUipwlzr0cByOpZn3WWEgp4W-1usEZknGnLSdbYKIiCyE0pauoujoFFnRMj7ZIdQWG8eS9yrZHyOxiEH03p09pigNXE3TK1UtpvQSNtNg4IYRNEndrB-kJy6qXCRzUAfUTfmQxaCIqxWu5WVZQnXtqhp5K_93ygdv6kQZ5ajfueBtjLXScba1zZUvpBdFDhoiP-vcpfsW16rtDhP1VE-KDX4RNxbw8-v7q2G2Qzqg


 
 

 

 

април 

1. Јавен повик од Министерството 

за економија за субвенционирање 

на занаетчии 

 

2. Граѓаните на Југоисточниот 

плански регион ги рангираа 

приоритетните проекти за 2022 

година 

 

3. Амбасадорката на Швајцарија 

Н.Е. Вероник Улман Марти во 

посета на Југоисточниот плански 

регион 

 

4. ОДРЖАНА VII (СЕДМАТА) 

СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 

НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 

РЕГИОН 

 

5. Граѓаните на Југоисточниот 

плански регион ги рангираа 

приоритетните проекти за 2022 

година 

 1.Југоистокот избра 
приоритетни проекти за 
финансирање 

2.Утврдени приоритетите 
што да се работи во 
Југоистокот со милион евра 
што ги обезбеди ЦРПЈР 

 

1.Југоистокот бара развој 
на туризмот 

2.Развојoт на еко-туризмот 
е предизвикот пред 
градоначалниците од 10 
општини од југоисточниот 
плански регион 

 

 

 1.одржаната 
Втора 
форумска 
сесија 

   

https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/644-povik-zanaetcii
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/644-povik-zanaetcii
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/644-povik-zanaetcii
https://southeast.mk/2022/04/22/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D1%98%D1%83%D0%B3%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80/
https://southeast.mk/2022/04/13/%d0%b0%d0%bc%d0%b1%d0%b0%d1%81%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%88%d0%b2%d0%b0%d1%98%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd-%d0%b5-%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/04/13/%d0%b0%d0%bc%d0%b1%d0%b0%d1%81%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%88%d0%b2%d0%b0%d1%98%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd-%d0%b5-%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/04/13/%d0%b0%d0%bc%d0%b1%d0%b0%d1%81%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%88%d0%b2%d0%b0%d1%98%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd-%d0%b5-%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/04/13/%d0%b0%d0%bc%d0%b1%d0%b0%d1%81%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%88%d0%b2%d0%b0%d1%98%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd-%d0%b5-%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bd/
https://southeast.mk/2022/04/15/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vii-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bc%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/04/15/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vii-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bc%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/04/15/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vii-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bc%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/04/15/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-vii-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bc%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://southeast.mk/2022/04/22/%d0%b3%d1%80%d0%b0%d1%93%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%d0%b3%d1%80%d0%b0%d1%93%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%d0%b3%d1%80%d0%b0%d1%93%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d1%80/
https://southeast.mk/2022/04/22/%d0%b3%d1%80%d0%b0%d1%93%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d1%87%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bf%d0%bb%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d1%80/
https://jugoinfo.mk/jugoistokot-izbra-prioritetni-proekti-za-finansirane/
https://jugoinfo.mk/jugoistokot-izbra-prioritetni-proekti-za-finansirane/
https://jugoinfo.mk/jugoistokot-izbra-prioritetni-proekti-za-finansirane/
https://drnka.mk/%d1%83%d1%82%d0%b2%d1%80%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%88%d1%82%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d1%81%d0%b5-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82/
https://drnka.mk/%d1%83%d1%82%d0%b2%d1%80%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%88%d1%82%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d1%81%d0%b5-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82/
https://drnka.mk/%d1%83%d1%82%d0%b2%d1%80%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%88%d1%82%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d1%81%d0%b5-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82/
https://drnka.mk/%d1%83%d1%82%d0%b2%d1%80%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%88%d1%82%d0%be-%d0%b4%d0%b0-%d1%81%d0%b5-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82/
https://www.kanalvis.com/jugoistokot-bara-razvoj-na-turizmot/
https://www.kanalvis.com/jugoistokot-bara-razvoj-na-turizmot/
https://telma.com.mk/2022/04/25/razvojt-na-eko-turizmot-e-predizvikot-pred-gradonachalnicite-od-10-opshtini-od-jugoistochniot-planski-region/
https://telma.com.mk/2022/04/25/razvojt-na-eko-turizmot-e-predizvikot-pred-gradonachalnicite-od-10-opshtini-od-jugoistochniot-planski-region/
https://telma.com.mk/2022/04/25/razvojt-na-eko-turizmot-e-predizvikot-pred-gradonachalnicite-od-10-opshtini-od-jugoistochniot-planski-region/
https://telma.com.mk/2022/04/25/razvojt-na-eko-turizmot-e-predizvikot-pred-gradonachalnicite-od-10-opshtini-od-jugoistochniot-planski-region/
https://telma.com.mk/2022/04/25/razvojt-na-eko-turizmot-e-predizvikot-pred-gradonachalnicite-od-10-opshtini-od-jugoistochniot-planski-region/
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/530953618470243
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/530953618470243
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/530953618470243
https://www.facebook.com/bizniscentarjipr/posts/530953618470243


 
 

 

 

мај 

1. Апликација за менторска 
поддршка за забразан 
технолошки разво 
 
2. Промовирање на 
волонтерството од најмали нозе! 
 
3. Потпишани договори за 
национално кофинансирање на 
два проекти преку Програмата за 
прекуграничната соработка со 
Грција 
 
4. ОДРЖАНА VIII (ОСМАТА) 
СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 
НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ 
РЕГИОН 
 
5. Известување за прскање против 
комарци во Југоисточниот регион 

1. ЦРЈПР во наредните две 
години ќе го реализира 
проектот „Бизнис 
екосистем како 
интегриран систем“ 
 
2. Поддршка за креирање 
нови иновативни бизниси 
 
3. 

1.Пожарникарите од 

Струмица, Гевгелија, 

Радовиш и Валандово 

добија униформи и опрема 

од Центарот за развој на 

Југоистокот (ФОТО) | Дрнка 

(drnka.mk) 

2. Центарот за развој на 

Југоистокот додели комплет 

одела за лична заштита на 

радовишките пожарникари - 

Југоинфо (jugoinfo.mk) 

3. Струмичките 

пожарникари го одбележаа 

Денот на пожарникарите 

20.05.22 - YouTube 

4. 112 пожарникари од 

регионот ја облекоа својата 

лична заштитна опрема за 

гаснење на шумски пожари 

– Центар за развој на 

Југоисточен плански регион 

(southeast.mk) 

5. Пожарникарите од 

Струмица, Гевгелија, 

Радовиш и Валандово 

добија униформи и опрема 

од Центарот за развој на 

Југоистокот 

6. Центарот за развој на 

Југоистокот додели комплет 

одела за лична заштита на 

радовишките пожарникари  

 

7. Центарот за развој на 

Југоистокот обезбеди 410 

илјади евра за реализација 

на два нови проекти во 

интерес на регионот 

 

 

1. Одбележан Денот на 

пожарникарите - ТВ канал 

ВИС - Струмица 

(kanalvis.com) 

 

2. Реализираме проекти 

што оставаат траен белег 

на регионот 

 

 1.Вистинските 
херои се меѓу 
нас видео 
 
2.Видео 
заштити ги 
шумите 
 
3. - Промоција 
на обуката 
Деловни 
советници 
 
4.Тренинг за 
тренери 
 
5.Тренинг за 
бизнис модел 
 
6.Тренинг за 
кластери 
 
7.Работилница 
за кластери во 
Струмица  

   

https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/novosti/636-aplikacija-za-mentorska-poddrshka-za-zabrazan-tehnoloshki-razvoj-za-firmite-koi-kje-apliciraat-preku-noviot-povik-na-fitr
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/novosti/636-aplikacija-za-mentorska-poddrshka-za-zabrazan-tehnoloshki-razvoj-za-firmite-koi-kje-apliciraat-preku-noviot-povik-na-fitr
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/novosti/636-aplikacija-za-mentorska-poddrshka-za-zabrazan-tehnoloshki-razvoj-za-firmite-koi-kje-apliciraat-preku-noviot-povik-na-fitr
https://southeast.mk/2022/05/20/%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%bc%d0%be%d0%b2%d0%b8%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b2%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%be%d0%b4-%d0%bd%d0%b0%d1%98/
https://southeast.mk/2022/05/20/%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%bc%d0%be%d0%b2%d0%b8%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b2%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%be%d0%b4-%d0%bd%d0%b0%d1%98/
https://southeast.mk/2022/05/06/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%84/
https://southeast.mk/2022/05/06/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%84/
https://southeast.mk/2022/05/06/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%84/
https://southeast.mk/2022/05/06/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%84/
https://southeast.mk/2022/05/06/%d0%bf%d0%be%d1%82%d0%bf%d0%b8%d1%88%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%84/
https://southeast.mk/2022/05/01/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-viii-%d0%be%d1%81%d0%bc%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0/
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https://www.youtube.com/watch?v=mKuhpHG2FK0
https://www.youtube.com/watch?v=mKuhpHG2FK0
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.286993543625994/286993473626001/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.286993543625994/286993473626001/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.286993543625994/286993473626001/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.286993543625994/286993473626001/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.287141486944533/287141250277890/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/pcb.287141486944533/287141250277890/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/a.123265586665458/287823556876326/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/a.123265586665458/287823556876326/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/a.123265586665458/288429943482354/?type=3&theater
https://www.facebook.com/111914157800601/photos/a.123265586665458/288429943482354/?type=3&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=515079970410828&set=pcb.515080573744101&type=3&eid=ARBNcW4aylTCGNmk2L1OUg0khLEf4mU4Niei0hq5YuN_TBkKAhn_Nu8XjFt42NHTqDhR2QKY8JYBYyUn&__xts__%5b0%5d=68.ARCqr5kfynAlgdO-4B7BV6PaTpQu03T76XAsI1SLSS8gAgMMZpyUKZvAKnytxhQggNt09L0H2187Nx_1CRrICFVIapU86XIoTfsfhkraO080h2lpdF3WCpPHpb6jbsY8t3sXsBi2Mw_VbSFpgKMdf4h-HTeXVxz8LoCvlMH3iggjfVwdNtJ4o2d-Cwj0lyB-fcVF0gyoFhz1wc8QHa9pctP0cfJmrJVYum9PmDT_UcsdgBpjc9R5VaaauH4vXPs21biWqbe-hkSrF6igAGGHCGFZwbBRBEcwuNXYSyB2oJ30xGMZZr5Lir9dRt4hiSVmRYkyrhElgDOuy9hHkOW0qmJsMxyW1Gch7QZ1ev9OCGxHrEXDqtY28DzLycXAV4MbKc38VTJX_99MJ6xwtBjz3mWR
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=515079970410828&set=pcb.515080573744101&type=3&eid=ARBNcW4aylTCGNmk2L1OUg0khLEf4mU4Niei0hq5YuN_TBkKAhn_Nu8XjFt42NHTqDhR2QKY8JYBYyUn&__xts__%5b0%5d=68.ARCqr5kfynAlgdO-4B7BV6PaTpQu03T76XAsI1SLSS8gAgMMZpyUKZvAKnytxhQggNt09L0H2187Nx_1CRrICFVIapU86XIoTfsfhkraO080h2lpdF3WCpPHpb6jbsY8t3sXsBi2Mw_VbSFpgKMdf4h-HTeXVxz8LoCvlMH3iggjfVwdNtJ4o2d-Cwj0lyB-fcVF0gyoFhz1wc8QHa9pctP0cfJmrJVYum9PmDT_UcsdgBpjc9R5VaaauH4vXPs21biWqbe-hkSrF6igAGGHCGFZwbBRBEcwuNXYSyB2oJ30xGMZZr5Lir9dRt4hiSVmRYkyrhElgDOuy9hHkOW0qmJsMxyW1Gch7QZ1ev9OCGxHrEXDqtY28DzLycXAV4MbKc38VTJX_99MJ6xwtBjz3mWR
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=515079970410828&set=pcb.515080573744101&type=3&eid=ARBNcW4aylTCGNmk2L1OUg0khLEf4mU4Niei0hq5YuN_TBkKAhn_Nu8XjFt42NHTqDhR2QKY8JYBYyUn&__xts__%5b0%5d=68.ARCqr5kfynAlgdO-4B7BV6PaTpQu03T76XAsI1SLSS8gAgMMZpyUKZvAKnytxhQggNt09L0H2187Nx_1CRrICFVIapU86XIoTfsfhkraO080h2lpdF3WCpPHpb6jbsY8t3sXsBi2Mw_VbSFpgKMdf4h-HTeXVxz8LoCvlMH3iggjfVwdNtJ4o2d-Cwj0lyB-fcVF0gyoFhz1wc8QHa9pctP0cfJmrJVYum9PmDT_UcsdgBpjc9R5VaaauH4vXPs21biWqbe-hkSrF6igAGGHCGFZwbBRBEcwuNXYSyB2oJ30xGMZZr5Lir9dRt4hiSVmRYkyrhElgDOuy9hHkOW0qmJsMxyW1Gch7QZ1ev9OCGxHrEXDqtY28DzLycXAV4MbKc38VTJX_99MJ6xwtBjz3mWR


 
 

 

 

 
јуни 

 
 

1. Јавен конкурс за 
Кофинанисрани грантови за 
новоосновани трговски друштва 
„старт-ап“и „спин-оф“ 4 
 
2. ПРВО ПРСКАЊЕ ПРОТИВ 
ВОЗРАСНИ КОМАРЦИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ЈУГОИСТОЧНИОТ РЕГИОН 
 
3. ЦРЈИПР ОДРЖА РАБОТИЛНИЦА 
ЗА КЛАСТЕРИ 

1. ЦРЈПР: Тендерска 
постапка за избор на 
фирма за прскање против 
комарци е завршена, ќе се 
прска на 14.06 

1. ТППЕ Гевгелија и 
Струмица до крајот на 
годината ќе добијат нови 
возила за шумски пожари 
од ЦРЈПР 

  1. Инфо сесија 
за трговски 
друштва 
 
2.Стани 
доброволен 
пожарникар 

   

 
јули 

1. ВТОРО ПРСКАЊЕ ПРОТИВ 

ВОЗРАСНИ КОМАРЦИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ЈУГОИСТОЧНИОТ РЕГИОН 

 

2. Прва ларвицидна дезинсекција 

против комарци во Југоисточниот 

регион 

 

3. ОДРЖАНА IX (деветата) 

СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 

НА ЈИПР 

 

4. ПУШТЕН ВО ФУНКЦИЈА ПАТОТ 

ДО СТАЦИОНАРОТ ВО СТРУМИЦА 

 

5. ОДРЖАНА X (десетата) 

СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 

НА ЈИПР 

 

6. Центарот со нови средства за 

2022 година за санација на полски 

патишта 

 1. Ги прошируваме 
полските патишта за нови 
1.850 метри 
 
2. Центарот за развој на 
југоистокот отпочна 
проект со Грција за рано 
откривање на пожарите 

1.Младитe невработени 

бараат поддршка да 

креираат иновативен 

бизнис 08.08.22 

 

 1.Промоција 
на Југоистокот 
 
2.Студиска 
посета на 
социјални 
претпријатија 
во Полска 

1.Кои сме ние 
 
2.Инфо за 
Југоистокот 
 
3.Пуштен во 
функција патот до 
стационарот 

  

https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/646-kofinansirani-grantovi
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/646-kofinansirani-grantovi
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/646-kofinansirani-grantovi
https://www.investinseregion.mk/index.php/mk/poddrska-za-msp/bilten/povici/646-kofinansirani-grantovi
https://southeast.mk/2022/06/20/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%be-%d0%bf%d1%80%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2-%d0%b2%d0%be%d0%b7%d1%80%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%86%d0%b8-5/
https://southeast.mk/2022/06/20/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%be-%d0%bf%d1%80%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2-%d0%b2%d0%be%d0%b7%d1%80%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%86%d0%b8-5/
https://southeast.mk/2022/06/20/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%be-%d0%bf%d1%80%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2-%d0%b2%d0%be%d0%b7%d1%80%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%86%d0%b8-5/
https://southeast.mk/2022/06/20/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%be-%d0%bf%d1%80%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2-%d0%b2%d0%be%d0%b7%d1%80%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%86%d0%b8-5/
https://southeast.mk/2022/06/22/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%ba%d0%bb%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8/
https://southeast.mk/2022/06/22/%d1%86%d1%80%d1%98%d0%b8%d0%bf%d1%80-%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%ba%d0%bb%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8/
https://drnka.mk/%D1%86%D1%80%D1%98%D0%BF%D1%80-%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%84/
https://drnka.mk/%D1%86%D1%80%D1%98%D0%BF%D1%80-%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%84/
https://drnka.mk/%D1%86%D1%80%D1%98%D0%BF%D1%80-%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%84/
https://drnka.mk/%D1%86%D1%80%D1%98%D0%BF%D1%80-%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%84/
https://drnka.mk/%D1%86%D1%80%D1%98%D0%BF%D1%80-%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80-%D0%BD%D0%B0-%D1%84/
https://drnka.mk/%d1%82%d0%bf%d0%bf%d0%b5-%d0%b3%d0%b5%d0%b2%d0%b3%d0%b5%d0%bb%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d0%bc%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b4%d0%be-%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%98%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%82%d0%bf%d0%bf%d0%b5-%d0%b3%d0%b5%d0%b2%d0%b3%d0%b5%d0%bb%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d0%bc%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b4%d0%be-%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%98%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%82%d0%bf%d0%bf%d0%b5-%d0%b3%d0%b5%d0%b2%d0%b3%d0%b5%d0%bb%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d0%bc%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b4%d0%be-%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%98%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%82%d0%bf%d0%bf%d0%b5-%d0%b3%d0%b5%d0%b2%d0%b3%d0%b5%d0%bb%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d0%bc%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b4%d0%be-%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%98%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0/
https://drnka.mk/%d1%82%d0%bf%d0%bf%d0%b5-%d0%b3%d0%b5%d0%b2%d0%b3%d0%b5%d0%bb%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d0%bc%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b4%d0%be-%d0%ba%d1%80%d0%b0%d1%98%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0/
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0eBR5gjNFZhnazfpYohjVeQBFbyG1epcNMojqZ3wPVQXzVW1YzBpS6WQW5nLMm5JBl&id=100057264887763
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=502695614982597&id=100057264887763
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=502695614982597&id=100057264887763
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=502695614982597&id=100057264887763
https://southeast.mk/2022/07/20/%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%86-3/
https://southeast.mk/2022/07/20/%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%86-3/
https://southeast.mk/2022/07/20/%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%86-3/
https://southeast.mk/2022/07/20/%D0%B2%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2-%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%86-3/
https://southeast.mk/2022/07/11/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b0-%d0%bb%d0%b0%d1%80%d0%b2%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b4%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b5%d0%b7%d0%b8%d0%bd%d1%81%d0%b5%d0%ba%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2/
https://southeast.mk/2022/07/11/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b0-%d0%bb%d0%b0%d1%80%d0%b2%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b4%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b5%d0%b7%d0%b8%d0%bd%d1%81%d0%b5%d0%ba%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2/
https://southeast.mk/2022/07/11/%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b0-%d0%bb%d0%b0%d1%80%d0%b2%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b4%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b5%d0%b7%d0%b8%d0%bd%d1%81%d0%b5%d0%ba%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%b2/
https://southeast.mk/2022/07/15/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-ix-%d0%b4%d0%b5%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%be%d1%82/
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август 

1. Јавен повик за мерка 
Практикантство 
 
2. ЦРЈИПР со уште еден нов 
проект за рано откривање на 
пожарите и подобрување на 
капацитетите на противпожарните 
единиците во Југоистокот 
 
3. Втора ларвицидна дезинсекција 
против комарци во Југоисточниот 
регион 
 
 

1.  Со рано откривање на 
пожарите во 
прекуграничната област 
во Северна Македонија и 
Грција ќе се спречуваат 
катастрофи 
 
2. Со рано откривање на 
пожарите во Македонија 
и Грција ќе се спречуваат 
катастрофи 
 
3. Со рано откривање на 
пожарите во 
прекуграничната област 
во Северна Македонија и 
Грција ќе се спречуваат 
катастрофи 
 
4. Центарот за развој на 
Југоисточниот плански 
регион почна со 
реализација на проект за 
рано откривање на 
пожарите 

1. Преку ,,eFIDAR” 
проектот, на Кожуф и 
Беласица ќе биде 
поставен ИКТ систем со 
сензори за рано 
откривање пожари 
 
2. ВО ЈУГОИСТОКОТ СЕ 
ИМПЛЕМЕНТИРА 
ПРОЕКТОТ ЗА РАНО 
ОТКРИВАЊЕ НА 
ПОЖАРИТЕ И 
СПРАВУВАЊЕ СО 
КАТАСТРОФИ 
 
3. Со рано откривање на 
пожарите во 
прекуграничната област 
во Северна Македонија и 
Грција ќе се спречуваат 
катастрофи 

1. Центарот за развој на 
југоистокот отпочна 
проект со Грција за рано 
откривање на пожарите 

  1.Прес 
Конференција БЕ 
ИН 
 
2.Прес 
Конференција 
eFIDAR 
 
3.Шанса за младите 
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септември 

1. Објавен јавен повик за 
акредитирање на лабаратории 
 
2.Повик за пријавување на 
кандидати кои можат да 
учествуваат на Камп за 
претприемништво и иновации за 
млади 
 
3. ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ИЗБОР НА 
ДИРЕКТОР НА ЦЕНТАРОТ ЗА 
РАЗВОЈ НА ЈИПР 
 
4. ОДРЖАНА XI (единаесетата) 
СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 
НА ЈИПР 
 
5. Јавен повик за учество на Камп 
за претприемништво и иновации 
за млади 2022 

1. Распишан тендерот за 
набавка на 
противпожарни возила за 
ТППЕ Гевгелија и 
Струмица од страна на 
ЦРЈИПР 

1.Прегуранична соработка 

за справување со шумски 

пожари 

 

2. Пожарникари од 

Југоистокот на обука во 

Бугарија за справување со 

шумски пожари 

 

3. ВО ДОЈРАН СЕ ОДРЖУВА 

КАМП ЗА 

ПРЕТПРИЕМНИШТВО И 

ИНОВАЦИИ ЗА МЛАДИ 

 

4. ЦРЈИПР организира 

бесплатен камп за млади 

од Југоистокот за 

претприемништво и 

иновации – објавен 

повикот ! 

 1.Гостување во медиуми – 
прилог заштита од шумски 
пожари 

1. Видео за 

успешна 

приказна од 

Југоисточниот 

плански 

регион   

 
2.Камп за 
притпремиштв
о и иновации 
 
3.Работилница 
за прибирање 
финансиски 
средства 

1. Камп за 
претприемништво 
и иновации за 
млади 2022 
26 септември – 2 
октомври 2022, 
Дојран 
 
2.Со мали чекори 
до бизнис 
 
3.Обука со 
пожарникарите 
 
4.Специјализирана 
обука со 
пожарникари 
 
 

  

октомври 

1. Добри практики на 
пожарникарите од терен  
 
2.  Приказните од терен и 
размената на искуства 
продолжуваат со зголемен 
интензитет 
 
3. 19 млади од регионот се 
стекнаа со вештини за развој на 
бизнис планови 
 
4. Со нови искуства и добри 
практики од терен пожарникарите 
ја завршија првата 
специјализирана обука 

 1. Младите невработени 
стекнуваа искуства како 
своите идеи да ги 
претворат во бизнис 
планови 
 
2. Заврши кампот за 
иновации и 
претприемништво за 
млади во Дојран 
 

1. На камп во Дојран 
младите учеа како да 
почнат свој бизнис 
 
2. Заврши кампот за 
иновации и 
претприемништво за 
млади во Дојран 

 1. Инфо – 

сесија за 

кофинансирањ

е на грантови 

за 

комерцијализа

ција на 

иновации 

2. Камп за 

претприемни

штво и 

иновации за 

млади 

1.Шест модули 
специјализирани 
обуки 
 
2.Регионален саем 
за социјално 
претприемништво 
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ноември 

1. Обуките на пожарникарите и 

доброволците продолжуваат на 

терен на југоистокот 

 

2. ОТВОРЕНИ ДЕНОВИ ЗА 

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА 3Д ОПРЕМА 

 

3. ЦРЈИПР ЈА ОДРЖА ПРВАТА 

ФОРУМСКА СЕСИЈА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ЗА 

2023 ГОДИНА 

 

4. ОДРЖАНА XII (дванаесетата) 

СЕДНИЦА НА СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 

НА ЈИПР 

 

5. ОДРЖАНА XIII (тринаесета) 

СЕДНИЦА ЗА РАЗВОЈ НА ЈИПР 

 

6. ЗНАЕМЕ ЛИ ДА 

КОМУНИЦИРАМЕ??? 

 1. Продолжуваат обуките 
на пожарникарите од 
Југоистокот 
 
2. Пожарникарите од 
Југоистокот со колеги од 
Бугарија симулираа 
гасење шумски пожар и 
спасуваа жртви од 
земјотрес 
 
3. Доброволците од 
Дојран и Конче први 
излегуваат при пожар а 
кубурат со опрема и 
возила  
 
4. Отвoрени денови за 
обука со 3Д технологија за 
изработка на дизајн и 
прототипови во Центарот 
за развој на Југоистокот  
 
5. Освен опрема за 
пожарникарите во 
Југоистокот, ЦРЈПР ќе 
набавува и 
противпожарни возила за 
Гевгелија и Струмица 
 

1. Пожарникари од 
Југоистокот и Бугарија на 
заедничка вежба 
 
2. Поддршката од 
државата носи подобра 
противпожарна заштита 
 
3. 3Д принтер за 
иноваторите на 
југоистокот   
 
4.Градоначалникот на 
Радовиш Ацо Ристов 
избран за Претседател на 
Југоистокот – фокус ќе му 
бидат европските проекти 
(видео)   
 
5. Форумски сесии за 
приоритетните проекти во 
Југоисточниот регион на 
Македонија 

  1.Отворени денови 
за 3д принтер 
 
2.Успешна 
приказна  
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https://southeast.mk/2022/11/14/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-xii-%d0%b4%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2/
https://southeast.mk/2022/11/14/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-xii-%d0%b4%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be%d0%b2/
https://southeast.mk/2022/11/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-xiii-%d1%82%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be/
https://southeast.mk/2022/11/23/%d0%be%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%bd%d0%b0-xiii-%d1%82%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d1%81%d0%b5%d1%82%d0%b0-%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b2%d0%be/
https://southeast.mk/2022/11/23/%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d0%bc%d0%b5-%d0%bb%d0%b8-%d0%b4%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d1%83%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b5/
https://southeast.mk/2022/11/23/%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5%d0%bc%d0%b5-%d0%bb%d0%b8-%d0%b4%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bc%d1%83%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bc%d0%b5/
https://jugoinfo.mk/prodolzhuvaat-obukite-na-pozharnikarite-od-jugoistokot/
https://jugoinfo.mk/prodolzhuvaat-obukite-na-pozharnikarite-od-jugoistokot/
https://jugoinfo.mk/prodolzhuvaat-obukite-na-pozharnikarite-od-jugoistokot/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be%d0%ba%d0%be%d1%82-%d1%81%d0%be-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b5/
https://drnka.mk/%d0%b4%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d0%b4%d0%be%d1%98%d1%80%d0%b0%d0%bd-%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%87%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8-%d0%b8%d0%b7/
https://drnka.mk/%d0%b4%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d0%b4%d0%be%d1%98%d1%80%d0%b0%d0%bd-%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%87%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8-%d0%b8%d0%b7/
https://drnka.mk/%d0%b4%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d0%b4%d0%be%d1%98%d1%80%d0%b0%d0%bd-%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%87%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8-%d0%b8%d0%b7/
https://drnka.mk/%d0%b4%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d0%b4%d0%be%d1%98%d1%80%d0%b0%d0%bd-%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%87%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8-%d0%b8%d0%b7/
https://drnka.mk/%d0%b4%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d1%86%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%be%d0%b4-%d0%b4%d0%be%d1%98%d1%80%d0%b0%d0%bd-%d0%b8-%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%87%d0%b5-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b8-%d0%b8%d0%b7/
https://drnka.mk/%D0%BE%D1%82%D0%B2o%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BE-3%D0%B4-%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8/?fbclid=IwAR1KZ0CcqdI_8SnWqtFnbCTaa5ZCt-pd8gPgPdOy_kfX5nqADIN5rA--uMs
https://drnka.mk/%D0%BE%D1%82%D0%B2o%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BE-3%D0%B4-%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8/?fbclid=IwAR1KZ0CcqdI_8SnWqtFnbCTaa5ZCt-pd8gPgPdOy_kfX5nqADIN5rA--uMs
https://drnka.mk/%D0%BE%D1%82%D0%B2o%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BE-3%D0%B4-%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8/?fbclid=IwAR1KZ0CcqdI_8SnWqtFnbCTaa5ZCt-pd8gPgPdOy_kfX5nqADIN5rA--uMs
https://drnka.mk/%D0%BE%D1%82%D0%B2o%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BE-3%D0%B4-%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8/?fbclid=IwAR1KZ0CcqdI_8SnWqtFnbCTaa5ZCt-pd8gPgPdOy_kfX5nqADIN5rA--uMs
https://drnka.mk/%D0%BE%D1%82%D0%B2o%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8-%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%83%D0%BA%D0%B0-%D1%81%D0%BE-3%D0%B4-%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8/?fbclid=IwAR1KZ0CcqdI_8SnWqtFnbCTaa5ZCt-pd8gPgPdOy_kfX5nqADIN5rA--uMs
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://drnka.mk/%d0%be%d1%81%d0%b2%d0%b5%d0%bd-%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d0%be%d0%b6%d0%b0%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d1%98%d1%83%d0%b3%d0%be-2/
https://www.youtube.com/watch?v=rQdYcL2RmCk
https://www.youtube.com/watch?v=rQdYcL2RmCk
https://www.youtube.com/watch?v=rQdYcL2RmCk
https://sitel.com.mk/bugarski-dobrovolci-na-vezhba-vo-makedonija-poddrshkata-od-drzhavata-nosi-podobra-protivpozharna
https://sitel.com.mk/bugarski-dobrovolci-na-vezhba-vo-makedonija-poddrshkata-od-drzhavata-nosi-podobra-protivpozharna
https://sitel.com.mk/bugarski-dobrovolci-na-vezhba-vo-makedonija-poddrshkata-od-drzhavata-nosi-podobra-protivpozharna
https://sitel.com.mk/3d-printer-za-inovatorite-na-jugoistokot
https://sitel.com.mk/3d-printer-za-inovatorite-na-jugoistokot
https://sitel.com.mk/3d-printer-za-inovatorite-na-jugoistokot
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://drnka.mk/%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%88-%D0%B0%D1%86%D0%BE-%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE-2/
https://sitel.com.mk/forumski-sesii-za-prioritetnite-proekti-vo-jugoistochniot-region-na-makedonija
https://sitel.com.mk/forumski-sesii-za-prioritetnite-proekti-vo-jugoistochniot-region-na-makedonija
https://sitel.com.mk/forumski-sesii-za-prioritetnite-proekti-vo-jugoistochniot-region-na-makedonija
https://sitel.com.mk/forumski-sesii-za-prioritetnite-proekti-vo-jugoistochniot-region-na-makedonija
https://www.instagram.com/p/ClOavqlKpfw/
https://www.instagram.com/p/ClOavqlKpfw/
https://www.instagram.com/p/CliYO_ljuIi/
https://www.instagram.com/p/CliYO_ljuIi/


 
 

 

 

декември 

1. Проектот „Прекугранична 
соработка во справување со 
шумски пожари“ создаде силни 
врски и пријателства меѓу 
учесниците на обуките 
 
2. Состанок во Струмица во рамки 
на проектот „Бизнис еко систем 
како интегриран систем – БИ ИН“ 
 
3. Младите претприемачи со нови 
знаења се вратија од Студиското 
патување во Грција 
 
4. МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА 
ЗА НОВИ ИНИЦИЈАТИВИ 
 
5. НОВИ 55 МИЛИОНИ ДЕНАРИ ЗА 
ПРОЕКТИ ВО ЈУГОИСТОЧНИОТ 
РЕГИОН!!! 
 
6. ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСЕН РЕГИОН 
 
7. Младите претприемачи со нови 
знаења се вратија од Студиското 
патување во Грција 
 
8. ИЗГЛАСАНИ ПРИОРИТЕТНИТЕ 
ПРОЕКТИ ЗА 2023 
 
9. ОДРЖАНА ГОДИШНА 
РАБОТИЛНИЦА 
 
10. ОДРЖАНА IV 
(четиринаесетата) СЕДНИЦА НА 
СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ НА ЈИПР 
 
11. ЦРЈИПР СПРОВЕДЕ АКЦИЈА – 
„ПОДАРИ НАСМЕВКА“ 
 
 

 1. Пожарникари од 
Македонија и Бугарија се 
натпреваруваа и ги 
зацврстуваа врските во 
Струмица 
 
2. Македонски и бугарски 
пожарникари ги 
одмеруваа знаењата 
преку практични вежби   
 
3. Состанок на вклучените 
партнери во проектот БИ 
ИН за сработеното и 
координација за следните 
активности  
 
4. Младите претприемачи 
стекнуваа нови знаења на 
студиското патување во 
Грција преку проектот БИ 
ИН 

1. Иновативен еко-бизнис 
во Југоисточен Регион   
 
2. Утре во Струмица втор 
регионален саем на 
социјални претпријатија 

 1.ЈИПР 
донира 
пакетчиња на 
сите деца  

1.Интернационален 
ден на 3д принтинг 
 
2.Кампања подари 
насмевка 
 
3.Посета на школи 
во рамки на 
кампањата 

  

 
вкупно 

 
67 8 37 17 1 6 17 0 0 
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https://www.facebook.com/100057264887763/posts/pfbid02siyYM7puEtMgv4cwFbjzX3Q7GGtBJa8ostsUVCqkLTTSmChRAPVekUE9A4Y8BDgUl/?mibextid=Nif5oz
https://www.facebook.com/100057264887763/posts/pfbid02siyYM7puEtMgv4cwFbjzX3Q7GGtBJa8ostsUVCqkLTTSmChRAPVekUE9A4Y8BDgUl/?mibextid=Nif5oz
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Анекс 

 

Извештај за финансиското работење на Центарот за развој на планскиот регион 

 
Тука се приложува интегралниот Извештај за финансиското работење, кој претставува составен дел од Годишниот извештај,согласно член 32 
став 2 од Законот за рамномерен регионален развој.  
 

Годишен финансиски извештај за 2022 

 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за рамномерен регионален развој,Центарот доставува на усвојување Извештај за финансиското 

работење, кој претставува составен дел од Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на планскиот регион до Советот за 

развој на Југоисточниот плански регион. 

 Основа за изработка на извештајот се:  

1. Завршната сметка на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2022 година и  

2. Завршните сметки од проекти за 2022 година и тоа за:  

● Проект „Заеднички стратегии за заштита на биолошката разновидност и одржлив развој на билатералната мрежа на заштитени подрачја 

– COMBINE2PROTECT“; 

● Проект „Интегриран оперативен центар за хуманитарна помош – HELP“; 

● Проект „Заеднички мерки за спречување и намалување на последиците од катастрофи во општините Сандански и Радовиш“; 

● Проект „Одржлив инклузивен рамномерен регионален развој - фаза 1“; 

● Проект „Прекугранична соработка во справување со шумските пожари“; 

● Проект „Рано откривање на пожарите и нивно движење за превенција и спасување со катастрофи - eFIDAR“; 

● Проект „Деловен екосистем како интегриран систем - Бе Ин“. 



 
 

 

 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН  

Основна сметка: 880006123978915 

EДБ: 400027008505268 

ЕМБС: 6396704 

Ред. 
Бр. 

Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 
(почетно салдо) 

37,034,287.00 

2 
Трансфер на средства од општините за прскање 
против комарци 

4,464,050.00 

3 
Трансфер на средства од општините за тековно 
работење на ЦРЈИПР 

977,730.00 

4 
Трансфер на средства од општините за 
кофинансирање на проекти и активности и 
учество во проекти 

21,219,106.00 

5 
Трансфер на средства од МЛС за тековно 
работење на ЦРЈИПР 

1,200,000.00 

6 
Трансфер на средства од Биро за регионален 
развој 

18,494,046.00 

7 Трансфер на средства од МЗШВ 2,085,305.00 

8 Приходи од менаџирање на проект 785-Г3 400,000.00 



 
 

 

 

9 Приходи од менаџирање на проект 785-Ф9 116,568.00 

10 
Приходи од  Регионална Канцеларија за 
социјално претприемништво во Југоисточен 
регион 

676,885.00 

11 Приходи од поврат на позајмици 3,721,687.00 

  ВКУПНО 90,389,664.00 

   

   Ред. 
Бр. 

Расходи 2022 

1 Бруто плати и надоместоци 3,256,701.00 

2 Комунални услуги  493,649.00 

3 Патни и дневни расходи во земјата и странство 65,637.00 

4 Ситен инвентар и материјали 109,641.00 

5 
Поправки и тековно одржување (комарци, 
сервисирање на возила, хардвер и софтвер) 

5,469,122.00 

6 Договорни услуги  669,254.00 

7 
Други тековни расходи (позајмици за проектните 
сметки) 

17,525,614.00 

8 Привремени вработувања 680,972.00 

9 
Други градежни објекти (проекти финансирани до 
разни донатори) 

33,824,097.00 

10 Купување на опрема 59,000.00 

  ВКУПНО 62,153,687.00 

  
Пренесен вишок на приходи во наредната 
година 

28,235,977.00 



 
 

 

 

ПРОЕКТ: Заеднички стратегии за заштита на биолошката разновидност и одржлив развој на билатералнaта мрежа на 

заштитени подрачја - COMBINE2PROTECT 

Сметка: 8800061239785B0 

ЕДБ 4080018121881 

 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
314.906,00 

2 
Позајмица на средства од ЦРЈИПР за реализација на 

активности 
636.000,00 

3 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-GR 923.666.00 

  ВКУПНО 1.874.572,00 

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Реализирани проектни активности 950.227,00 

2 
Трансфер на средства до партнерот Државен 

инспекторат за животна средина (ПП3) 
230.356,00 

  ВКУПНО 1.180.583,00 

  Пренесен вишок на приходи во наредната година 693.989,00 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ: Интегриран оперативен центар за хуманитарна помош – HELP 

Сметка: 8800061239785C5 

ЕДБ 4080018121865 

 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
46.682,00 

2 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-GR 399.305,00 

3 Трансфер на средства од национално кофинансирање 70.926,00 

  ВКУПНО 516.913,00 

 

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Враќање на позајмица на ЦРЈИПР 516.913,00 

  ВКУПНО 516.913,00 

 

 

 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ: Заеднички мерки за спречување и намалување на последиците од катастрофи во општините Сандански и 

Радовиш 

Сметка: 8800061239785E4 

ЕДБ 4080019129053 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

2 Трансфер на средства од национално кофинансирање 483.384,00 

4 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-BG 2.721.390,00 

  ВКУПНО 3.204.774,00 

   

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Враќање на позајмица на ЦРЈИПР 3.204.774,00 

  ВКУПНО 3.204.774,00 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ:Прекугранична соработка во справување со шумските пожари 

Сметка:  8800061239785F9 

ЕДБ 4080021134552 

 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
188.426,00 

2 Трансфер на средства од национално кофинансирање 1.353.224,00 

3 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-BG 4.039.745,00 

4 Трансфер на Позајмица од 789 6.200.000,00 

  ВКУПНО 11.781.395,00 

   

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Реализирани проектни активности 8.696.820,00 

  ВКУПНО 8.696.820,00 

  Пренесен вишок на приходи во наредната година 3.084.575,00 

 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ:Одржлив инклузивен рамномерен регионален развој – II фаза 

Сметка: 8800061239785G3 

ЕДБ 4080021136911 

 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
0,00 

2 Трансфер на средства од проект (МЛС - SDC) 1.285.600,00 

  ВКУПНО 1.285.600,00 

   

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Реализирани проектни активности 1.114.884,00 

  ВКУПНО 1.114.884,00 

  Пренесен вишок на приходи во наредната година 170.756,00 

 

 

 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ: Рано откривање на пожарите и нивно движење за превенција и справување со катастрофи - eFIDAR 

Сметка: 8800061239785H8 

ЕДБ 4080022137962 

 

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
0,00 

2 
Позајмица на средства од ЦРЈИПР за реализација на 

активности 
4.550.000,00 

3 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-GR 2.795.538.00 

  ВКУПНО 7.345.538,00 

 

   

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Реализирани проектни активности 6.864.663,00 

  ВКУПНО 6.864.663,00 

  Пренесен вишок на приходи во наредната година 480.875,00 

 

 



 
 

 

 

ПРОЕКТ: Деловен екосистем како интегриран систем – Be In 

Сметка: 8800061239785I2 

ЕДБ 4080022137989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Директор 

  Ѓоко Камчев  

Ред. 

Бр. 
Приходи 2022 

1 
Пренесен вишок на приходи од предходни години 

(почетно салдо) 
0,00 

2 
Позајмица на средства од ЦРЈИПР за реализација на 

активности 
4.800.000,00 

3 Трансфер на средства од INTERREG IPA MK-GR 1.590.663.00 

  ВКУПНО 6.390.663,00 

 

   

Ред. 

Бр. 
Расходи 2022 

1 Реализирани проектни активности 5.655.966,00 

  ВКУПНО 5.655.966,00 

  Пренесен вишок на приходи во наредната година 734.697,00 


